



ठाकुरबाबा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
पाँचौ नगर सभाको बैठकमा प्रस्तुत

आ.व. २०७६/२०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

ठाकुरबाबा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सैनवार, बर्दिया
प्रदेश नं.५, नेपाल

सम्पादकीय

संरक्षक

घननरायण श्रेष्ठ

नगरप्रमुख

सल्लाहकार

कृष्णा कुस्मा थारु

उप-प्रमुख

चेतप्रसाद उप्रेती

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

सम्पादन मण्डल

रामहरि रिजाल, उपसचिव-संयोजक

युवराज अधिकारी, लेखाअधिकृत-सदस्य

कृष्णप्रसाद पाण्डे, अधिकृत-सदस्य

चक्रपाणी आचार्य, नासु-सदस्य

मधुसुदन उपध्याय-नासु-सदस्य

सहयोगी

ईन्द्रबहादुर राजवंशी

नमराज पोखरेल

सुनिल पोखरेल

अजबहादुर शाही

धुबराज बम

जीवन कडेल

लक्ष्मी पौडेल

नेपालको संविधान २०७२ जारी भए पछि नगर पालिकालाई स्थानीय सरकारको रूपमा अधिकार प्रदान गरेको छ । स्थानीयस्तरका समस्याहरूको समाधान निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले स्थानीय नागरिकको प्रत्यक्ष सहभागितामा गर्ने र स्थानीय सरकारले गरेका विविध प्रकारका भौतिक एवं सेवामूलक विकासका गतिविधिलाई नगरवासीको सू-सूचित हुने अधिकार लोकतान्त्रिक व्यवस्थामा बिद्यमान रहेको कुरालाई दृष्टिगत गर्दै नागरिकलाई सुचनाको हक प्रत्यभुत गराउने उद्देश्यले ठाकुरबाबा नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने प्रस्तावित योजना, बजेट, नीति, कार्यक्रम नगरवासी लगायत अन्य पाठक सामु ल्याउने जमर्को स्वरूप यो प्रकासन गरिएको छ । आजको युग सूचनाको युग हो । सहि सुचना तथा तथ्याङ्कको अभावमा कुनै पनि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिदैन । यहि तथ्यलाई मनन गर्दै हाम्रो पाईला अगाडी बढेको छ ।

नेपाल सरकारबाट नगरपालिकालाई प्राप्त हुने सबै प्रकारका अनुदान, वित्तिय समानिकरण, आयोजना बजेट, राजश्व बाँडफाँड, अन्य अनुदान, नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत तथा राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरूबाट प्राप्तहुने अनुदानलाई एकिकृत गरी सर्वसाधरण जनता विशेषत गरीव, महिला, बालबालिका, सामाजिक तथा आर्थिक दृष्कोणबाट पछाडी पारिएका वर्ग र समुदाय एवं क्षेत्रको पहुँच र स्वामित्व रहने गरी स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गर्न सहयोग पुऱ्याउने दृष्टिले आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को पाँचौ नगरसभा बैठकद्वारा स्वीकृत गरिएको नीति, कार्यक्रम, योजना तथा बजेट प्रकासन गरिएको छ । प्रकाशन आफैमा एक जटिल प्रक्रिया हो । हामीले प्रयास गर्दा गर्दै यस भित्र समेटन नसकिएका र रहन गएका त्रुटी प्रति क्षमा याचना गर्दै आगामी प्रकासनमा बिज्ञ पाठकहरूबाट अमूल्य सुभाव प्राप्त हुनेछ भन्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौ ।

नगरप्रमुखको कलमबाट

नेपालको राज्य व्यवस्थाको पुनसंरचनाको लागि लामो समयसम्म जनताले गरेको विभिन्न खाले आन्दोलन र संघर्षको प्रतिफल स्वरूप प्राप्त संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय सरकार र स्थानीय विकासका लागि रहेको महत्वपूर्ण भूमिकाका माध्यमबाट नगरबासिको चाहनालाई पुरा गर्न र ठाकुरबाबा नगरपालिकालाई प्रदेश नं. ५ को नमूना नगरको रूपमा अघि बढाउने परिकल्पना सहित नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को नीति, कार्यक्रम र बजेट यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गरेकोछ। देशलाई परिवर्तनको यस उचाईसम्म पुऱ्याउन जनयुद्ध, जनआन्दोलन, पहिचानका लागि गरिएका विभिन्न आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवनको बलिदान गर्नुहुने महान सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जलि एवं घाईते योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहान्छु।

बिगतमा प्रस्तुत भएका २ वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट मध्ये पहिलो आ.ब.२०७४/२०७५ सिकाई र अनुभवको वर्ष रहयो। आ.ब.२०७५/२०७६ मा सिकाई र अनुभवबाट परिस्कृत र परिमार्जित हुँदै आवश्यक ऐन, कानून, कार्यविधि तयार गर्ने र कार्यप्रवृत्तिमा नै परिस्कृत र परिमार्जित गर्दै थप केहि नबिनतम अभ्यास र कार्यहरु गर्न सफल भएका छौं। नगरपालिको आफ्नै स्थानीय पाठ्यक्रम, गुरुयोजना अनुरूप नगरको समग्र कार्यक्रम निर्देशित भई कार्यान्वयन हुनु यसका ज्वलन्द प्रमाणहरु हुन। यद्वपि सोचे अनुसार सबै कार्य उहि गतिमा गर्न सकिएन, यसका लागि क्षमा चाहान्छु। बिगत २ वर्षमा जे जति उपलब्धि हासिल गर्न सफल भयौं, त्यो सफलतामा साथ, सहयोग र सुभाब दिनुहुने प्रति आभार प्रकट गर्दछु र यस्तै साथ, सहयोग र सुभाबको अपेक्षा गर्दछु।

सम्बृद्धिका लागि जनसहभागिता भन्ने आदर्श वाक्यका साथ सिर्जनशील, स्वाभिमानी, समृद्ध र सम्मानित नागरिक सर्वोच्चता वातावरणमैत्री, द्रुत र दिगो विकास ठाकुरबाबाको सम्बृद्धता को ध्येयलाई पुरा गर्ने गरी नगरपालिकाको समग्र नीति कार्यक्रम र बजेट केन्द्रित छ। यो नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्न महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने सम्पूर्ण नगरकार्यपालिका, नगरसभा सदस्यहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सबै नगरबासिहरु प्रति आभार सहित धन्यवाद ब्यक्त गर्दछु।

आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता क्षेत्रहरुका अतिरिक्त राज्यले अन्तराष्ट्रिय मञ्चमा व्यक्त गरेको दीगो विकासका लक्ष्य, देशले अंगिकार गरेको लक्ष्य उन्मुख कार्यक्रमका साथै **समृद्ध नेपाल र सुखी नेपाली** कार्यक्रम र नगरपालिकाको गुरु योजना समेतलाई आधारका रूपमा स्वीकार गरिएको छ। यस वर्ष नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार नं ५ ले अबलम्बन गरेको नीति **सुखी नेपाली समृद्ध नेपाल** भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गर्दै विभिन्न भेलाहरु मार्फत नगरवासीबाट संकलित सुभाब, वडा स्तरीय भेलाहरुबाट संकलित सुभाब तथा कार्यक्रमका रूपमा प्राप्त सुभाबलाई समेत आधार मानि तयार गरिएको छ। यसको सफलभुत कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण नगरवासीको साथ, सहयोग र सुभाब रहनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु।

धन्यवाद, जय ठाकुरबाबा।

नगर उपप्रमुखको भनाई

नेपाल स्वयममा एक प्रकृतिको सुन्दर एवं समुन्नत बरदान हो । जैविक विविधताले युक्त कृषि, जलस्रोत र पर्यटन जस्ता अत्यन्तै उज्वल तथा उन्नत सम्भावनालाई राष्ट्र निर्माणमा सहजता बनाउन परिवर्तनको अपरिहार्य आवश्यकताले नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना भै तीनतहको सरकार सञ्चालन भई सकेको छ । स्थानीय सरकारको निर्वाचन देखि यहाँसम्म आउँदा २ बटा स्वर्णिम बसन्त पार गरी तेस्रो वर्षमा प्रवेशको सुखद क्षणमा छौं । सुखि जनता सम्बद्ध नेपाल निर्माणका लागि जनचाहना अनुरूप लक्ष्य प्राप्तिकाका निमित्त व्यापक जनसहभागिता अपेक्षा सहित सम्मुनत ठाकुरबाबा निर्माणका लागि नीति कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसरमा गौरवको अनुभूति भई रहेको छ । नेपालको संविधान २०७२ ले नेपाललाई एक बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक तथा बहुभौगोलिक विविधतायुक्त राष्ट्रको रूपमा स्वीकार गर्दै नागरिक स्वतन्त्रता, मानव अधिकार, वालिग मताधिकारको सुनिश्चिततासहित सबै प्रकारका विभेदहरूको अन्त्य गर्दै आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक समावेशी र सहभागितामुलक सिद्धान्तका आधारमा समाजवाद उन्मुख समाज सहितको राष्ट्रको परिकल्पना गरेको छ । संविधानको भाग ४ राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, भाग १७ स्थानीय कार्यपालिका, धारा २१४ स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार, भाग १८ स्थानीय व्यवस्थापिका, भाग १९ स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणाली, भाग २० संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबिच अन्तरसम्बन्ध, एवम् अनुसूचि ८ र ९ ले व्यवस्था गरेका प्रावधानहरूको प्रयोग गरी नागरिकले आफ्नै नजिकबाट विकासका मोडल रोज्ने, आफैबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधि मार्फत विकासको मार्गचित्र कोर्न पाउने अवसरलाई मुर्तरुप दिन नगरवासी कै छलफलबाट अभिव्यक्त भावनालाई नगरपालिकाले आफ्नो नीति कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गर्ने अधिकतम प्रयास गरेका छौं ।

यस गौरवपूर्ण क्षणमा समाज परिवर्तनका संवाहक नेपाली जनक्रान्ति अर्थात संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई आजको अभूतपूर्व उचाइमा पुऱ्याउन २००७ सालको क्रान्ति, २०४६ सालको जनआन्दोलन, १० वर्षे जनयुद्ध, २०६२/०६३को जनआन्दोलनका साथै थरुहट र मधेस आन्दोलन लगायत जनस्तरबाट भए गरेका सबै जनसंघर्षमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न आन्दोलनका क्रममा घाइते योद्धा, बेपत्ता नागरिक एवं अग्रज, मार्गदर्शक, सामाजिक, आर्थिक, राजनैतिक, सांस्कृतिक र वैचारिक अभियन्ताहरूप्रति यस अवसरमा उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

स्थानीय सरकार सञ्चालनको छोटो अवधिमा संघीयताको महत्वपूर्ण आधारका रूपमा रहेको स्थानीय सरकार र स्थानीय सरकार सञ्चालनका आधारभूत आधारशीला तयार भएको छ । नगरपालिकाले आफ्नै गुरु योजना तयार गरी विकास र सुशासनको सुस्पष्ट सपना द्रष्टाका रूपमा स्थानीय सरकार सञ्चालन सम्बन्धि कानूनको निर्माण सहित आफ्नै आवधिक र दीर्घ कालीन योजना निर्माणको आधार तय गरी सकेको छ । संगठन, जनशक्ति र कानून जस्ता आधारभूत पक्षको अभावका बावजुद यस अधिका नीति कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा गरिएका विशेष प्रयासहरूले नै हामीलाई अनुकूलतातर्फ अधि बढ्ने आधार तयार भएको छ । जनस्तरमा नगरपालिका प्रतिको विश्वास सेवा प्रवाहका माध्यमबाट सहज बनाउने अवस्था सिर्जना गर्न आवश्यक छ ।

यस अर्थमा साभ्ना प्रयासको सार्थक पुँजीको रूपमा हामी सबैले ग्रहण गर्न सक्नु पर्छ । यस नगरपालिकको दीर्घकालीन उपलब्धि, सहि दिशा सारतत्वरूपमा गुरुयोजनाले लिएको सम्बृद्धिका लागि जनसहभागिता, संघीय र प्रदेश सरकारबाट अबलम्बन गरेको नीति कार्यक्रम र नगरपालिकाले बिगतमा कार्यान्वयन गरेको २ आर्थिक वर्षका सफल सिकाईबाट पाठ सिक्दै, वडास्तर र विभिन्न स्तरमा भएका नागरिक अन्तक्रिया समेतका आधारमा चालु आ.व. २०७६/२०७७ को यो नीति कार्यक्रम र बजेट यहाँहरू समक्ष ल्याएका छौं । स्थानीय सरकारको रूपमा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम र बजेटको सफलभुत कार्यान्वयनबाट मात्र सम्बृद्ध ठाकुरबाबाको मागरेखा तय हुने हुदाँ सबै पक्षबाट सहयोग, सहभागिता र सुभावको अपेक्षा गर्दछु ।

कृष्णा कुस्मा थारु
उप प्रमुख

ठाकुरबाबा नगरपालिका

पाँचौ नगर सभाको बैठकमा उप-प्रमुख कृष्णा कुस्मा थारुबाट प्रस्तुत

आ.व. २०७६/२०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

अध्यक्ष महोदय,

१. यस नगरपालिकाको गरिमामय सभाको पाँचौ नगरसभामा स्थानीय सरकारको रूपमा यस नगरपालिकाको आ.व. २०७६/२०७७ को नीति कार्यक्रम सम्बन्धि सम्बोधन गर्न पाउँदा मलाई गौरवको अनुभूति भएको छ।
२. यस गौरवपूर्ण क्षणमा समाज परिवर्तनका संवाहक नेपाली जनक्रान्ति अर्थात संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई आजको अभूतपूर्व उचाइमा पुऱ्याउन २००७ सालको क्रान्ति, २०४६ सालको जनआन्दोलन, १० वर्षे जनयुद्ध, २०६२/०६३को जनआन्दोलनका साथै थरुहट र मधेस आन्दोलन लगायत जनस्तरबाट भए गरेका सबै जनसंघर्षमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु। साथै विभिन्न आन्दोलनका क्रममा घाइते योद्धा, बेपत्ता नागरिक एवं अग्रज, मार्गदर्शक, सामाजिक, आर्थिक, राजनैतिक, सांस्कृतिक र वैचारिक अभियन्ताहरुप्रति यस सभामा उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु।
३. स्थानीय सरकार सञ्चालनको छोटो अवधिमा संघीयताको महत्वपूर्ण आधारका रूपमा रहेको स्थानीय सरकार र स्थानीय सरकार सञ्चालनका आधारभूत आधारशीला तयार भएको छ। नगरपालिकाले आफ्नै गुरु योजना तयार गरि विकास र सुशासनको सुस्पष्ट दृष्टिकोण, स्थानीय सरकार सञ्चालन सम्बन्धि कानूनको निर्माण सहित आफ्नै आवधिक र दीर्घ कालीन योजना निर्माणको आधार तय गरि सकेको छ। संगठन, जनशक्ति र कानून जस्ता आधारभूत पक्षको अभावका बावजुद यस अधिका नीति कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा गरिएका विशेष प्रयासहरुले नै हामीलाई अनुकूलतातर्फ अधि बढ्ने आधार तयार भएको छ। सबैको साझा प्रयासबाट नै छोटो समयमा स्थानीयस्तरमा नगरपालिका सबैबाट खोजिने र भरोसा गर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ। यसका लागि म हामी सबैका तर्फबाट खुशी प्रकट गर्दछु।
४. चालु वर्ष सञ्चालन तथा सम्पादन गरिएका कार्यबाट नगरपालिकामा प्रशासनिक ब्यवस्था, कानुनी आधार निर्माण र योजना प्रणाली सहितका क्षेत्रमा पद्धति निर्माण भएकाले अबका वर्ष जनअपेक्षा अनुरूप विकास निर्माणका कार्यलाई तिब्रता दिँदै नगरपालिका नगरको समृद्धि र नगरवासीको खुसीका लक्ष्य हासिल गर्नका लागि अधि बढ्न सक्ने परिस्थिति बनेको छ। यो हामी सबैका लागि सुखद विषय हो।
५. आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता क्षेत्रहरुका अतिरिक्त राज्यले अन्तराष्ट्रिय मञ्चमा व्यक्त गरेको दीगो विकासका लक्ष्य, देशले अंगिकार गरेको लक्ष्य उन्मुख कार्यक्रमका साथै **समृद्ध नेपाल र सुखी नेपाली** कार्यक्रम र नगरपालिकाको

गुरु योजना समेतलाई आधारका रूपमा स्वीकार गरिएको छ । यस वर्ष नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार नं ५ ले अबलम्बन गरेको नीति **सुखि नेपाली सम्बृद्ध नेपाल** भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गर्दै विभिन्न भेलाहरु मार्फत नगरवासीबाट संकलित सुझाव, वडा स्तरीय भेलाहरुबाट संकलित सुझाव तथा कार्यक्रमका रूपमा प्राप्त सुझावलाई समेत आधार मानि यो नीति कार्यक्रम बनाईएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

६. यसै सन्दर्भमा नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ बमोजिम नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने ससर्त अनुदान र समानीकरण तथा राजश्व बाँडपाँड शिर्षकबाट प्राप्त हुने अनुदान र यस नगरपालिकाको अनुमानित आन्तरिक राजश्वलाई समेत आधार बनाई यस आ.व. २०७६/२०७७ को नीतिगत कार्यक्रम तयार पारिएको छ ।

७. अब म क्षेत्रगत रूपमा अबलम्बन गरिने नीति कार्यक्रमलाई तपशिलको क्षेत्रगत रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

७.१ आर्थिक क्षेत्र :

७.१.१. नगरपालिकाको गुरु योजनालाई मुर्तरूपमा कार्यान्वयन गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।

७.१.२. आवश्यकता, लागत, समय, अपेक्षित प्रतिफल, तथा प्रभावको आधारमा आयोजना तथा कार्यक्रमको वर्गीकरण तथा प्राथमिकीकरण गरी सन्तुलित रूपमा स्रोतको परिचालन गरिनेछ । आयोजना र कार्यक्रमको संख्याभन्दा गुणात्मक पक्षमा जोड दिइनेछ । राजश्व संकलन, योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनलाई आ.व.को शुरु महिना श्रावणमा नै कार्ययोजना, जिम्मेवारी सुनिश्चित गरी सबै आयोजना र कार्यक्रमहरु यथा समयमा सम्पन्न गरिने आधार तयार गरिने छ ।

७.१.३. नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्रको राजस्वको स्रोत परिचालनको थप सम्भाव्यता अध्ययन गरी आन्तरिक स्रोत वृद्धिका लागि योजनाबद्ध प्रयास गरिनेछ ।

७.१.४. सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परीक्षणलाई निरन्तरता दिई सार्वजनिक उत्तरदायित्व र पारदर्शिता प्रवर्द्धन गरिनेछ । पारदर्शिता एवं सुशासनका लागि नगरपालिकासंग सम्बन्धित सम्पूर्ण सूचनाहरुलाई विभिन्न संचार माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७.१.५. नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रमको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउन सुपरीवेक्षण एवम् अनुगमन संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

७.१.६. कृषिको बैज्ञानिकीकरण तथा ब्यावसायीकरण गर्दै निर्वाहमूलक कृषिलाई उत्पादनमुखी बनाउन नगर पालिका भित्रका ४ वटा मुख्य क्षेत्रहरुलाई विशेष सम्भावना बोकेको क्षेत्रको रूपमा पहिचान गरी ठाकुरद्वारा क्षेत्र कृषि पर्यटनमा आधारित अर्गानिक कृषि उत्पादन क्षेत्र (तरकारी, मसिना र बास्नादार

धान) शिवपुर क्षेत्र दलहन, कृषि उत्पादन क्षेत्र (पशुपालन, मौरीपालन) नेउलापुर क्षेत्रमा बेमौसमी तरकारी खेती तथा कृषि बजारमुखी व्यापारिक क्षेत्र र बगनाह क्षेत्र कृषि शिक्षा प्रवर्द्धन क्षेत्र (माछा, बंगुर, कुखुरा र हांस पालन) क्षेत्र बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- ७.१.७. प्रदेश सरकारले सञ्चालन गर्न खोजेको **एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रम र एक पालिका एक शीतभण्डार योजना** अन्तर्गत स्थानीय जनताको सहभागितामा सहकारी शीत भण्डार स्थापना र सञ्चालनका लागि सहकार्य गरिनेछ ।
- ७.१.८. कृषिलाई व्यवसायीकरण गर्न यान्त्रिककरणमा उपलब्ध गराईएको अनुदानलाई थप विस्तार गरि निरन्तरता दिईने छ ।
- ७.१.९. कृषकहरूलाई दक्ष बनाउन कृषि तालिम, भकारो सुधार तथा प्लाष्टिक टनेलको व्यवस्था, नगर स्तरीय कृषि मेला र नियमित माटो परीक्षण कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।
- ७.१.१०. विशेष सम्भावना भएका कृषि बाली र तुरुन्तै आम्दानी लिन सकिने लसुन, प्याज, मुसुरो जस्ता नगदेबालीमा उत्पादनदेखि बजारीकरणसम्मका मिसन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै, कृषि तथा पशुपंक्षीको व्यावसायीकरणका लागि निजी तथा सहकारी क्षेत्रसँगको साभेदारीमा स्रोत केन्द्र र कृषि फर्म स्थापना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ७.१.११. संघीय सरकारले आगामी आ.व. का लागी प्रस्ताव गरेको फलफूल वृक्षरोपण कार्यक्रमलाई सहयोग पुग्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । वाटोको दाँया,वाँया, खाली भएका सरकारी जग्गा जमिनहरूमा अभियानको रुपमा वृक्षरोपण सञ्चालन र संरक्षण गर्ने पद्धति अवलम्बन गरिने छ ।
- ७.१.१२. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाका जिम्मेवार निकाय तथा व्यक्तिसंग समन्वय गरी लक्षित वर्गमा कार्यक्रम लागु गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ७.१.१३. हिउँदे मकै प्रवर्धन कार्यक्रमलाई विशेष बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- ७.१.१४. बिउ धान उत्पादन गरी नगरपालिकालाई बिउ धानमा आत्मनिर्भर बनाईनेछ ।
- ७.१.१५. आगामी २ वर्ष भित्रमा ठाकुरबाबा नगरपालिकालाई आलु उत्पादनमा आत्म निर्भर बनाईने छ ।
- ७.१.१६. वडा नं.६ र ७ लाई दलहन र तेलहन बालि पकेट क्षेत्र बनाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ७.१.१७. **पशुपन्छीको नश्ल सुधार, उत्पादकत्व बृद्धिको आधार** भन्ने नाराका साथ ठाकुरबाबा नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा पालिएका बाखा, भैंसी र गाईमा कृतिम गर्भाधान गरी दुध र मासु उत्पादनमा वृद्धि गरिने छ ।
- ७.१.१८. आवश्यकता र सम्भाव्यता पहिचान गरी बाखा पकेट, भैंसी पकेट र कुखुरा पकेट प्याकेज कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

- ७.१.१९. युवाहरुलाई पशुपन्छी पालनमा आकर्षण गर्नका लागि **नगरपालिका स्तरीय सर्बोकृष्ट र उत्कृष्ट कृषक छनौट गरी पुरस्कार सहित सम्मान गरिने छ ।**
- ७.१.२०. पशु सेवा केन्द्रको सेवा नपुगेको स्थानहरुमा पशु स्वास्थ्य सिबिर सञ्चालन गरिने छ ।
- ७.१.२१. नगरपालिका भित्रका पशुमा रहेको बाँझोपनको निवारण गरी पशुपालनलाई उत्पादक बनाउन नगरपालिका भित्र आवश्यकता अनुसार विज्ञको टोली सहित वाँझोपन निवारण सिबिर सञ्चालन गरिने छ ।
- ७.१.२२. यस नगरपालिकाको वडा नं ५ सहित ३,४ र ७ मा समेत माछापालनलाई थप विस्तार र विकास गरिने छ ।
- ७.१.२३. नगरपालिकाका सबै बडामा स्थलगत बाख्रापालन, गाईभैसी पालन, कुखुरा पालन, बंगुर पालन तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- ७.१.२४. यस नगरपालिकाका सबै बडामा पशु प्राविधिकको व्यवस्था गरी त्यहाँका जनतालाई सेवा दिनका लागि आवश्यक पर्ने सामग्री खरिद गर्नका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ७.१.२५. ठाकुरद्वारा मन्दिर क्षेत्रको डिपिआर तयार गरिनेछ ।
- ७.१.२६. **हरित नगर, उज्यालो गाउँघर** कार्यक्रम अन्तर्गत ठाकुरबाबाको मुख्य बजार तथा पर्यटकीय क्षेत्रमा सडक सौर्य बत्ती जडान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ७.१.२७. वडा नं. २ को बलातीमा सहिद स्मारक पार्क निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ७.१.२८. बर्गदादेखि ढुङ्ग्रहवासम्मको क्षेत्रलाई ग्रिन बेल्टको रूपमा विकास गरी पर्यटन विकास गर्दै लगिनेछ ।
- ७.१.२९. परम्परागत ज्ञान, खानपान, भेषभुषा रीतिरिवाज आदिको संरक्षण एवम् पर्यटन प्रवर्द्धनमा योगदान पुग्नेगरी यूवा तथा बालबालिका लक्षित तीनपुस्ते अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ७.१.३०. वडा नं ७ को भदेली भ्यू टावर र सिमसार क्षेत्रको संरक्षण गरिने छ ।

८.१. सामाजिक क्षेत्र :

- ८.१.१. **शिक्षित जनता ठाकुरबाबाको शान, गुणस्तरीय शिक्षा हाम्रो अभियान** भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै आगामी आ.व.मा विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिका विद्यालय पहुँचको सुनिश्चितता घोषणाको साथै पूर्ण साक्षर नगर घोषणा गर्ने गरि विवरण सडकलन र विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ८.१.२. आधारभूत तहसम्मको शिक्षा पूर्ण रूपमा निःशुल्क तथा अनिवार्य र माध्यमिक तहको शिक्षामा स्थानीय तहको क्षमता अनुसारको लगानी गरिने नीति अवलम्बन गरी यस आ.व.मा १ वटा प्राविधिक विद्यालयमा प्राविधिक धारको कक्षा सञ्चालनका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

- ८.१.३. शिक्षक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधिलाई परिमार्जन गरि न्यून दरबन्दि रहेका विद्यालयहरुमा स्थानीय ऐन कानून र सामाजिक न्यायका आधारमा नियुक्त भएका शिक्षकलाई नगर स्वयमसेवक शिक्षकको रूपमा अनुदानलाई निरन्तरता दिई, प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात हेरि नगर भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुलाई नगर स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापनका लागि थप अनुदानको व्यवस्था गरिनुका साथै, मौज्जात दरबन्दी मिलान, समायोजन गरिनेछ र योग्यता पुगेका व्यक्तिबाट विद्यालयको नेतृत्व गर्न आवश्यक संयन्त्र तयार गरि कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ८.१.४. शिक्षाको समग्र गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधि तालिमका साथै अवलोकन, अनुकरण, पुरस्कार, तालिम, गुणस्तर परीक्षणका साथै गोष्ठीका माध्यमद्वारा शिक्षक कर्मचारीको कार्यसम्पादनमा सहयोग पुग्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ८.१.५. नगरपालिका भित्रका प्राविधिक शिक्षालयहरुमा अध्ययनरत स्थानीय दलित, गरीब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई प्राविधिक विषय अध्ययनका लागि छात्रवृत्तिको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ८.१.६. विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका, सुकुम्वासी, मुक्त कर्मैया तथा विपन्न परिवारका छोराछोरीहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्न कक्षा ८,९ र १० का विद्यार्थीको सामाजिक विषयको प्रयोगात्मक कार्यलाई समूदायसँग जोडि कार्यान्वयन गरिने छ र प्राप्त विवरणका आधारमा लक्षित बालाबालिकाको शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउन प्रोत्साहनका नीति लिइनेछ ।
- ८.१.७. शैक्षिक सत्र २०७६ देखि कार्यान्वयनमा आएको कक्षा १ देखि ५ सम्मको हाम्रो ठाकुरबाबा स्थानीय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिई शै.श. २०७७ मा कक्षा १ देखि ५ सम्मको हाम्रो ठाकुरबाबाको पाठ्यपुस्तक र आधारभुत तह कक्षा ६ देखि ८ सम्मको पाठ्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ८.१.८. नगरपालिकाको सबै विद्यालयमा हुनु पर्ने न्यूनतम पूर्वाधार, न्यूनतम शैक्षिक गुणस्तर मापदण्ड तयार गरी सो हासिल गर्ने पर्ने गरी वाध्यकारी कार्य सम्पादन करार गरी सोहि आधारमा पुरस्कृत र दण्डित गर्ने संयन्त्र तयार गरिने छ ।
- ८.१.९. नगरपालिकाद्वारा पूर्व पश्चिम क्षेत्र गरी दुई(२) वटा नगर एम्बुलेन्स सेवा तत्काल सञ्चालन गरी उक्त सेवामा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गहरुलाई छुटको व्यवस्था गरिने छ ।
- ८.१.१०. नेउलापुरमा रहेको प्राथमिक स्वास्थ्यचौकीबाट एम.वि.वि.एस.डाक्टरको सेवा उपलब्ध गराउन र सो का लागी आवश्यक पर्ने आधारभुत स्वास्थ्य सामग्रीको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ । ठाकुरद्वारा क्षेत्रमा पर्यटक लक्षित अस्पतालको लागि पूर्वाधर विकास गरिने छ ।
- ८.१.११. मधुमेह र ब्लड प्रेसरको जाँचलाई सहज बनाई ८० वर्ष भन्दा वढी उमेरका ज्येष्ठ नागरिकलाई घरदै लो स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराईने छ र सिकलसेल एनिमिया र पाठेघरको समस्या रहेका महिलाहरुको चेक जाँचलाई शुलभ गरिनेछ ।

- ८.१.१२. **सुरक्षित आमा, स्वस्थ बालबालिका** भन्ने कार्यक्रम तय गरी गर्भवति तथा सुत्केरी महिलालाई सुत्केरी भत्ता उपलब्ध गराइनेछ, भने महिला स्वयमसेविकाहरूलाई उनीहरूको क्षमता विकास, समाजमा पुऱ्याएको अमूल्य योगदानका निम्ति प्रोत्साहन गर्न बडा स्तरबाट सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ८.१.१३. निशुल्क उपलब्ध हुने औषधीहरूको सहज उपलब्धताको सुनिश्चित गरिनुका साथै उपभोक्ताको हक हित र स्वास्थ्यलाई संरक्षण गर्न नियमित रूपमा बजार अनुगमन गर्ने कार्य कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
- ८.१.१४. गाउँघर क्लिनिक सञ्चालनलाई निरन्तरता दिँदै गर्भवति तथा सुत्केरी आमालाई पोषण युक्त खानाका लागि नगद रु १ हजार तथा नवजात शिशुका लागि न्यानो भोलाको व्यवस्था गरिने छ ।
- ८.१.१५. वर्षायाममा नगरपालिकाका सबै गाउँवस्तीमा हुने विषालु सर्पको टोकाईबाट हुने मानवीय क्षति रोक्न सर्पदंश केन्द्र सैनवारलाई आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ८.१.१६. किशोरीहरूको विद्यालय छाड्ने दरलाई घटाउन र निश्चिन्त रूपमा विद्यालय पठनपाठनमा केन्द्रित गर्न उमेर समूहका सबैका लागि निशुल्क सेनेटरी प्याडको व्यवस्था गरिने छ ।
- ८.१.१७. **पिउँ स्वच्छ पानी, रहौ. स्वस्थ हामी** भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै सबै बडा तहमा खानेपानी टंकी निर्माण गरी आगामी ३ वर्ष भित्रमा हरेक घरमा स्वच्छ खानेपानी पुऱ्याउने प्रदेशको नीतिलाई सहयोग गर्ने गरी कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ८.१.१८. नगर क्षेत्रका मुख्य शहरहरूलाई डुवानबाट बचाउन ढल निकासको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ८.१.१९. फोहोर मैला व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्रको सहभागितालाई प्रवर्द्धन गर्न समूदायसँग साभ्दोरी अवधारणा अनुरूप फोहोर व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
- ८.१.२०. नगरक्षेत्रबाट निस्कने फोहोरलाई व्यवस्थापन गर्न प्रयोग भएको डम्पीड साईटलाई व्यवस्थित गरी **फोहोरबाट मोहर** नारालाई सार्थक बनाउन कम्पोष्ट मलको रूपमा प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ । यसका लागि स्थानीय समूदाय, उद्योग वाणिज्य संघ, सहकारी, युवा, विद्यालयसंगको साभ्दोरी गरिने छ ।
- ८.१.२१. प्लाष्टिकजन्य पदार्थहरूको उपयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ । वातावरणीय प्रदुषण कम हुने वस्तुहरूको प्रयोग गर्न प्रेरित गर्दै त्यस्ता वस्तुहरूको पुनःप्रयोगका लागि उद्योग व्यापारसंघसंगको सहकार्यमा हाल डम्पीड साईट रहेको स्थानमा फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र निर्माणको कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- ८.१.२२. युवाहरूलाई सिर्जनशील तथा क्षमतावान् र स्वावलम्बी बनाउनको लागि स्वरोजगारमुखी सिप विकास, सेवा प्रवेशका तयारी कक्षा, खेलकुद, संगीत, जस्ता निःशुल्क तथा लागत सहभागितामूलक तालिमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- ८.१.२३. धर्म, कला र संस्कृतिको संरक्षणका लागि विशेष जोड दिई नगरपालिका भित्र पर्ने सम्पूर्ण धार्मिक आस्थाका केन्द्रहरूको व्यवस्थापन गर्दै लगिने छ ।

- ८.१.२४. थारु संस्कृति संग्रहालय (कर्मला) र दलित संग्रहालयको स्तरोन्नति तथा थप व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ८.१.२५. ठाकुरद्वारा मन्दिर परिसर क्षेत्रलाई वेद,वेदाङ्ग र ज्योतिष शिक्षा प्रदान गर्ने केन्द्रका रूपमा विकास गर्नुका साथै गुरुकुल पाठशाला स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- ८.१.२६. **सिपयुक्त महिला : आत्मनिर्भर महिला** कार्यक्रम सहित लक्षित वर्गलाई केन्द्रित गरी क्षमता अभिवृद्धि, पैरवि एवं जनचेतना अभिवृद्धिका विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- ८.१.२७. महिला, दलित, आदिवासी, जनजाति, अपाङ्ग, द्वन्द्व पीडित, पूर्व कमलरी र आर्थिक विपन्न तथा सामाजिक वञ्चितकरणमा परेका विभिन्न वर्गका नागरिकको उत्थानका लागि लक्षित कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८.१.२८. विगतमा अवसरको समान उपभोग गर्नबाट बन्चित दलित लगायत अन्य पिछडिएका समुदायले अपनाई आएको परम्परागत सीप र पेशालाई आधुनिकीकरण गरी उनीहरुको रोजगारी, आयआर्जन तथा जीवनयापनमा सुधार ल्याउन विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८.१.२९. **ज्येष्ठ नागरिक हाम्रा निधी : सम्मान र माया गरौं उनीप्रति** भन्ने भनाईलाई मनन गर्दै ज्येष्ठ नागरिक लाई लक्षित गरी हरेक बडावाट जेष्ठ नागरिक केन्द्रित कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ८.१.३०. जन आन्दोलन, जनयुद्धका क्रममा सहिद तथा बेपत्ता पारिएका परिवारलाई यथोचित सम्मान गरिनेछ ।
- ८.१.३१. न्यायीक समितिलाई जनशक्ति र स्रोत साधनको दृष्टिकोणबाट मजबुत बनाई न्याय निरूपणलाई यथार्थ र बस्तुनिष्ठ बनाईने छ ।
- ८.१.३२. बडघर तथा चौकिदारको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ । युवा लक्षित रोजगारी तथा व्यवसायीक पशुपालन, कृषि, पर्यटन तथा सिपमूलक तालिम र अनुदान व्यवस्था गरिनेछ ।
- ८.१.३३. युवा क्लवहरुलाई खेलकूद विकासका लागि तालिम तथा सामग्रीको व्यवस्था गरिनुको साथै नगर पालिकास्तरीय **राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड** प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८.१.३४. नगर स्तरीय खेलकूद विकासको संरचना तयार गरी खेलकूदको विकास र प्रबर्धन गरिने छ ।
- ८.१.३४. वन्यजन्तु क्षतिमा राहत कोष स्थापनालाई निरन्तरता दिईने छ ।

९.१ पूर्वाधार क्षेत्र

- ९.१.१. नगरपालिकाले नगर विकासको दिर्घकालिन गुरुयोजना तयार गरिसकेको सन्दर्भमा सो योजनाका आधारमा तयार गरिएको पञ्चबर्षिय कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न पन्चवर्षीय योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ९.१.२. नगरपालिका क्षेत्रका अधिकतम् वस्तीहरुलाई जोडने हरित चक्रपथ निर्माणको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन(डिपिआर) बमोजिम कार्यान्वयनको लागी पहल गरिने छ ।

- ९.१.३. यस नगरपालिकाको विकासको मुख्य व्यापारिक नाका विस्तार गर्न, कर्णाली राजमार्गसम्म पहुँच सुनिश्चित गर्न भुरिगाउँ तेलपानी - सुर्खेत सडक निर्माण कार्यलाई द्रुतरुपमा अगाडि बढाउन केन्द्र सरकारसंग ठोस पहलकदमी लिइने छ ।
- ९.१.४. भुरिगाउँ बजार सहित नगर क्षेत्र भित्रको बाटोलाई प्राथमिकिकरण गरि स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गर्दै लगिनेछ ।
- ९.१.५. सतघरुवा र खुलपुर जोड्ने आम्बासा खोलामा भोलुङ्गे पुल निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- ९.१.६. ठाकुरबाबा नगरपालिका र बारवर्दिया नगरपालिका जोडन शाहीपुरमा पक्क पुल निर्माणका लागि संघीय र प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ९.१.७. लामो इतिहास बोकेको रेलवे सडकको स्तरोन्नति गरी ठाकुरबाबालाई कर्णाली प्रदेश र मित्र राष्ट्र भारतसंग सहज पहुँच विस्तार गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ९.१.८. **सुखी जनता हाम्रो रहर, दीन दुःखीमा हाम्रो नजर** कार्यक्रमका माध्यमबाट मुक्त कमैया वस्ती क्षेत्रमा एकिकृत नमूना बस्ती विकासको संभाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- ९.१.९. वन्यजन्तु पीडित तथा अति विपन्न परिवारका लागि सञ्चालितसुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै साभेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ९.१.१०. ठाकुरद्वारा क्षेत्रमा बसपार्क निर्माणका साथै भुरीगाँउ बसपार्कलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ९.१.११. भुरिगाउँ बजारको नाला निर्माण कार्यका लागि पहल गरिने छ ।
- ९.१.१२. ठाकुरबाबा नगरपालिका भित्रका मुख्य सडक र चोकहरुलाई सामाजिक रुपान्तरणका अभियन्ता, जनयुद्ध र जनआन्दोलनका शहिदहरु, जैविक विविधता, स्थानीय मौलिक संस्कृति तथा सम्पदाको नामबाट नामाकरण गरी सम्मान, संरक्षण र संवर्द्धन गरिनेछ ।
- ९.१.१३. काठेपुल, काठको पोल र खरको छानोलाई क्रमश विस्थापित गर्दै लगिने छ ।
- ९.१.१४. नगरपालिका भित्र लामो समयदेखि ऐलानी प्रति जग्गामा बसोबास गरिरहेका घरपरिवारहरुको यथार्थ तथ्याङ्क संकलन गरी व्यवस्थित गर्न आवश्यक पर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- ९.१.१५. वन्यजन्तु नियन्त्रणका लागि वडा नं ४ को बर्गदा, सैनवार, डुम्रेनी, रानीपुर कर्मला,बलांती, अम्रेनी, अम्बासा, मोतिपुर, वनखेत बठनपुर, गोब्रेला, चिटकैया, वेतहनी, ठाकुरद्वारा हुँदै हात्तीसारसम्म क्रमशः पक्किघेरवारको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ९.१.१६. मानव संस्कार अन्तरगत मृत्यु पश्चात गरिने दाह संस्कारलाई सहज तुल्याउन बबई नदी र हात्तीसार र ओराईमा मा पिउने पानीका साथै विश्रामस्थल निर्माण गरी उक्त भूगोलमा आवश्यक संरक्षित वन क्षेत्रको विकास गरिनेछ । नगरभित्रका कुनै क्षेत्रमा शबदाह स्थलको पूर्वाधार विकासको समेत व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ९.१.१७. **सरसफाई हाम्रो पहिचान हाम्रो संस्कृती** भन्ने नाराका साथ सफा नगरपालिका अभियान संचालन गरिनेछ । मानिसको चहलपहल हुने स्थान र बजारीकरण भई रहेका स्थानमा निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा शुलभ शौचालय निर्माण र संचालनको नीति लिईने छ । सवारी साधनबाट सडकमा कुनै किसिमको फोहोर फाल्न निषेध गरी सोको पालनामा कडाईको नीति लिईने छ ।
- ९.१.१८. रानीपुरमा निर्माण भएको नगरपालिकास्तरीय खेल मैदानलाई थप व्यवस्थित बनाउन प्यारापिट विस्तार गरिने छ, र सबै वडामा एक खेल मैदानको पूर्वाधारका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ९.१.१९. नगरपालिकाको भवन निर्माण पूर्णता दिने कार्य अगाडी वढाइने छ र भवन नभएका कम्तिमा ४ वटा वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य शुरु गरिने छ ।
- ९.१.२०. नगरको ८८ प्रतिशत घरधुरीमा विद्युतीय सेवा पुगिसकेको सन्दर्भमा **विद्युतीय पूर्वाधार, विकास र सम्बृद्धिको आधार** भन्ने भावलाई मनन् गर्दै विद्युत सेवा नपुगेका सबै गाँउ बस्तीमा विद्युत सेवा विस्तार गर्दै लगिने छ ।
- ९.१.२१. नगरपालिकाको आफ्नो मौलिक उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न नगरको आफ्नै ब्राण्डको व्यवस्था शुरुवात गर्ने नीति लिईने छ । गुणस्तरीय कृषि तथा गैहकृषि उत्पादनको उपलब्धता, बजारीकरण एवम् निर्यात समेतका लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ९.१.२२. हरेक सडकहरुबाट छुट्टाईने मर्मत कोषलाई प्रभावकारीरूपमा परिचालन गर्न आवश्यक निर्देशिका तयार गरी प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- ९.१.२३. नेपाल सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा हस्तान्तरण भै आएको अति विपन्न, लोपोन्मुख र सीमान्तकृत लगायतका लक्षित वर्गहरुलाई आवासको सुविधासम्बन्धी क्रमागत जनता आवास कार्यक्रमबाट आ.व.२०७५/२०७६ मा लागत सहभागीता ९० वटा घर निर्माण भएको र चालु आ.व.मा समेत प्रदेश सरकारको समन्वयमा निरन्तरता दिइनेछ । नगरपालिकाबाट निर्माण गरिने सबै नयाँ भौतिक संरचनालाई अपांगतामैत्री बनाईनेछ ।
- ९.१.२४. नगर क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका सहकारीको विस्तृत प्रोफाइल तयार गरी उद्देश्य अनुरूप सञ्चालन भए नभएको यकिन गरी प्रभावकारी व्यवस्थापनको थालनी गरिनेछ ।
- ९.१.२५. सहकारी मार्फत महिला तथा युवाहरुका लागि वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ९.१.२६. सहकारीको क्षमता, विकास र उत्पादनमुखी सहकारीहरुलाई पूँजीगत अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ९.१.२७. युवा उद्यमी समूह गठन गरी सहकारी मार्फत सहूलियत व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराई **एक घर, एक रोजगार**को कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि सहकारी घुम्ति कोषलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ९.१.२८. बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुबाट प्रदान गरिने सेवाहरुको अनुगमन र प्रतिवेदन लिने व्यवस्था मिलाइनेछ

१०.१. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र

- १०.१.१. विपद्का समयमा अस्थायी व्यवस्थापनका लागि स्थानीय संघ संस्थाको सहयोगमा जग्गा उपलब्ध हुने स्थानमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिने छ । नगरको विपद व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- १०.१.२. तलबेलुवा खोलाको नियन्त्रण, निकुञ्ज भित्रबाट आउने चिटकैया सुखाड भरन नियन्त्रण कार्यका लागि समन्वय र पहल गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १०.१.३. ओराही, बबई, आम्बासा र खौराहा खोला नियन्त्रणका लागि तटबन्धन निर्माण कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १०.१.४. ओराही, बबई र खौराहा खोलाको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन तयार गरिनेछ ।
- १०.१.५. जोखिमबाट प्रभावित क्षेत्रहरूको पहिचान गरी त्यस्ता क्षेत्रहरूमा उद्धार तथा राहतको पूर्व तयारी गरिनेछ
- १०.१.६. विपद् व्यवस्थापन कोषको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।

११.१. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन क्षेत्र

- ११.१.१. **सूचना शक्ति हो, तथ्यांक शक्तिको स्रोत हो** भन्ने तथ्यलाई हृदयंगम गरी नगरको तथ्यांकको व्यवस्थापनका लागि संरचनागत व्यवस्था गरिनेछ । आधारभूत तथ्यांकका लागि अन्य निकायमा आश्रित हुनु नपर्ने अवस्था सृजना गरि नगर प्रोफायल तयार गरिनेछ ।
- ११.१.२. नगरभित्र हाल सञ्चालनमा रहेका सबै अटोरिक्साहरू (तिनपांग्रे सवारी) को विवरण अद्यावधिक गरी नबिकरण गर्ने, रुट अनुमति र भाडादर निर्धारण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिने छ ।
- ११.१.३. संघीय लोकतान्त्रिक प्रणालीलाई संस्थागत गर्दै दिगो बनाउन शासकीय प्रणाली तथा नागरिकका अधिकार, सकारात्मक सोच र कर्तव्यको बारेमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्न संचार माध्यमसँगको सहकार्यमा वृहत नागरिक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ११.१.४. नगर संचित कोषबाट खर्चहुने जुनसुकै रकम भुक्तानीको लागि बैंकखाता मार्फत भुक्तानी हुने व्यवस्था गरिनेछ । सबै नागरिकलाई बैंकिङ्ग पहुँच बिस्तारका लागि बैंकहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ११.१.५. विपद् न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन प्रतिकार्य तालिम संचालन गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापन सामग्रीको उचित भण्डारण र आपूर्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ । **“विपद् सबैलाई पर्छ, हामी जुटे सजिलै टर्छ”** भन्ने नाराका साथ विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि विद्यालय एवम् स्थानीय समुदाय र संघसंस्थासँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ११.१.६. कर्मचारीमा उच्च मनोबल सहित कार्यगर्ने वातावरण तयार गरी उचित प्रोत्साहन गरिनेछ, नगरपालिकामा काम गर्ने कर्मचारीको नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणाली अवलम्बन गरिने छ । कार्यसम्पादन करार गरी करारका सर्तहरूलाई थप सुविधा दिने आधार बनाइने छ

११.१.७. नेपालको संविधानको अनुसूची ८ मा रहेको तथा कार्य विस्तृतीकरणवाट स्थानीय तहलाई प्राप्त एकल अधिकार तथा जिम्मेवारी पूरा गर्न सक्नेगरी आवश्यक आर्थिक श्रोत, संगठन संरचना र जनशक्ति विकासको कार्ययोजना तयार गरी अधि बढाइनेछ । यसका लागि आवश्यकता अनुसार नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

११.१.८. नगर प्रहरीको व्यवस्था गर्न आवश्यक कार्य अगाडी बढाइने छ ।

११.१.९. बालमैत्री, छुवाछुतमुक्त, पूर्ण साक्षर, पूर्ण खोप, पूर्ण सरसफाईयुक्त, बालश्रम मुक्त र बालबिवाह रहित नगरपालिका बनाउन आवश्यक कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ । कठिन परिस्थितिका बालबालिका तथा महिलाहरुको संरक्षणका लागि आपतकालीन उद्धारका कार्यक्रम र स्वराजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । संरक्षित क्षेत्र (समुदाय) तथा संरक्षण कार्यदललाई सुविधा सम्पन्न बनाईनेछ । सामुदायिक तथा नागरिक संस्थाहरुलाई समन्वयात्मक रुपमा परिचालन गरिनेछ । मानव अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सबै शैक्षिक संस्थाहरुलाई धुम्रपान, मध्यपान र जड्कफुट निषेध क्षेत्र घोषणा गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

अध्यक्ष महोदय,

मैले यस ठाकुरबाबा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/२०७७ को नीति तथा कार्यक्रम संक्षिप्त रुपमा प्रस्तुत गरिसकेको छु । अन्तमा नगरवासीहरुले हामीलाई विश्वास गरी सुम्पिएको जिम्मेवारीको उच्चतम् सम्मान गरी सबै जनप्रतिनिधिहरुले जनभावना अनुसार काम गर्ने प्रतिवद्धता पुन यस सभामा व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस नगर पालिकाको समृद्धिका लागि उपलब्ध श्रोतको परिचालन गरी निष्ठाका साथ काम गर्ने वाचा गर्दछु । यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने क्रममा सहयोग पुऱ्याउनु हुने नगर सभाका सदस्य, कर्मचारी मित्रहरु, प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष रुपमा संलग्न महानुभावहरुलाई धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । नयाँ संरचनागत व्यवस्था अनुसार प्रारम्भिक चरणमै भएको र श्रोत तथा साधनको न्यूनताको कारणले यो नीति तथा कार्यक्रममा सबै नगरवासीका अपेक्षाहरु नसमेटेका हुन सक्लान । सामयिक सुधारको लागि यहाँहरुको रचनात्मक सुझावको सदैव अपेक्षाकासाथ उपस्थित सम्पूर्णमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद ! नमस्कार ।

नगर उपप्रमुख
ठाकुरबाबा नगरपालिका
२०७६ असार ०८

ठाकुरबाबा नगरपालिका

पाँचौ नगरसभामा नगर उप प्रमुख कृष्णा कुस्मा थारुवाट प्रस्तुत

आ.व. २०७६/२०७७ को बजेट बक्तव्य

अध्यक्ष महोदय,

ठाकुरबाबा नगरपालिकाको यस गरिमामय नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त हर्ष र गर्वको अनुभूति हुनुका साथै यहाँ उपस्थित नगरसभा सदस्य एवं प्रशासकिय अधिकृत ज्यु र कर्मचारी ज्यूहरुलाई हृदय देखि स्वागत तथा सम्मान गर्न चाहान्छु। सर्वप्रथम नेपाली समाज रुपान्तरणको लागि नेपालको ईतिहासका विभिन्न कालखण्डमा भए गरेका जनसंघर्ष, जनयुद्ध जनआन्दोलन, थरुहट आन्दोलन र मधेस आन्दोलनको माध्यमबाट संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई आजको अभुतपुर्व उँचाईमा ल्याई पुऱ्याउने क्रममा आफनो अमूल्य जीवनको उत्सर्ग गर्नुहुने महान शहिदहरुलाई शब्दसुमनका रुपमा हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै घाईते वेपत्ता योद्धा एवं समाज परिवर्तनमा योगदान पुऱ्याउनु हुने अग्रजहरु प्रति भावपूर्ण उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।

अध्यक्ष महोदय

आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ को बजेट प्रस्तुत पूर्व ठाकुरबाबा नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि यस नगरबासीको अपेक्षा यहाँको वास्तविक अवस्था एवं समस्या सम्भावना र चुनौतिलाई केन्द्रित गरी विषयान्तर नहुने गरी चिन्तन मनन गर्न आवश्यक छ। मध्यवर्ति क्षेत्रको भुगोल तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र राष्ट्रिय निकुञ्जको नियम कानुनका जटिलताले आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को बजेट कार्यान्वयनमा भएको कठिनाइलाई समाधान गर्न विभिन्न तहमा प्रयत्न र प्रयासहरु निरन्तर रुपमा भएका छन। बजेट तर्जुमा गर्दा आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ बाट अपेक्षा गरेका चिन्तन र रहन गएका अभाव अपूर्णतालाई सापेक्षित रुपमा संवोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ। गत बर्षको तुलनामा आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ बजेटलाई जनमुखी तथा विषयबस्तुका हिसावले आधुनिक र बैज्ञानिक दिशा तर्फ उन्मुख गराउने उद्देश्यमा आधारित रहेको छ। यस अर्थमा यस नगरपालिकाको सन्तुलित विकास समृद्धिका लागि दीर्घकालिन गुरुयोजना तयार भई सकेको, यस बर्षको नीति कार्यक्रममा नगरपालिकाको नगर प्रोफायल र संघीय एवं प्रदेश सरकारको ढाँचामा पन्ध्रबर्षिय योजना तयार गर्ने लक्ष्य रहेको जानकारी गराउन आवश्यक ठान्दछु। यस नगरपालिकाको सबै स्थान र क्षेत्रलाई सम्बोधन हुनेगरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म गत आ.व. २०७४/२०७५ को यथार्थ ,चालु आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को संसोधित र आगामी आ.व. २०७६/२०७७ को अनुमानित आय व्यय प्रस्तुत गर्न गइरहेकी छु।

गत आ.व. २०७४/२०७५ मा संचितकोष खातामा कुल आय रकम रू. ६६,६६,६६,६००/ (छैसठ्ठ करोड छैसठ्ठ लाख छैसठ्ठ हजार छ सय) मध्ये रू ४६,७८,१५,०६७४९ (छयालिस करोड अठहत्तर लाख पन्ध्र हजार सतसठ्ठ रुपैयां एकचालिस पैसा मात्र) खर्च भएकाले अनुमोदनका लागि पेश गरेकी छु।

चालु आ.व. २०७५/२०७६ मा यथार्थ आय रू ६४,४६,६४,०००/ (चौसठिठ करोड छयालिस लाख चौसठिठ हजार) रहेकोमा रू ३,००,००,०००/ तिन करोड खर्च नभई बाँकि हुने भएकोले रू ६१,४६,६४,०००/ (एकसठिठ करोड छयालिस लाख चौसठिठ हजार) व्यय हुने संशोधित अनुमान रहेको छ ।

आ.व. २०७६/२०७७ का लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त समानिकरण अनुदान रकम रू.१४,०५,००,००० (चौध करोड पाँच लाख), ससर्त अनुदान रू. २२,७९,००,००० (बाईस करोड उनासी लाख), विशेष अनुदान रू ३,००,००,००० (तीन करोड), समपुरक अनुदान रू ७,०५,००,००० (सात करोड पाँच लाख), अन्य अनुदान २,७०,००,००० (दुई करोड सत्तरी लाख), प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान १,५७,६५,००० (एक करोड सन्ताउन्न लाख पैसठिठ हजार) राजश्व बाडफाँड रू १०,८९,४४,००० (दश करोड उनानव्वे लाख चवालिस हजार) आन्तरिक स्रोत रू ६,९२,७०,००० (छ करोड बयानव्वे लाख सत्तरी हजार) सहित जम्मा रू. ७१,२०,४९,१०६। (एकत्तर करोड बीस लाख उन्पचास हजार एक सय छ रूपिया) आय हुने अनुमान गरेकी छु । यो गत वर्षको प्रस्तावित आय भन्दा ३९.४ प्रतिशत बढी हो भने वास्तविक आय भन्दा ६.५५ प्रतिशत बढी हो । अनुमानित आय मध्ये चालु तर्फ रू.३८,३१,५८,१०६ (अठतिस करोड एकतीस लाख अन्ठाउन्न हजार एक सय छ रूपिया) र पुँजीगत रू. ३२,८८,९१,००० (बत्तीस करोड अठासी लाख एकान्नव्वे हजार) विनियोजन गरेकी छु । चालु खर्च र पुँजीगत खर्चको प्रतिशत क्रमशः ५३.८१ र ४६.१९ रहेको छ । यसको पूर्ण विवरण अनुसूचिमा सलग्न रहेको छ ।

अब म यस वर्षको व्यय विवरण प्रस्तुत गर्न गइरहेकी छु ।

श्रीमान अध्यक्ष महोदय, सभामा उपस्थित नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यू, यस नगरपालिकामा यस वर्ष विभिन्न क्षेत्रगत रूपमा विनियोजित बजेटलाई निम्नानुसार पेश गरेको छु ।

➤ कृषि तथा पशु क्षेत्रमा आधुनिकिकरण एवं बवाको विस्तार विकासलाई प्राथमिकता राख्दै कृषि तथा पशु क्षेत्रलाई नगरपालिकाको उत्पादन प्रमुख क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नको लागि रू.१,६८,६८,०००/ (एक करोड अठसठिठ लाख अठसठिठ हजार) विनियोजन गरेकी छु । यसले उत्पादन वृद्धिमा सहयोग पुर्याउदै यस नगरको कृषि तथा पशु क्षेत्रको आधुनिकिकरणमा टेवा पुर्याउने र स्वरोजगार सिर्जना हुने विश्वास लिएकी छु । यस वर्षलाई **आर्थिक समृद्धिको आधार कृषि तथा पशु क्षेत्रमा आधुनिकिकरण र बजार एक घर एक करेशावारी, एक समुह एक उद्यान** जस्ता उल्लेखनीय कार्यक्रमहरू कृषि क्षेत्रमा सञ्चालन गरि कृषकहरूको जीवन स्तरलाई माथी उठाउने प्रयत्न गरिने छ ।

➤ पर्यटन विकासको लागि रू.२०,००,०००/ (बिस लाख) विनियोजन गरेकी छु ।

- समग्र शिक्षाको विकासको लागि १५,९०,३७,६९०/ (पन्ध्र करोड नब्बे लाख सैंतिश हजार छ सय नब्बे) विनियोजन गरिएको छ ।
- समग्र स्वास्थ्य क्षेत्र विकासको लागि ३,१०,८६,४७०/ (तिन करोड दश लाख छयासी हजार चार सय सत्तरी) विनियोजन गरिएको छ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम संचालनको लागि ५६,८५,०००/ (छपन्न लाख पचासी हजार) विनियोजन गरिएको छ ।
- भाषा तथा संस्कृति प्रर्वद्धनका लागि ५३,३८,४५०= (त्रिपन्न लाख अठतिश हजार चार सय पचास) विनियोजन गरेकी छु ।
- युवा तथा खेलकुद विकासका लागि रू ३०,११,४५०। (तिस लाख एघार हजार चार सय पचास) विनियोजन गरिएको छ ।
- विद्यालय तहमा खेलकुद विकास गर्न नगरस्तरीय खेलकुद शिक्षकको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- स्थानीय क्षेत्रमा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै पुर्वाधारको विकास गरिने छ । यसको लागि स्थानिय सडक, पुल निर्माणका लागि रू. २५,१९,४५,११०/(पच्चिस करोड उन्नाईस लाख पैँतालिस हजार एक सय दश) विनियोजन गरीएको छु ।
- भवन तथा सहरी विकासका लागि ५,३४,८७,४४० (पांच करोड चौतिश लाख सतासि हजार चार सय चालिस) विनियोजन गरीएको छ ।
- उर्जा क्षेत्रको विकासको लागि १,११,३९,०००। (एक करोड एघार लाख उन्चालिस हजार) विनियोजन गरिएको छ ।
- सन्चार तथा सूचना प्रबिधि क्षेत्र विकासको लागि १०,००,०००। (दश लाख) विनियोजन गरिएको छ ।
- बन तथा भूसंरक्षणका लागि रू.१,२८,१९,४००। (एक करोड अठ्ठाइस लाख उन्नाईस हजार चार सय) विनियोजन गरेकी छु ।
- सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्रका लागि रू २५,१२,००० (पच्चिस लाख बाऱ्ह हजार) विनियोजन गरेकी छु ।
- ठाकुरबाबा नगरपालिकाको समग्र योजनावद्ध विकासका लागि नगर प्रोफाइल तयार गरिने छ । त्यसको लागि रू. ७,००,०००। (सात लाख) विनियोजन गरेकी छु ।
- संघीय र प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदानलाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाबाट रू ६,७०,५०,००० (छ करोड सत्तरी लाख पचास हजार) विनियोजन गरेको छु ।

- वडाहरूलाई कार्यक्रम छनौट गरी कार्यान्वयन गर्न एकमुष्ट रू ७,०६,९०,००० (सात करोड छ लाख नब्बे हजार) विनियोजन गरिएको छ ।
- वडाहरूमा रकम बाण्डफाण्ड गर्दा वडाको भूगोल, जनसंख्या, मानव विकास सूचकांक भौतिक पूर्वाधार र राजश्वको क्षमतालाई आधार मानिएको छ । वडाहरूले संकलन गरेको राजश्वको ९० प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडालाई नै फिर्ता गरि रकम बाण्डफाण्ड गरिएको छ ।
- यस नगरपालिका अन्तरगत नेउलापुर स्वास्थ्य केन्द्रमा एम.बि.बि.एस. डाक्टर सहित आवश्यक स्वास्थ्य उपकरण खरिदका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सिकलसेल एनिमिया परिक्षण ल्याबका लागि उपकरण खरिद गरिने छ जसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ८० वर्ष भन्दा बढी उमेरका जेष्ठ नागरिकका लागि घरदैलोमा नै स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- लागत सहभागिताबाट बिकास निर्माणको कार्य सन्चालनका लागि रू ७५,००,००० पचहत्तर लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय तहमा सिकलसेल शिक्षा र योग शिक्षालाई स्थानीय पाठ्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिएको छ । यसलाई आधारभुत तहका सबै कक्षामा विस्तार गर्ने गरि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- आगामी शैक्षिक सत्रमा नगरपालिकाको पश्चिम क्षेत्रमा एकवटा प्राविधिक विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार बिकास र कक्षा संचालनका लागि रू ३०,००,००० तिस लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- गत शैक्षिक सत्रमा कक्षा १ का वालवालिकाका लागि दिवा खाजा कार्यक्रम संचालन गरिएकोमा सो कार्यक्रमलाई आगामी आ.ब. देखि आधारभुत तहका सबै कक्षाहरूमा बिस्तार गरिने छ ।
- ठाकुरद्वारा मन्दिरमा संस्कृत पाठशाला स्थापनार्थ आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- नगरपालिकालाई आगामी २ वर्ष भित्र आलुमा आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- हिउंदे मकै प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि विशेष बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- बीउ धान उत्पादन गरी नगरपालिकालाई बीउ धानमा आत्मनिर्भर बनाउने गरी बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

- नगरपालिकामा सितभण्डार गृह बनाउन लागत सहभागिताका लागि रू २५,००,००० पच्चिस लाख नगद विनियोजन गरेको छु ।
- नगरपालिकाका सबै वडाहरूबाट कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी लक्षित समुदाय केन्द्रित कार्यक्रमका लागि रू १,०२,००,००० एक करोड दुई लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नगर रेडियो संचालनको लागि रू. ३,००,०००। (तिन लाख) विनियोजन गरिएको छ ।
- बबई र ओराहीमा शबदाह गृह निर्माणका लागि रू. २०,००,०००। (बीस लाख) विनियोजन गरिएको छ ।
- नगरको समग्र सरसफाई र डम्पिंग साईड व्यवस्थापनका लागि रू ४०,००,००० चालिस लाख विनियोजन गरेको छु ।
- साथै अन्य योजना तथा कार्यक्रमहरूमा यसै बजेट बक्तब्य साथ संलग्न बजेट ढांचा तथा अनुसुची बमोजिमको रकम विनियोजन गरेकी छु ।

अध्यक्ष महोदय ,

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तयारि प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासी, नगरप्रमुख ज्यू, वडाअध्यक्षज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू तथा उपस्थित कर्मचारिहरूमा धन्यवाद दिन चाहन्छु । बजेट नीति, तथा कार्यक्रम तर्जुका सिलसिलामा नगर स्तरीय राजनैतिक पार्टीका प्रतिनिधिज्यूहरू, पदाधिकारीज्यूहरूको विकास प्रतिको एकता, सम्बेदनशिलता तथा क्षेत्रगत सुचनाको जानकारि एवं सहभागीता एवं पृष्ठपोषण हाम्रा लागि अत्यन्त महत्वर्पण रह्यो । बजेट नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सघाउ पुऱ्याउनु हुने सरकारी कार्यालय, गैर सरकारी संघसंस्था, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायी, पर्यटन व्यवसायी , बुद्धिजीवि, संचारकर्मी, कर्मचारि साथीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । कुनै पनि योजनाको सफलता, सोको सफल कार्यान्वयनमा भर पर्ने भएकाले यसका लागि सबै राजनैतिक दल, नगर कार्यपालिका पदाधिकारी, नगरसभाका सदस्य, नागरिक समाज, सरकारि एवं गैर सरकारि संस्थाहरू, कर्मचारिवर्ग एवं आम नगरवासीको संयुक्त प्रयास आवश्यक छ । सदा भै नगरवासी र सबै सरोकारवालाबाट सहयोग प्राप्त भई रहने आशा एवं विश्वास लिएकी छु ।

कृष्णा कुस्मा थारु

उप प्रमुख

२०७६ आषाढ १०

ठाकुरबाबा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया

विनियोजन ऐन

ठाकुरबाबा नगरपालिका, बर्दिया को आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति २०७६/०४/१०

प्रस्तावना : ठाकुरबाबा नगरपालिका, बर्दियाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम ठाकुरबाबा नगरपालिका, बर्दियाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “ठाकुरबाबा नगरपालिका, बर्दियाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७१,२०,४९,१०६.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ एकहत्तर करोड बिस लाख उनन्चास हजार एक सय छ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त ठाकुरबाबा नगरपालिका, बर्दियाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय

व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

ठाकुरबाबा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक

ठाकुरबाबा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: ठाकुरबाबा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम ठाकुरबाबा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम ठाकुरबाबा नगरपालिकाको “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि ठाकुरबाबा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २. सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घर कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सम्पत्ति करको हकमा कायविधि बनाई लागू गरिनेछ ।
- ३. भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ४. घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, विद्यालय, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- ५. व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवार का आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारि एका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ७. सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भई संचालनमा हुने टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा, ई रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सो को बाँडफाँड कानून बमोजिम गरिनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । सो को बाँडफाँड कानून बमोजिम गरिनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसलमा अनुसूचि (९) बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यक्ति आफैले निर्माण गरेका कानून बमोजिम स्वामित्व प्राप्त नगरेका ऐलानी वा पर्ति जग्गामा बनेको संरचनाको लागि अनुसूची (९) बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाईनेछ र असूल उपर गरिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम निर्माण भएको संरचनामा कुनै प्रकारको व्यापार व्यवसाय संचालन भएको रहेछ भने उपदफा (२) मा उल्लेख भएको बहाल बिटौरी शुल्कका अतिरिक्त अनुसूची (४) मा उल्लेख भएको व्यवसाय करको दर बमोजिम थप बहाल बिटौरी शुल्क लगाईनेछ र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** (१) नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूचि (११) मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) शैक्षिक सुधार शुल्क र यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यक्तिगत जग्गा दाखिला, खारेजी, नामसारी गर्ने कार्यका लागि अनुसूचि (११) मा व्यवस्था भए बमोजिम शैक्षिक सुधार शुल्क असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकिएको स्थानमा प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **याफ्टीङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूचि (१३) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **अन्य शुल्क:** (१) नदीजन्य पदार्थ सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम नदीजन्य पदार्थ ओसार पसार कार्यमा संलग्न ट्रिप्पर, ट्रयाक्टर लगायतका सवारी साधनमा अनुसूची (१४) बमोजिम बाटो मर्मत शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) यस ऐन र प्रचलित कानून बमोजिमको कर समयमा नबुझाएमा वा नगरपालिकाको नियम पालना नगरेमा अनुसूची (१५) मा उल्लेख भए बमोजिम जरिवाना असूल उपर गरिनेछ। साथै समयमै कर तथा राजश्व बुझाउने र अनुसूची अनुसूची (१५) मा उल्लेख भए बमोजिमको अवधिभित्र कर बुझाउने फर्म वा व्यक्तिलाई सोही अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम छूट तथा उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (३) यस नगरपालिकाको मातहतमा रहेका साधन तथा श्रोतहरु भाडामा (बाहल) लगाउन सकिने छ । सोको सञ्चालन र भाडादर कार्यविधिमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१६. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई यस ऐनमा उल्लेख भएको बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर निम्न बमोजिमको व्यवसाय तथा सिफारिसमा भने छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

- (१) अपाङ्ग तथा एकल महिलाले कुनै उद्योग व्यवसाय संचालन गर्न लागेमा लाग्ने दस्तुरमा ५०५ छुट दिने ।
- (२) सामुदायिक विद्यालय संग सम्बन्धित सिफारिसमा ६०५ छुट दिने ।
- (३) नेपाल सरकारबाट अनुदानमा सञ्चालित स्वास्थ्य उपचार संग सम्बन्धित सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरमा छुट दिने ।
- (४) अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक संग सम्बन्धित सामान्य सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरमा छुट दिने ।
- (५) कर छुट सम्बन्धी अन्य व्यवस्था अनुसूची (१५) बमोजिम हुनेछ ।

१७. **कर तथा सेवा शुल्क दस्तुर संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** (१) यो ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिम कर तथा सेवा शुल्क दस्तुर संकलन सम्बन्धि कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।

- (२) भौतिक पुर्वाधार आर्थिक तथा सामाजिक विकासका कार्यक्रम संचालन गर्दा कार्यपालिकाले कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

१८. **विविध:** (१) यस ऐनमा उल्लेख भएको भन्दा अन्य प्रकृतिको दस्तुर, जरिवाना, शुल्क लिनुपर्ने भएमा कार्यपालिकाले परिमार्जित गरी दस्तुर तोक्न तथा परिमार्जन गर्न सक्नेछ ।

- (२) यो ऐन तथा यस ऐनमा उल्लेख भएका अनुसूचीमा उल्लेख भएको कर, दस्तुरमा अन्योल भए कार्यपालिकाले राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी प्रष्ट्याउन सक्नेछ ।

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	कुल विनियोजन रु.	श्रोत		
					राजश्व बाडफाँड	स्थानीय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कैफियत
नगर स्तर							
ठुला भौतिक पुर्वाधार							
१	डुम्रेनी -भुरिगाउँ सडक ग्राभेल	वडा नं. १		२५००	२५००	०	
२	तटबन्धन (रेलवे सडक र खौराह खोला तटबन्धन) (२५००+२५००)	वडा २/९		५०००	०	५०००	
३	विद्युतिकरण	वडा ३		१५००	१५००	०	

४	मानपुर सिमाना देखि बिचपुर बगनाह, शाहिपुर- रजवारा सडक ग्राभेल (१५००+१५००)	वडा ४ र ५		३०००	३०००	०	
५	जंगलि हात्ति नियन्त्रणका लागी RCC पर्खाल/विद्युतिय तारबार निर्माण) (२५००+२०००+२५००)	वडा नं. ६, ७ र ८		७०००	४४९९	२५८९	वडा ८ को २५ लाख राजश्व बाडफाँडबाट, वडा नं. ७ को २० लाख मध्ये १९ लाख १९ हजार राजश्व बाँडफाँडबाट र वडा नं. ७ कै बाँकि ८१ हजार स्थानिय पुर्वाधारबाट र वडा नं. ६ को २५ लाख रकम स्थानीय पुर्वाधारबाट बेहोर्ने
६	वडा नं. ७ मा विद्युतिकरण	वडा नं. ६		५००	५००	०	
७	नगर प्रोफाईल	नगरपालिका		७००	७००	०	
८	शित भण्डार साझेदारि कार्यक्रम	नगरपालिका		२५००	०	२५००	
९	महिला बालबालिका कार्यक्रम	नगरपालिका		१०००	१०००	०	
कुल जम्मा				२३७००	१३६९९	१००८९	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६।०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जन सहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. १										
कुल विनियोजित रकम				९९९४						
तुला भौतिक पुर्वाधार				४६००						
साना योजना				२६००						
लक्षित वर्ग				१३६०						
प्रशासनीक खर्च /वडा कार्यालय व्यवस्थापन, सुशासन र सन्देश मुलक सुचना (३००+२०४+२०+३०)				५५४						
तुला भौतिक पुर्वाधार										
१	जनचाहना मार्ग- महादेव मार्ग वडघर भुजराम थारुको घर हुँदै राजमार्ग सम्म- भक्ति मार्ग- गोकर्ण			१९५०						

	मार्ग- लक्ष्मी मार्ग- दिर्घायु मार्ग- सितल मार्ग- रामदास मार्ग- सुर्यदय टोल र वनटुक्रा सडक स्तरौन्नती								
२	भुरिगाउँ दक्षिण टोलका सरकारी मापदण्ड पुगेका सडकहरुको स्तर उन्नती			८००					
३	सुन्दर नगर, सिम्रहवाफाँटाको सरकारी मापदण्ड पुगेका सडकहरुको स्तरउन्नती			६००					
४	शिवनगर, बुद्धनगर रामनगर टोलमा पक्की नाली निर्माण			६००					
५	बर्डबुरुवा खोलामा पक्की पर्खाल निर्माण			६५०					
	जम्मा			४६००					
	साना योजना								
१	आदर्श नगर कृष्णनगर टोलका सरकारी मापदण्ड पुगेका सडकहरुको स्तरउन्नती			५००					
२	ह्युमपाईप जडान विभिन्न टोलका लागी			४००					
३	विद्युतिकरण सहयोग			२००					
४	योग शिविर सञ्चालनका लागी टहरा निर्माण			१००					
५	श्री त्रिभुवन मा.वि माटो पटानी र कक्षाकोठा मर्मत			३००					
६	समुदायिक गाई बस्तुको व्यवस्थापन			१००					
७	स्मार्ट कक्षा निर्माण जनचाहाना आ.वि. , डुम्रनी			५००					
८	साझेदारीमा सडक (सौर्य) बत्ति जडान, भुरिगाउँ बजार			५००					
	जम्मा			२६००					
	लक्षित वर्ग								

महिला(एकल महिला,स्वयंसेविका)									
१	महिला स्वयमसेविका दिवस			२०					
२	महिला स्वयमसेविका दिवस			२०					
३	डेउडा कार्यक्रम			२०					
४	एकल महिला प्रोत्साहन			२०					
जम्मा				८०					
जेष्ठ नागरिक/अपाङ्ग									
१	अपाङ्ग दिवस र कार्यक्रम			११०					
२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण			१३०					
जम्मा				२४०					
युवा/बालबालिका									
१	सिमलपुर खेलमैदान स्तरउन्नति र खेलकुद सामाग्री वितरण			१५०					
२	यूवा खेलकुद प्रतियोगिता (फुटबल, खो खो, क्रिकेट)			२०					
३	मनुसा टिकासिँह थापा बहुमुखी क्याम्पसको पुस्तकालय व्यवस्थापन			१५०					
जम्मा				३२०					
जनजाति									
१	मरुवा निर्माण सिँहवाहिनी			१००					
२	थारु सास्कृतिक कार्यक्रम			२०					
३	चौकिदार बडघर प्रोत्साहन कार्यक्रम			२०					
४	सरसफाई कार्यक्रम			८०					
जम्मा				२२०					
अन्य लक्षित वर्ग कार्यक्रमहरु									
१	युवा, महिला, एकल महिला, द्वन्द पिडित, जनजाति बर्गका लागी सिपमुलक कार्यक्रम			३५०					
२	दलित वर्गका लागी आय आर्जन सम्बन्धी व्यवसायिक तालिम			१००					

३	भूमिहिन सुकुम्बासि र मुक्त कर्मैया आय आर्जन कार्यक्रम				५०					
	जम्मा				५००					
	कुल लक्षित वर्ग जम्मा				१३६०					

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. २										
कुल विनियोजित रकम				८०५८						
१	सडक ग्राभेल र स्तर उन्नति कार्यक्रम तर्फ रकम			३८७७।३						
२	विद्युतिय सिचाइ बोरिङ्ग जडान कार्यक्रम तर्फ रकम			७००						
३	जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम तर्फ			२००						
४	परम्परागत संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम तर्फ			८७						
५	शैक्षिक क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ			९००						
६	स्वास्थ्य क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ			३६०						
७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम तर्फ			१२१३।७						
८	विविध कार्यक्रम तर्फ			४२०						
	प्रशासनीक /वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३००						
	सडक ग्राभेल र स्तर उन्नति कार्यक्रम तर्फ रकम									
१	महेन्द्र राजमार्ग देखि अछामी टोल जाने बाटो स्तर उन्नति	अम्नेनी/ आम्बासा		५३८						
२	तिनबती कल्भर्ट देखि विष्णु थारुको घर सम्म	बलाती		५००						
३	बिस्रीहान टोलमा ह्युमपाईप जडान र बाटो स्तर उन्नति	प्रतापुर		१५०						
४	प्रतिक्षालय देखि पोषण घर्तिको घर हुदै मरुवा सडक ग्राभेल	कर्मला		५००						
५	बर्मा टोलमा सडक ग्राभेल	रानीपुर		१००						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६	खुलपुर, अस्परीटोल देखि काठमाडौं टोल सम्म जोड्ने सडक स्तर उन्नति	खुलपुर/ सुजनपुर		१०६४						
७	बलपुरान टोल पक्की पुल देखि ज्ञानोदय प्रा.वि.नजिक कल्भट सम्म सडक स्तर उन्नति र ग्राभेल	सत्थरुवा		४००						
८	जगताराम थारुको घर देखि निर्मला रिजालको घर हुदै तिनघरुवा जोड्ने काठे पुल सम्म बाटो ग्राभेल	सत्थरुवा		२००						
९	नथु थारुको घर देखि दक्षिण नवराज न्यौपानेको घर तिर जाने बाटो स्तरोन्नती	तिनघरुवा		४२५३						
जम्मा				३८७७३						
विद्युतिय सिचाइ बोरिङ्ग जडान कार्यक्रम तर्फ										
१	४ इन्च बोरिङ्ग ४ थान जडान	पेरहनी		४००						
२	४ इन्च बोरिङ्ग ३ थान जडान	सुजनपुर		३००						
जम्मा				७००						
जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम तर्फ										
१	जरही कुलो सरसफाई र जलाधार क्षेत्र संरक्षण	प्रतापुर		२००						
जम्मा				२००						
परम्परागत संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम तर्फ										
१	मरुवा देउ थनुवा निर्माण	सुजनपुर		८७						
जम्मा				८७						
शैक्षिक क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ										
१	दुर्गा जनज्योति प्रा.वि. तारबार	पेरहनी		१५०						
२	ज्ञानोदय प्रा.वि. गेट निर्माण	सत्थरुवा		१००						
३	जनता प्रा.वि. तार बार	बलाती		१००						
४	नयाँ नेपाल प्रा.वि. व्यवस्थापन	रानीपुर		१००						
५	ने.रा.प्रा.वि.कर्मला फिल्ड पटानी	कर्मला		२००						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६	जन जागृति आम्बासा तारबार	अग्नेनी		१००						
७	मनुषा टिकासिंह बहुमुखि क्याम्पसमा बायोसेन्ट शुद्ध खानेपानी फिल्टर व्यवस्थापन			१५०						
जम्मा				१००						
स्वास्थ्य क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ										
१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र पेरहनी व्यवस्थापन	पेरहनी		१००						
२	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन बलाती	बलाती		५०						
३	बालबिकास भवनलाई गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन कर्मला	कर्मला		११०						
४	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन सत्यरुवा	सत्यरुवा		१००						
जम्मा				३६०						
लक्षित वर्ग कार्यक्रम तर्फ										
१	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	वडा नं.२		६०						
२	अपाङ्गता कार्यक्रम	वडा नं.२		५०						
३	महिला, एकल महिला आयमुलक कार्यक्रम	वडा नं.२		१५०						
	हरितालिका तिज कार्यक्रम									
४	महिला स्वयम् सेविका कार्यक्रम	वडा नं.२		९०						
६	युवा आयमुलक कार्यक्रम	वडा नं.२		१६०						
७	बाल बालिका कार्यक्रम	वडा नं.२		७०						
८	दलित आयमुलक कार्यक्रम	वडा नं.२		९०						
९	जिउरा जगैना कार्यक्रम	वडा नं.२		५०						
१०	मगर संस्कृति कार्यक्रम	वडा नं.२		५०						
११	देउडा संस्कृति कार्यक्रम	वडा नं.२		५०						
१२	थारु संस्कृति संरक्षण, अस्परी टोल	वडा नं.२		३५						
१३	बुद्ध पिडित आयमुलक कार्यक्रम	वडा नं.२		१००						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१४	बडघर र चौकिदार प्रवद्धन कार्यक्रम	वडा नं.२		१०८१७						
१४	बालविवाह न्यूनिकरण, कमलहरी मुक्त अभियान, पोषण आदिका लागि जनचेतना सडक नाटक कार्यक्रम	वडा नं.२		१५०						
जम्मा				१२१३१७						
विविध कार्यक्रम तर्फ										
१	जनता संग जनप्रतिनिधि रेडियो कार्यक्रम	वडा नं.२		१२०						
२	नागरिक सचेतना केन्द्र व्यवस्थापन बेसर्माफाँटा	बेसर्माफाँटा		७०						
३	सेल्टर भवन मर्मत सम्भार	सुजनपुर, खुलपुर		१००						
४	अनुगमन र सुपरिवेक्षण कार्यक्रम	वडा नं.२		१३०						
जम्मा				४२०						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ३										
कुल विनियोजित रकम				८२५८						
पुर्वाधार तथा कार्यक्रम				६७६२						
लक्षित वर्ग				११९५१७						
प्रशासनीक /वडा कार्यालय व्यवस्थापन				३००						
ठुला भौतिक पुर्वाधार										
१	चौधरी मार्ग ह्युमपाइप जडान कल्भर्ट निर्माण	कन्चनपुर		५१७						
२	विभिन्न ठाँउमा बाटो निर्माण	नेउलापुर, गोदाना, मिर्चैया,		३६१९						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
		मानपुर, जुडपानी								
३	शहरी स्वाथ्य केन्द्र जग निर्माण	गोदाना		१२३।४४						
४	शिव पार्वती पातादेवी मन्दिर प्लास्तर रंग रोगन	मिर्चैया		१५०						
५	उन्नत जातको बाख्रा , कुखुरा, वंगुर पालन	गिदरपुर		५००						
६	सामुहिक तरकारी खेती अनुदान कन्चनपुर, नेउलापुर, गोदाना, मानपुर , जुडपानी , मिर्चैया	६ वटा गाउँमा		३००						
७	बगनाहा बजारमा सौर्य बत्तीको व्यवस्था	बगनाह		१००						
८	मालिका प्रा. वि. (विद्युत वयरिड; कम्प्युटर) जडान	गोदाना		१२५						
९	सरस्वती आ. वि. नेउलापुर (कम्प्युटर व्यवस्थापन सहयोग)	नेउलापुर		३५०						
१०	हिमालय आ. वि. मिर्चैया (कम्प्युटर , संगित समाग्री सहयोग तथा रंगरोगन)	मिर्चैया		५००						
११	चुरे मा. वि. साधारण तथा प्राविधिक (बस खरिद सहयोग)	बगनाह		३००						
१२	चुरे क्याम्पस (वाल निर्माण)	बगनाह		१००						
१३	कक्षा ८ मा राम्रो रिजल्ट वापत ३ वटा मध्येबाट सहयोग (शिक्षक र विद्यालय)	१ वटा आ.वि		५०						
१४	किशोरी कार्यक्रम	आवि र मावि मा		२७।८६						
	जम्मा			६७६२।३						
	लक्षित कार्यक्रम									
	महिला कार्यक्रम									
१	महिला विशेष कार्यक्रम तिज, नारी दिवस (३०/४०)	वडा नं. ३		७०						
२	स्वास्थ्य चेक जाँच (पाठेघरको क्यान्सर मुखको) परिक्षण शिविर	वडा नं. ३		१००						
३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका सहयोग	वडा नं. ३		९०						
४	एकल महिला महिला शिप विकास कार्यक्रम सिलाइकटाई	वडा नं. ३		९८।११						
	जम्मा			३५८।११						
	बाल बालिका तथा युवा									
१	युवा कार्यक्रम	वडा नं. ३		८५।७४						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२	आमा शिक्षा कार्यक्रम (बाल बालिका संग परिवार अन्तर सम्बन्ध शिक्षा कार्यक्रम)	वडा नं. ३		३०						
३	सडक नाटक, पोषण बालविवाह न्यूनिकरण जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ३		१२५						
जम्मा				२४०।७४						
दलति जेष्ठ नागरीक, अपा., जनजाती, छ्न्द पिडित सुकुम्बासी मुक्त कमेया कमलरी सहयोग कार्यक्रम										
१	दलित कार्यक्रम	वडा नं. ३		५०						
२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	वडा नं. ३		१००						
३	सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ३		७५						
४	डेउडा साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ३		१५						
५	बडघर चौकिदार सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ३		५०						
६	चाडवाड विशेष कार्यक्रम	वडा नं. ३		५०						
७	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	वडा नं. ३		१००						
८	छ्न्द पिडित सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ३		५६।८५						
९	मुक्त कमेया कमलरी सुकुम्बासी सहयोग (शैक्षिक सामाग्री वितरण)	वडा नं. ३		१००						
जम्मा				५९६।८५						
लक्षित वर्ग कुल जम्मा				११९५।७						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६।०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ४										
कुल विनियोजित रकम				७५९४						
ठुला भौतिक पुर्वाधार				३६४५						
साना योजना				२५२९।००						
लक्षित वर्ग				११२०।००						
प्रशासनीक /वडा कार्यालय व्यवस्थापन				३००						
ठुला भौतिक पुर्वाधार										

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	बर्गदा ढोढरी कुलाको नहर को मुहान देखि वडा नं १ सैनवारको सिमाना सम्म तारवार तथा पर्खाल			६००						
२	बबई शिशु आ.वि.लाई खानेपानि व्यवस्थापन			४५०						
३	चुरे मा.वि. बगनाहाका लागी सवारी साधन खरिदका लागी सहयोग			६००						
४	मैनवार खोप केन्द्र निर्माण/तारबार			३००						
५	हयुमपाईप जडान तथा पोल तार विद्युतिकरण			७००						
६	रत्न बहादुर शाहीको घरदेखि विचपुरुवा सडक स्तरउन्नती			६००						
७	खन्लाने टोलमा बाटो स्तरउन्नती (मैनवार)			१००						
८	गर्हवा टोल मैनवार बाटो स्तरोन्नती			२९५						
	जम्मा			३६४५						
	साना योजना									
१	शिक्षा तर्फ ४ वटा आविमा रंगरोगन			३५०						
२	गौशाला ब्यबस्थापन			४००						
३	सैनवार चर्च ब्यबस्थापन			५०						
४	बर्गदा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन			३००						
५	खैलार विद्यालयमा विद्युतिकरण र पंखा जडान			१५०						
६	५ गाउमा सूचना पाटी का लागि			२९						
७	शिवशक्ति मन्दिर निर्माण			१५०						
८	वगनाहा शिवालय मन्दिर निर्माण			१५०						
९	सैनवार शिव पार्वती मन्दिर निर्माण र तारवार			५५०						
१०	भरतको घर देखि सिचाईको नहर सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती			२००						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
११	बाहुनपुर मन्दिर नजिक खानेपानि व्यवस्थापन			२००						
	जम्मा			२५२९						
	लक्षित वर्ग									
	महिला(एकल महिला,स्वयंसेविका)									
१	स्वयंसेविका साइकल खरिद			९०						
२	एकल महिला आय आर्जन कार्यक्रम			६८.३३						
३	तिज र नारि दिवसका लागि			५०						
४	महिलाका लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन			१००						
५	सि ए सि मा धारा र कार्पेट खरिद			२०						
	जम्मा			३२८.३३						
	बालबालिका र युवा									
१	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम तथा खेलकुद सामग्री पोसाक			१५०						
२	वर्गदा खेलकुद मैदान मर्मत			५०						
३	बाल क्लव गठन सहयोग			१८.८२						
४	वडा स्तरीय घुम्ति सेवा			२५						
	जम्मा			२४३.८२						
	जेष्ठ नागरिक दलित,अपांग,जनजाति, ब्रह्म पिडित,मुक्त कर्मैया,सुकुमवासि,कमलरी									
१	जेष्ठ नागरिक (धार्मिक स्थल भ्रमण)			२००						
२	जनजाति (सांस्कृतिक कार्यक्रम जगेर्नाका लागि सामग्री खरिद)			७५						
३	चौकीदारलाई ६ थान साइकल सहयोग			५४						
४	वगनाहा स्वास्थ्य चौकी प्रतिकालयको छाना मर्मत			२५						
५	वडघरलाई मोवाइल वितरण			१५						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६	दलित (सामग्री खरिद)			५०						
७	अपांग कार्यक्रम			४०						
८	मुक्त कर्मैया , सुकुम्वासी र कमलरीहरुलाई अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम			४०						
९	छन्द पिडित सम्मान कार्यक्रम			२५						
१०	टोल सुधार कार्यक्रम			२३.८५						
	जम्मा			५४७.८५						
	लक्षित वर्ग कुल जम्मा			९९२०.००						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६।०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ५										
कुल विनियोजित रकम				८२३२						
१	ठुला योजना तथा कार्यक्रमहरु			५६६०।६२						
२	साना योजना तथा कार्यक्रमहरु			९०६२।५८						
३	लक्षित कार्यक्रम तर्फ			९२०८।८०						
४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३००						
ठुला योजना तथा कार्यक्रमहरु										
१	विद्युतिकरण कार्यक्रम	बनवीरपुर		६५०						
२	चन्द्र बहादुर खडकाको घरदेखि बालकृष्ण थारुको घर सम्म र रमेश ब.शाहको घरदेखि ओम ढुंगानाको घर सम्म माटो पटानि तथा ग्राभेल	वनकट्टी		६००						
३	प्रतिक्षालय देखि चुल्हवा थारुको घरसम्म र बर्का गाउको पुरानो बाटो ग्राभेल	ढुंग्रहवा		५७५						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४	रेलवाही सडक गोविन्दपुरमा कल्भर्ट निर्माण	गोविन्दपुर		६००						
५	विद्युतिकरण कार्यक्रम	तकिया		५५०						
६	हयुमपाईप र विधुत पोल खुनपुर गुरुचरण थारुको घर देखि दौना थारुको घर सम्म बाटो ग्राभेल	खुनपुर		५१५						
७	शाहीपुर गाउ भित्रको बाटोहरु, शारदा आ.वि. जाने बाटो, बनफरुवा फाटाको लौटी थारुको घरदेखि तुलाराम चरती मगरको घरहुदै कुवारी थारुको घर देखि फुलराम थारुको घर सम्मको बाटो ग्राभेल	शाहिपुर		५००						
८	शुद्ध खानेपानी फिल्टर ४२५ घरधुरीलाई ६० प्रतिशत अनुदान वितरण	शाहिपुर र गोविन्दपुर		९७०						
९	हयुमपाईप जडान	वनकट्टी, गोविन्दपुर, ढुंग्रहवा, शाहीपुर र तकिया		७००।६२						
	जम्मा			५६६०।६२						
	साना योजना तथा कार्यक्रमहरु									
१	छात्रवृत्ति कार्यक्रम साधारण तर्फ किसान मा.वि.र चुरे उ.मा.वि.लाई २०/१५ जना गरि जम्मा ३५जनालाई	विद्यालय		२९७।५						
२	चर्चमा पंखा सहयोग	बनविर		३०						
३	वाल विवाह, छाउपडी प्रथा लागु पदार्थ दुरब्यसनी बाल यौन शोसन जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ५		१५०						
४	डस्टविन ३२वटा मुख्य स्थानमा	वडा नं. ६		१२५						
५	कृषि कार्यक्रम वडास्तरिय	वडाभर		१००						
६	गेट तथा पर्खाल निर्माण वनविरपुरको विद्यालयमा	वनविर		३१०।०८						
७	स्वास्थ्य क्लिनिकमा आवश्यक सामग्री खरिद	शाहिपुर		५०						
	जम्मा			१०६२।५८						
	लक्षित कार्यक्रम तर्फ									

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	बाल बालिका तथा युवा तर्फ									
१	शैक्षिक तथा खेलकुदका लागि आवश्यक सामग्री वितरण	वडा नं. ५		११८१९.८						
२	सुनौलो हजार दिन भित्रका आमाहरुलाई अण्डाका लागि कुखुरा वितरण	वडा नं. ५		११८१९.८						
	जम्मा			२३७१९६						
	जनजाती तर्फ									
१	मरुवा निर्माण	वडा नं. ५		१८०१२१५						
३	सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ५		३९१२३५						
२	वडघर चौकिदार सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ५		३७						
	जम्मा			२५६१४५०						
	दलित तर्फ									
१	आय आर्जनका लागि बंगुर तथा बाख्रा वितरण	वडा नं. ५		४०						
२	दलितको हक हितका लागि जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ५		१९१४९						
	जम्मा			५९१४९						
	जेष्ठ नागरिकतर्फ									
१	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान र सहयोग कार्यक्रम			१५८१९.८						
	जम्मा			१५८१९.८						
	मुक्त कर्मैया, सुकुम्बासी तर्फ									
१	मुक्त कर्मैया तथा सुकुम्बासीहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम			५९१४९						
	जम्मा			५९१४९						
	अपांग तथा छन्द पिडीत तर्फ									
१	अपांग तथा छन्द पिडीतका लागि सहयोग			५९१४९						
	जम्मा			५९१४९						
	महिला तर्फ									
१	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस तथा महिला दिवस	वडा नं. ५		५०						
२	ब्यावसाय मुलक कार्यक्रम (भैसी पालन, बाख्रा पालन, बंगुर पालन, माछा पालन)	वडा नं. ५		१५०						
३	स्वास्थ्य चेक जाच र सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ५		९६१९.४						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४	स्वास्थ्य स्वयम सेवीका विशेष कर्षाक्रम	वडा नं. ५		८०						
जम्मा				३७६।९४						
जम्मा लक्षित				१२०८।८						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६।०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ६										
कुल विनियोजित बजेट				७२६०						
	ठुला भौतिक पुर्वाधार			३३१०।०						
	साना योजनाहरु			२६४६						
	लक्षित वर्ग			१००४						
	प्रशासनीक/वडा कार्यलय खर्च			३००						
ठुला भौतिक पुर्वाधार										
१	जंगलि हात्ति नियन्त्रणका लागी RCC पर्खाल निर्माण	वडा ६		१०००						
२	विभिन्न सडक स्तरोन्नती, ग्राभेल	वडा ६		११००						
३	खानेपानी लाईन विस्तार	वडा ६		५१०						
४	विभिन्न स्थानमा कल्भर्ट निर्माण	लठूवा		७००						
जम्मा				३३१०।०						
साना योजनाहरु										
१	वकुवा तारजाली पोल	वकुवा		४५०						
२	विद्युतिकरण			१००						
३	जंगलि हात्ति नियन्त्रणका लागी बनाईएको RCC पर्खाल मर्मत			१४०						
४	मोटर इन्जन खरिद जडान मर्मत			२००						
५	वडा अध्यक्ष विपन्न खरको छाना विस्थापन कार्य			४००						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६	अधुरो दलित संग्राहलय मर्मत एंव टस्ट ढलान, शौचालय निर्माण			४५०						
७	शिक्षा बालबालिकालाई सिकाई बृद्धि			१००						
८	कृषि बेमोसमी तरकारी /आलु खेति			१००						
९	जंगली जनावरको आक्रमण रोकथाम उज्यालो कार्यक्रम	वडा ६		१६०						
१०	टोल भेला प्रतिक्षालय निर्माण	मनिकापुर		१००						
११	विभिन्न मठ मन्दिर निर्माण	वडा ६		१५०						
१२	स्वास्थ्य सरसफाई ल्याव	स्वास्थ्य चौकि		२००						
१३	शान्ति सुरक्षा जनचेतना	वडा ६		१५						
१४	विभिन्न स्थानमा माटो पटान	वडा ६		३९						
१५	गाई व्यवस्थापन	वडा ६		४२						
	जम्मा			२६४६						
	लक्षित वर्ग									
१	जेष्ठ नागरिक सहयोग कार्यक्रम (झुल, टर्च एवं स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम)	वडा ६		१००						
२	जनजाति आदिवासि खानेपानि ट्युवेल, सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	वडा ६		२१०						
३	दलित स्वच्छ खानेपानी फिल्टर वितरण तथा सिपमुलक कार्यक्रम	वडा ६		१५०						
४	महिला दिवस, महिला एकल महिला आय आर्जन शिपमुलक कार्यक्रम	वडा ६		१७९						
५	सुकुम्बासी मुक्त कमलरी ब्रन्द पिडित अपाङ्ग सहायता कार्यक्रम	वडा ६		१००						
६	युवा लक्षित कार्यक्रम (खेलकुद प्रतियोगिता, सामाग्री, जर्सि र मैदान मर्मत)	वडा ६		१००						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम (ड्रेस वितरण र विद्यालय व्यवस्थापन)	वडा ६		१००						
८	स्वयमसेविका सहायता			६५						
जम्मा				१००४						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ७										
कुल विनियोजित रकम				७२२९						
	भौतिक पुर्वाधार तथा कार्यक्रम			५८९०						
	लक्षित वर्ग			१०३९.१०५						
	प्रशासनीक /वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३००						
भौतिक पुर्वाधार तथा कार्यक्रम										
१	सामुदायिक भवन निर्माण (मोहनपुर र सुन्दरपुर)			८००						
२	कर्मला टोल र दडपुरवा वाटो स्तरवृद्धी, ग्रावेल			६००						
३	बुद्धिराम थारुको घर देखी कालीगौडी मुक्तीपुर सडक स्तरवृद्धी			५००						
४	सुन्दरपुर पुर्व मिल देखी कालोपत्रे सडक सम्म ग्रावेल			५००						
५	पहाडीपुर देखी भुडकैया जोडने बाटो ग्रावेल			४००						
६	पोखरी संरक्षण तथा आय आर्जन भदेली			३५०						
७	बाखा तथा भैसी पालन नश्ल सुधार (समुहमा)			३२५						
८	विउ विजन तथा कृषक तालीम			३२५						
९	श्री शिव सुन्दर आ.वि.			३००						

क्र. स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	मुक्तिपुर वेसर्माफाटा बाटो स्तरबुद्धी			३००						
११	श्री प्रा.वि. कालीगौडी			२५०						
१२	पुर्ण सरसफाई गोष्ठी घोषणा रिड. निर्माण तथा पोषण कार्यक्रम			२५०						
१३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कालीगौडी			२५०						
१४	ओम चुनारा मेडीकल देखी दक्षिण तर्फ जाने बाटो स्तरउन्नती			२००						
१५	नगेन्द्र थापाको घर देखी दक्षिण तर्फ बाटो स्तरबुद्धी			२००						
१६	कानपुर खेल मैदान पुर्वाधार निर्माण			१९०						
१७	मर्मत, सुशासन तथा कार्यालय व्यवस्थापन			१००						
१८	श्री मनुसा टिका सिंह बहुमुखी क्याम्पस भुरीगाँउ सहयोग			४९.९५						
	जम्मा			५८८९.९५						
	लक्षित वर्ग									
१	महिला, स्वयम सेविका र एकल महिला ३०%			३११.३२						
२	बालबालिका तथा यूवा २०%			२०७.८८						
३	अन्य (जनजाति, दलित, अपाङ्ग, मुक्त कर्मैया, कम्लरी, जेष्ठ नागरिक, छन्द पिडि) (५०%)			५१९.८५						
	जम्मा			१०३९.०५						
	प्रशासनीक /वडा कार्यालय व्यवस्थापन									
१	स्टेशनरी तथा मसलन्द			९६						
२	खाजा नास्ता तथा अतिथी			१२०						
३	मर्मत सम्भार, व्यवस्थापन			१८						
४	यातायात ईन्धन र सवारी			३१						
५	विवध			३५						
	जम्मा			३००						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६।०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ८										
कुल विनियोजित रकम				७२३५						
	ठुला भौतिक पुर्वाधार			३०००						
	साना योजनाहरु			२८९४।७५						
	लक्षित वर्ग			१०४०।२५						
	प्रशासनीय /वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३००						
	ठुला भौतिक पुर्वाधार									
१	बोरिङ्ग खरिद जडान	वडा ८		८००						
२	ठाकुरद्वाराहन घर देखि घुस्याहान घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	चितकैया		४००						
३	विद्युतिकरण	वडा ८		५००						
४	जंगलि हात्ति नियन्त्रणका लागी RCC पर्खाल निर्माण	गोब्रेला		८००						
५	भुडकैया सुखाड बाटो स्तरोन्नती	वडा ८		५००						
	जम्मा			३०००						
	साना योजनाहरु									
१	ओराहि खोला सिचाई सर्वे र व्यवस्थापन	वडाभर		२५०						
२	ट्याक्टरको टूलि खरिद	वडा नं. ८		३००						
३	ट्याक्टर मर्मत/ईन्धन	कार्यालय		३००						
४	मदनपुर सुखाड बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ८		१००						
५	मढेला गोब्रेला बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ८		३००						
६	विद्यालय शैक्षिक विकास कार्यक्रम	वडा नं. ८		४००						
७	मष्टा मन्दिर व्यवस्थापन	चितकैया		५०						
८	शिव मन्दिर व्यवस्थापन	चितकैया		१००						
९	जैविक ईन्धन अनुसन्धान	वडा ८		१५०						
१०	बाटो स्तरोन्नती	सुखाड		६४।७५						
११	सडक तथा सिचाई मुहान मर्मत	वडाभर		५०						
१२	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय		१५०						
१३	आलु मुला बिउ सहयोग	वडाभर		१५०						

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१४	मरिच खेति	मढेला		५०						
१५	स्वास्थ्य चौकिको ल्याव व्यवस्थापन	चिटकैया		११०						
१६	अस्थाई प्रहरि चौकी सहयोग	ठाकुरद्वारा		५०						
१७	मनुषा टिका सिंह क्याम्पस सहयोग	भुरिगाउँ		५०						
१८	जगदम्बा मावि हार्वेरियम	मढेला		२०						
१९	कृषि फर्म व्यवस्थापन	वडा ८		२४८						
२०	सुशासन	वडाभर		२						
जम्मा				२८९४।७५						
लक्षित तर्फ										
१	लक्षित वर्ग	वडाभर		१०४०।२५						
जम्मा				१०४०।२५						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६।०७७

विषयगत शिर्षक

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
वडा नं. ९										
कुल विनियोजित रकम				७७१०						
	ठुला भौतिक पुर्वाधार			३७००						
	साना योजना			२६९९						
	लक्षित वर्ग			१०११।५						
	प्रशासनीक /वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३००						
ठुला भौतिक पुर्वाधार										
१	शिवपुर बानुगाउँ जोडने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण			१०००						
२	बुटकौवा बन्तरीया जोडने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण			७००						

क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	प्रदेशको घर देखि जवरपुरान घर सम्म नयाँ बाटो निर्माण			१०००						
४	बानुगाउ भण्डारीको घरनिर कल्भर्ट निर्माण			५००						
५	खुसालपटुवाको खडक प्र.रिजालको घर देखि बाधुरामको घरसम्म बाटो ग्राभेल			५००						
६	जम्मा			३७००						
	साना योजना									
१	ठाकुरद्वारा कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण			४००						
२	विष्णु पोख्रेलको घर देखि नमराज पोख्रेलको घर सम्म कुलो सेरवाल र लाईनिङ्ग			३००						
३	ठाकुरद्वारा ने.रा.आ.बि.को पर्खाल निर्माण			४५०						
४	ठाकुरद्वारा स्वास्थ्य चौकी सुधार मर्मत तथा बर्धिङ्ग सेन्टर संचालन			१२९.१९						
५	खुसालपटुवाको कौशल्याश्वरी प्रा.बि.र शिवपुरको पृथ्वी प्रा.बि.को बिद्यालय सुधार			२००						
६	बेतहनी चर्च मर्मत सम्भार			१००						
७	ठाकुरद्वारा प्रहरी चौकी प्रतिकालय, भान्सा तथा अन्य व्यवस्थापन			१००						
८	बेतहनी बादर चोकमा सल्याप निर्माण			५०						
९	बाटोको दुवै साइड बृक्षारोपण			१६९.१४						
१०	मनुशा टिकासिंह क्याम्पस			१००						
११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन			२००						
१२	बेतहनी मिथुनीया बाटो स्तरोन्नती			५००						
	जम्मा			२६९८.१५०						
	लक्षित वर्ग									

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	एकल महिला			५०						
२	स्वयम सेविका सहयोग			५०						
३	स्वास्थ्य शिविर र तालीम			८३१४५						
४	अपाङ्ग			५०						
५	युवा आयआर्जन तथा खेलकुद			१५०						
६	प्रारम्भिक बालबिकास सहयोग			७२१३						
७	दलित आयआर्जन			१००						
८	जनजाती			१००						
९	कमैया, सुकुम्बासी			१००						
१०	जेष्ठ नागरिक सहयोग			१००						
११	सम्मान, बैठक, तालीम			५५१७५						
१२	दिवस समारोह/सुशासन			१००						
	जम्मा			१०११५						

ठाकुरबाबा नगरपालिका

सहकारी विकास कार्यक्रम

आ.ब. २०७६।०७७ मा ठाकुरबाबा नगरपालिका भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरु र ठाकुरबाबा नगरपालिका को संयुक्त साझेदारी मा सन्चालन हुने सहकारी विकास प्रवर्धन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	नगरपालिका अनुदान	सहकारी लागत	कुल वजेट
१	कोपोमिस तालिम	५००००	५००००	१०००००
२	शम्पती शक्तिकरण तालिम	५००००	५००००	१०००००
३	सहकारी संस्थाको व्यवसायिक योजना तथा सदस्यको व्यवसायिक योजना निर्माण १ पटक	२०००००	९६०००	२९६०००
४	लेखा समिति प्रतिनिधि का लागी लेखा व्यवस्थापन तालिम २ पटक	१०००००	१०००००	२०००००
५	सहकारी अवलोकन भ्रमण	१२५०००	१६००००	२८५०००
६	लघुवित्त तथा लैंगिक व्यवस्थापन तालिम	६००००	१५०००	७५०००

७	सहकारी दिवसको कार्यक्रम (पुरस्कार सम्मान)	४००००	२५०००	६५०००
८	सहकारी अनुगमन कार्यक्रम	६००००	०	६००००
९	सहकारी संजालको पुनर्गठन, व्यवस्थापन	०	५००००	५००००
१०	मास मोटिभेसन (सामुहिक उत्प्रेरणा) तालिम ३०० देखि ५०० जना (५ वटा)	१२५०००	१२५०००	२५००००
११	सहकारी सदस्यलाई व्यवसायिक तालिम (कृषि पशुपालन) २२ वटा समुहलाई नपा र सरकारीबाट १:२ को अनुपातमा साझेदारि गर्ने	११००००	२२००००	३३००००
१२	विद्यालयहरुमा सहकारी शिक्षा संवन्धि कार्यक्रम	८००००	८००००	१६००००
कुल जम्मा रकम रु.		१००००००	९७१०००	१९७१०००

***नोट: वार्षिक क्यालेण्डर बनाई कार्यक्रम गरिनेछ ।**

ठाकुरबाबा नगरपालिका

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

आ.व. २०७६/०७७ को शिक्षा तर्फको कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	कार्यान्वयन विधि तरिका	एकाई	लक्ष्य	वार्षिक बजेट
१	आधारभूत तह नगर स्वयमसेवक शिक्षक	यस अघि नियुक्त नगर स्वयम सेवक शिक्षक १३ जनालाई निरन्तरता दिने	१३	२६८४००	३४८९२००
२	मा.वि. तह नगर स्वयमसेवक शिक्षक	यस अघि नियुक्त नगर स्वयम सेवक शिक्षक ८ जनालाई निरन्तरता दिने	८	३४१२००	२७२९६००
३	आधारभूत तह नगर स्वयमसेवक शिक्षक	विद्यालयमा मौज्जात शिक्षक र सञ्चालित कक्षाको आधारमा शिक्षक सेवा नपाएका विद्यार्थीका लागि विषयगत मिलान समेत हुने गरि नियुक्ति गर्ने	८	२६८४००	१८१४४००
४	मा.वि. तह ११ र १२ नगर स्वयमसेवक शिक्षक	यस अघि नियुक्त हुन बांकी नगर शिक्षक र थप १ गरि नियुक्त गरि निरन्तरता दिने	२	३७९९४०	७०११२८
५	बालविकास केन्द्रको क्षमता विकास	बालविकास केन्द्रको न्यूनतम पुर्वाधार तयार गर्ने र सामग्री निर्माण कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	६०	७५००	४२५०००
६	पोशाक खर्च	नगर शिक्षकका लागि पोशाक वापत रु ३५०० का दरले उपलब्ध गराउने	३१	३५००	१०८५००
७	पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक र मुल्यांकन कार्यशाला	बर्षमा कमिमा ३ पटक पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक र मुल्यांकनमा आधारित कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	२२३	३७५०००	३७५०००
८	स्थानीय पाठ्यक्रम तयारी अभिमुखिकरण समेत ६ ८	चालू शै.श मा कक्षा ६ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने	१	४०००००	४०००००
९	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शैक्षिक योजना सहितको शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१	१०००००	१०००००
१०	शैक्षिक क्यालेण्डरमा प्रस्तावित कार्यक्रम कार्यान्वयन	शैक्षिक क्यालेण्डरमा प्रस्तावित विभिन्न अतिरिक्त शैक्षिक कार्यक्रमहरु	१	२०००००	२०००००

११	प्रधानाध्यापकको प्रस्तावका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	प्रधानाध्यापकको कार्य सम्पादन कराराका गरी उत्कृष्ट योजना प्रस्ताव गर्ने प्रधानाध्यापकका लागि योजना कार्यान्वयन अनुदान	१	१८४६२०	२०११७२
१२	गुरुकुल संस्कृत पाठशाला व्यवस्थापन	गुरुकुल संस्कृत पाठशाला स्थापनाका लागि आगामी शै.श.बाट कक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	१	५०००००	५०००००
१३	अभिभावक शिक्षा/अनुगमन मुल्यांकन	अभिभावक शिक्षा तथा विद्यालयको नियमित अनुगमन, सरोकारवालासंग छलफल	१	३३६०००	३३६०००
१४	कम्प्युटर सहयोग	हाल सम्म कम्प्युटर नभएका विद्यालयका लागि कम्प्युटर सहयोग	११	४००००	४४००००
१५	प्राविधिक विद्यालय पूर्वाधार तयारी	प्राविधिक थप विद्यालय स्थापनाका लागि प्रोत्साहन अनुदान	१	३००००००	३००००००
१६	हरित विद्यालय कार्यक्रम	विद्यालयमा बगैचा तथा फूलबारी निर्माण र सरसफाई	१०	१००००	१०००००
१७	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	विद्यार्थिहरूलाई ट्राफिक नियम सम्बन्धि ज्ञान र चेतना अभिवृद्धि गर्ने	सबै	एकमुष्ट	५००००
१८	कृषि उत्पादन संग विद्यार्थी र विद्यालय	विद्यालयले विद्यार्थी उत्प्रेरित गरी कृषि उत्पादन मुलक कार्य गर्ने	१/२	३००००/ १५०००	३००००
जम्मा					१५००००००

ठाकुरबाबा नगरपालिका
सामाजिक विकाश शाखा
महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण उपशाखा)
आ.व. २०७६।०७७ को वार्षिक कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	बजेट
१	२	३	४	५
१	हिंसा प्रभावित महिलाहरूको लागि उद्धार तथा राहत कार्यक्रम (पूर्वाधार सहितको)			४०५०००
२	नगर स्तरीय संञ्जाल/समिति गठन तथा पुर्नगठन (महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग)			२००००
३	बालविवाह विरुद्धको अभियान			८००००
४	सामाजिक विकास समिति र शाखाहरूको समन्वय बैठक			३००००
५	विभिन्न कुप्रथा विरुद्धको सामाजिक जागरण सम्बन्धि अभियान			५००००
६	अन्तरपुस्ता ज्ञान सीप हस्तान्तरण अन्तरसंवाद कार्यक्रम	पटक	९	९००००
७	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण तथा स्क्रिनिङ्ग शिविर सञ्चालन	पटक	९	१८००००
८	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक व्यवस्थापन			४५०००
९	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसीय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, ज्येष्ठ नागरिक)			१०००००
कुल जम्मा				१००००००

ठाकुरबाबा नगरपालिका
पशु विकास कार्यक्रम
पशु सेवा शाखाको आ.व. २०७६/०७७ को विनियोजित कार्यक्रम

क्र.स.	क्रियाकलाप	इकाई	बजेट
१	उत्पादनमा आधारीत अनुदान (मासु,दुध,अण्डा,स्थानिय कुखुरा,	१००० जना	७३५०००
३	मेडिकल उपचार का लागि औषधि खरिद	संख्या	१५००००
४	रोग निरोधक खोप (चरचरे, भयागुते, खोरेत, स्वाईन फिभर, पिपिआर,रेविजआदि)	संख्या	५००००
५	नगरपालिका स्तरिय सर्वोत्कृष्ट र उत्कृष्ट कृषक छनोट गरि सम्मान तथा पुरस्कार	संख्या	३००००
६	सहकार्यमा पशु पंक्षि संकलन केन्द्र निर्माण	संख्या	२९००००
७	पशु तथा मत्स्य मेला प्रद्वसनी	संख्या	५००००
९	संचार खर्च	महिना	१२०००
१०	शाखा तथा सेवा केन्द्र संचालन खर्च	एकमुस्ट	५००००
११	मत्स्य विकास पोखरी विस्तार ५० प्रतिशत अनुदान	हे.	३०००००
१२	सहकार्यमा नमुना व्यवसाईक बंगुर फार्म निर्माण	एकमुस्ट	२०००००
१२	सहकार्यमा नमुना व्यवसाईक गाई भैसि फार्म निर्माण	एकमुस्ट	३०००००
१३	स्थानिय जातको कुखुराको मिनि ट्याचरी निर्माण तथा फार्म व्यवस्थापन	एकमुस्ट	२०००००
१४	सहकार्यमा नमुना व्यवसाईक बाखा फार्म निर्माण	एकमुस्ट	२०००००
१५	वडामा जाने प्राविधिक लाई सामाग्री खरिद	एकमुस्ट	२५००००
१६	एक वडा एक पशु प्राविधिक स्वयम सेवक	७ जना	११८३०००
	जम्मा		४००००००

ठाकुरबाबा नगरपालिका
सैनवार बर्दिया
स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा
आर्थिक बर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	कार्यक्रमको उद्देश्य	संख्या	ईकाइ	महिना	जम्मा
१	औषधी	निशुल्क वितरण		१००००००	१२	१००००००
२	एनालाइजर A/C X-Ray मेसिन समेत सामान खरिद	विभिन्न रोग जाँच गर्न		१००००००	१२	१००००००
३	रेविज भ्याक्सिन व्यवस्थापन	स्वास्थ्य परिक्षण		१०००००	१२	१०००००
४	सर्पदंश	सर्पले डसेर ज्यान जानेको संख्यामा कमि		५००००	१२	५००००

५	विभिन्न रोगको स्वास्थ्य शिविर (साझेदारि समेत)	समुदाय स्तरमै रोग पहिचान गरि स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने				२०००००
६	महिला स्वास्थ्य से. विदाइ कार्यक्रम	उमेर पुगेका म.स्वा.से.लाइ सम्मान गरी विदाइ		२००००	७	१४००००
७	माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	लुकेर बसेका क्षयरोगी पत्ता लगाउन		१०००००		१०००००
८	नसर्ने रोगको बारेमा शिविर/योगा र स्वास्थ्य शिक्षा	नसर्ने रोगलाइ न्युनिकरण गर्न		१५००००		१५००००
९	पूर्णखोप न.पा./वडा घोषणा	रोगबाट सम्पूर्ण बच्चालाइ सुरक्षित गर्न		२००००	१	२००००
१०	कार्यालय सहायक व्यवस्थापन	तथ्यांक तथा विभिन्न कार्यक्रमको रिपोर्ट राख्ने	१	१४०००	१३	१८२०००
११	डाक्टर/बर्धिग सेन्टर/टेक्सिसियनको व्यवस्थापन	सेवाग्राहीको समस्यालाइ बुझि सरल सहज सामधान गर्न		२०५८०००	१३	२०५८०००
जम्मा						५००००००

ठाकुरबाबा नगरपालिका

वातावरण सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन उप शाखा

आ.व. २०७६।०७७ को खानेपानी सरसफाई तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	कार्यक्रमको उद्देश्य	जम्मा
१	डम्पिंग साइडको निर्माण/व्यवस्थापन	फोहर व्यवस्थापन गरि सुन्दर हरियाली नगर स्वस्थ नागरिक बनाउने	१२०००००
२	स्थानिय समुदायको पुर्वाधार विकास तथा आय आर्जन	डम्पिङ साईट क्षेत्रका स्थानिय समुदायको समन्वय र सहकार्यमा पुर्वाधार तथा आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गर्ने	१००००००
३	सरसफाई/कुचिकार	गाउबस्ती र बजारमा भएका फोहर संकलन तथा व्यवस्थापनका लागी ज्याला भुक्तानि	३१२०००
४	गाउ/ टोल स्तरिय वृहत फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम	गाउँ/टोल विकास संस्था गठन परिचालन जनचेतना बृद्धि भइ फोहर न्युनिकरण	९३२४००
६	सुतिजन्य/मदिराजन्य/लागुऔषध/ दुर्व्यसनी न्युनिकरण तथा समुदाय प्रहरि कार्यक्रम	नगरबासीलाइ स्वस्थ जीवनयापनमा टेवा पुगाउने	१५००००
७	प्लास्टिक जन्य वस्तु उपयोग न्युनिकरण	प्लास्टिक जन्य वस्तु उपयोगमा न्युनिकरणका लागी जनचेतना कार्यक्रम	५००००
८	जनहितका लागी चेतनामुलक सन्देश	समुदायलाइ सचेतिकरण गर्ने	८००००
९	अभियानमुखि सरसफाई कार्यक्रम	स्वच्छ नगरपालिकाको घोषणा गर्ने	१०३६००
१०	समुदायमा रहेका धारा/मुहान/टंकी आदिमा गुणस्तरिय पानी परिक्षण	स्वच्छ वातावरण र स्वच्छ खानेपानीको विकास गर्ने गराउने	१७२०००
जम्मा			४००००००

ठाकुरबाबा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सैनवार बर्दिया

आ.व. २०७६-०७७ को कृषि तर्फको कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/कृषकलापहर	इकाइ	परिमाण	दर	वार्षिक वजेट रु.	संचालन गर्ने उद्देश्य/लक्षित वर्ग	कैफियत
१	कृषि प्रसार सेवा टेवा						
	१.१ वीड उत्पादन तथा बालि विकास तर्फ						
	१.१.१ धान वीड उत्पादनकालागी अनुदान		एकमुष्ट		५०००००	माग/प्रोत्साहन तथा प्रतिफलमा आधारित	
	१.१.२ तेलहन/दलहन वाली विकास कार्यक्रम (तोरी तथा मसुरो विकास)		एकमुष्ट		१०००००	प्रोत्साहन तथा प्रतिफलमा आधारित	
	१.२.१ आलुको श्रोत वीड तथा आलु विकास अनुदान सहयोग (आलु विकास)	सं	९		९०००००	प्रोत्साहन तथा प्रतिफलमा आधारित	
	१.१.३ चैतेधान/हिउदे मकैको लागि मल,वीउ तथा प्रविधिमा अनुदान सहयोग		एकमुष्ट		५०००००	समुह,कृषि सहकारी,कृषक (माग र प्रोत्साहन)	
	१.२ बगवानी विकासतर्फ				०		
	१.२.१ साझेदारीमा फलफुल तथा तरकारी नर्सरी स्थापना		एकमुष्ट		१०००००	कृषक/समुह/सहकारी	
	१.२.२ फलफुल बगैचा विकास कार्यक्रम		एकमुष्ट		५०००००	नगरपालिकाभरी	
	१.२.३ करेशाबारी प्रवर्धन (एक घर एक करेशाबारी)	जना	१००	२०००	२०००००	१० देखी २० वटा समुह	
	१.३ वाली संरक्षण				०		
	१.३.१ ब्यावशायीक मौरी फर्म स्थापना	सं	१	५००००	५०००००	निजि फर्म तथा कृषक समुह	
	१.३.२ आकस्मिक वाली संरक्षण सामग्री सहयोग		एकमुष्ट		५०००००	कृषि रोग महामारि तथा बालि प्रकोप संरक्षणका लागी सहयोग गर्ने	

क्र. सं.	कार्यक्रम/कृयाकलापहरु	इकाइ	परिमाण	दर	वार्षिक बजेट रु.	संचालन गर्ने उदेश्य/लक्षित वर्ग	कैफियत
	१।३।३ च्याउको विकास तथा वीउ साइदेदारि कार्यक्रम		एकमुष्ट		१०००००	नगरपालिकाभरी	
	१.४ क्षमता विकास तथा अभिवृद्धि				०		
	१।४।१ ब्यावशायीक तथा आई.पि.एम.तालिम		एकमुष्ट		२५००००	तरकारी, च्याउ, खाद्यान्न बालि विशेष	
	१।४।२ साना किसान लक्षित घुम्ती स्थलगत (एक दिने)	पटक	३०	५०००	१५००००	प्रत्येक वडामा प्रत्येक सिजनमा १।१ वटा साना कृषक समेटर	
	१।४।३ मागमा आधारित विपन्न वर्गिका लागि तरकारी मिनिक्किट सहयोग	सं	१०००	१००	१०००००	प्रत्येक वडामा १०० जना विपन्न कृषक तथा नगरवाट	
	१।४।४ कृषि।कम्पोष्ट मल						
	१.५ कृषि सम्वन्धि दिवश तथा सम्मान				०		
	१।५।१ विश्व खाद्य दिवश संचालन	पटक	१	२५०००	२५०००	सृजनात्मक एवं शन्देशमुलक कार्य गर्ने नगरस्तरमा	
	१।५।२ धानदिवश मनाउने	पटक	१	२५०००	२५०००	असार १५ मा सृजनात्मक एवं शन्देशमुलक तरीकावाट धान रोपेर नगरस्तरमा मनाउने	
	१।५।३ उत्कृष्ट कृषक सम्मान तथा पुरस्कार	एकमुष्ट			५००००	नगर क्षेत्रभित्र प्रत्येक वडामा क्रम क्रम गर्ने र उत्कृष्टलाइ विभिन्न विधामा सम्मान गर्ने	
	१.६ कृषक पाठशाला संचालन	सं	३	६००००	१८००००	प्राडगारीक उत्पादन बढाउन तथा कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागी	
			यश पेज अन्तरगतको जम्मा रु		३७८००००		
२	कृषि यान्त्रीकरण, प्रविधि तथा सामग्री सहयोग (२००००००)				०		
	२।१ पावर टेलर		एकमुष्ट		१००००००	प्रस्ताव आह्वान नगरभरी	
	२।२ रिपर लागायत गोड्ने मोशिन अनुदान सहयोग		एकमुष्ट		२०००००	”	

क्र. सं.	कार्यक्रम/कृयाकलापहरु	इकाइ	परिमाण	दर	वार्षिक बजेट रु.	संचालन गर्ने उदेश्य/लक्षित वर्ग	कैफियत
	२।३ प्लान्टर/डिगर लगायत मेशिनमा अनुदान		एकमुष्ट		३५००००	"	
	२।५ स्थायी प्रकृतिको प्लाष्टिक घर निर्माण		एकमुष्ट		३०००००	५० प्रतिशत साझेदारीमा	
	२।६ प्लाष्टिक टनेल सहयोग		एकमुष्ट		१५००००	"	
३	नमुना कृषि फर्म विकास कार्यक्रम(१४०००००)				०		
	३।१ साझेदारीमा नमुना कृषि फर्म स्थापना तथा सहयोग	सं	७	२०००००	१४०००००	प्रस्ताव आह्वान नगरभरीबाट उत्पादन तथा क्षेत्रफलका आधारमा	
४	कृषि बजार प्रवर्धन कार्यक्रम(४०००००)				०		
	५।१ कृषि उपज बजार विकासमा साझेदारी कार्यक्रम		एकमुष्ट		२८४०००	नगर तथा वडा स्तरमा एक भन्दा बढिलाई विभाजन गर्न सक्ने	
५	एक वडा एक कृषि प्राविधिक सेवा करार (७ जना)	महिना	एकमुष्ट	१३०००	९७१०००	कम्तिमा १ वटा वडाको कृषि फिल्ड हेर्ने गरी प्राविधिक स्वयमसेवक खटाउने	१ जनाका लागि १३ महिना
६	कृषक समुह तथा कृषक समन्वय समितिहरुको परिचालन		एकमुष्ट		८५०००	बैठक तथा अन्तरकृया सवै समुह तथा कृषक स समितिहरुलाई	
७	अन्तर कृषक समुह अध्ययन अवलोकन		एकमुष्ट		१८००००	अन्तर जिल्लाका लागी नगरक्षेत्र भरीवाट	
८	कृषि मेला संचालन		एकमुष्ट		१०००००	नगरक्षेत्रभरीवाट	
९	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन निरीक्षण खर्च		एकमुष्ट		१०००००	सवै कार्यक्रमहरु वर्ष भरी	
१०	लागत सहभागिता तथा भैपेरि आउने कार्यलय व्यवस्थापन		एकमुष्ट		१०००००	वर्षभरी	
	यश पेज अन्तरगतको जम्मा रु				५२२००००		
	समानिकरण तर्फ (१ र २ नं पेजोको जम्मा रु.				९००००००		
११	कृषि विभाग (३१२०१०११) अन्तरगत २।७।१५।१९ सहकारी सिचाइ,साना सिचाइ मर्मत सम्भार तथा निर्माण		एकमुष्ट		५०००००	नगरभरी	

क्र. सं.	कार्यक्रम/कृयाकलापहरु	इकाइ	परिमाण	दर	वार्षिक बजेट रु.	संचालन गर्ने उद्देश्य/लक्षित वर्ग	कैफियत
१२	केन्द्रीय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम (३१२०११०५) अन्तर्गत २।७।१५।१८ को माटो परीक्षण गरी माटो सुधारका लागी सामग्री/प्रविधि वितरण/हस्तान्तरण	एकमुष्ट			२०००००	नगरभरी	
१३	केन्द्रीय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम (३१२०११०५) अन्तर्गत २।७।१५।२२ को भकारी सुधार कार्यक्रम	एकमुष्ट			३०००००	नगरभरी	
	शसर्त तर्फको जम्मा				१००००००		
	समानिकरण तथा शसर्तको कुल जम्मा रु.				१०००००००		

ठाकुरबाबा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया

श्रीत समावेस भएको आर्थिक बिबरण

म.ले.प.फा.नं. २०८

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ महिना : बैशाख बजेट प्रकार : चालु बजेट शीर्षक : ठाकुरबाबा नगर कार्यपालिका (८०५५८४०२००१)

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	कायम भएको बार्षिक बजेट	प्रस्तावित बजेट	रकम झिकेको	रकम थजुपर्ने	कैफियत
	राजस्व बाडफाइ - राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाइ - नगद						
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१५९०००००	१२९०००००	२०००००००	३००००००		
२११२१	पोशाक	५७००००	५७००००	१००००००			
२११३२	महंगी भत्ता	१३६८०००	१३६८०००	१५०००००			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	७८००००	७८००००	१५०००००			
२११३९	अन्य भत्ता	१५००००	१५००००	३०००००			

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट	कार्यम भाएको वार्षिक बजेट	प्रस्तावित बजेट	रकम झिकेको	रकम थन्जुपर्ने	कैफियत
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००	५०००००	५०००००			
२२१११	पानी तथा बिजुली	८४९६४९	४४९६४९	५०००००	४०००००		
२२११२	संचार महसुल	७९१४३०	४९१४३०	५०००००	३०००००		
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	६८१२२५	६८१२२५	७०००००			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०३४१६०	७३४१६०	१५०००००	३०००००		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	६६३६४८	६६३६४८	८०००००			sutra मा बजेट नदेखाएको
	मेशिनरी तथा औजार खरिद			८००४००			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२४७५०	२२४७५०	२५००००			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६९४०१५	३४४०१५	४०००००	३५००००		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४८११३२	४८११३२	४०००००			
२२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२२७३५८	१७२७३५८	२५०००००		५०००००	
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	३३४१४९	८४१४९	१०००००	२५००००		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११५००००	११५००००	१००००००			
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२६०४७२	१२६०४७२	८०००००			
२२४११	सेवार परामर्श खर्च	३२५५००	०	४०००००	३२५५००		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३५०५००	२५०५००	५०००००	१०००००		
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	१०३६१२००	७३६१२००	३४६४०००	३००००००		
२२६१२	भ्रमण खर्च	११८३५००	१६८३५००	२००००००		५०००००	
२२७११	विविध खर्च	२१२५६५०	२६२५६५०	३००००००		५०००००	
२८१४२	घर भाडा	११७५०००	६७५०००	६०००००	५०००००		
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५५००००	५५००००	४०००००			

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट	कार्यम भएको वार्षिक बजेट	प्रस्तावित बजेट	रकम झिकेको	रकम थन्जुपर्ने	कैफियत
	कर्मचारी पोत्साहन			३००००००			
	आर्थिक सहयोग			५०००००			
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१०५५०००	७५५०००	१५०००००	३०००००		
	जम्मा	४५७८६३३८	३८४६०८३८	५०४१४४००			

ठाकुरबाबा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया

नगरपालिकाको कार्यसन्चालन तथा प्रशासनिक बजेट: (आन्तरिक स्रोत)

सि.न.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	वार्षिक स्विकृत बजेट रुपैया
१	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	८३४६०००
२	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३००००००
३	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	६०००००
४	२५३१५	अन्य सहायता	५०००००
५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१५७२०००
६	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	५०००००
		जम्मा	१४५१८०००

ठाकुरबाबा नगरपालिका

आ.ब. ०७६।७७ मा योजना तथा स्रोतगत रुपमा विनियोजित बजेटको सारांशः

योजना	कुल बजेट	आन्तरिक राजस्व	समानिकरण	शसर्त	राजस्व बाँडफाँड केन्द्र	समानिकरण प्रदेश	शसर्त प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	अल्या तर्फ	स्थानिय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	दायित्व सारिएको	अन्य स्रोत	कैफियत
भवन	२०००००००		२०००००००										
शैक्षिक विकास कार्यक्रम	१५००००००		१५००००००										
स्वास्थ्य	५००००००		५००००००										
वडा कार्यालय अनलाइन सेवा	१००००००		१००००००										
स्वरोजगार कोष	४००००००		४००००००										
खेलकूद विकास कार्यक्रम	१५०००००		१५०००००										
सहकारी विकास कार्यक्रम	१००००००		१००००००										
सहभागितामा सौर्य बत्ती कार्यक्रम	५००००००		५००००००										
पर्यटन प्रर्दशन कार्यक्रम	२००००००		२००००००										
नगद सहभागितामा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	७५०००००		७५०००००										
हरित नगर तथा वन विकास	२००००००		२००००००										
न्यायिक समिति	१८०००००		१००००००		८०००००								
पार्क निर्माण	२००००००		२००००००										
कृषि विकास कार्यक्रम	९००००००		९००००००										
पशु विकास कार्यक्रम	४००००००		४००००००										
परामर्श सेवा	१५०००००	४८२०००	७०००००		३१८०००								
शव्दाह स्थल तथा घाट ब्यवस्थापन	२००००००		२००००००										
फोहरमैला ब्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	४००००००		४००००००										
मेडिसिनी तथा औजार उपकरण खरिद	१०५००००												
त.श. तथा अन्य प्रशासनिक खर्च	६१००००००	१४५१८०००						१०५००००					
सर्तत सम्सार कोष	१००००००							१००००००					
विपद व्यवस्थापन कोष	१००००००							१००००००					
कर्मचारी कल्याण कोष	७०००००							७०००००					

योजना	कुल बजेट	आन्तरिक राजस्व	समानिकरण	शसर्त	राजस्व बॉन्डफाई केन्द्र	समानिकरण प्रदेश	शसर्त प्रदेश	राजस्व बॉन्डफाई प्रदेश	अन्या तर्फ	स्थानिय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	दायित्व सारिएको	अन्य स्रोत	कैफियत
नमुना आवास, सुरक्षित आवास (निरन्तरता)	४००००००				४००००००								
स्वाधिनं फन्ड	६७०५००००		५३८०००००		९४००००	४७६५०००		७४४००००					
ठूला शैतिक पुर्वाधार कार्यक्रम	२३७०००००				१३६१९०००					१००-१०००			
वडा स्तरिय कार्यक्रम	७०६९००००	१५४५००००			३०२४००००				२५००००००				
शसर्त: सधिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१६६१०००००			१६६१०००००									
शसर्त: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	५००००००			५००००००									
शसर्त: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	५५००००००			५५००००००									
शसर्त: बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१८०००००			१८०००००									
शसर्त: प्रदेश सरकार	११००००००						११००००००					३०००००००	
सधिय विशेष अनुदान	३०००००००											३०००००००	
समपुरक अनुदान: सधिय	३०००००००											३०००००००	
समपुरक अनुदान: प्रदेश	१५००००००											१५००००००	
तराई मधेश समृद्ध कार्यक्रम	१०००००००											१०००००००	
सडक बोर्ड	३५००००००											३५००००००	
जिल्ला समन्वय समिति	१२००००००											१२००००००	
अन्य अनुदान: राष्ट्रपति तुरे कार्यक्रम	१०००००००											१०००००००	
अन्य अनुदान: स्थानिय पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	४९१९०००									४९१९०००			
अन्य अनुदान: पर्यटन बोर्ड	२००००००											२००००००	
स्थानो द्युवेला तथा वीरिगं कार्यक्रम	५००००००								५००००००				
दायित्व सारिएको योजना	३०९९०१०६										३०९९०१०६		
सामाजिक परिचालन कार्यक्रम	१२५०००००				१२५०००००								
जम्मा	७१३०४९१०६	३०४५००००	१४०५०००००	२२७९०००००	१०९४०००००	४७६५०००	११००००००	७४४००००	३०००००००	१५००००००	३०९९०१०६	११२५०००००	

ठाकुरबाबा नगरपालिका

आ.ब ०७५।७६ का कार्यक्रम ,योजनाहरुबाट आ.व ०७६।७७ का लागि सारि आएका दायित्वहरु:

सि. न.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानि दिन बाकी	कैफियत
१	वडानं. १ को ५ वटा कल्भर्ट हरु ठेक्का न.२१	२२०२४६८।७	ठेक्का रकम: ३६७०७८९
२	वडानं. १ को कल्भर्ट हरु ठेक्का न.२२	१२४१०८९।५७	ठेक्का रकम:२०६८४६९
३	भुरिगाउँ बजार देखि ठाकुरद्वारा जाने बाटो कालोपत्रे ठेक्का न १७	६४२५७५३।९४	ठेक्का रकम:१०७०९५८९
४	बगनाह बजार पश्चिम शिवमन्दिर सडकको स्तर उन्नती	५९३३६२९।४३	ठेक्का रकम:९८८९३८२
५	एम्बुलेन्स खरिद	२२०००००	स्वास्थ्य
६	कार्यालय भवनको बाउन्ड्री वाल	६६२००५४।९३	
७	वनबिर जैविक मार्ग थारु होमस्टे	४३५८२२	तराई मधेस कार्यक्रम
८	वावनपुर गाउँ भित्रि सडक	१०००००	वडा न ४
९	विद्युत तार पोल र ह्युमपाइप खरिद	४०००००	
१०	ट्रलि तथा राईस प्लाण्ट	३०००००	वडा न ८
११	वडा कार्यालयको प्रोफाइल तयार गर्ने	१२५०००	वडा न ५
१२	किसान माविमा यातायातको साधन खरिदमा सहयोग	३३५०००	
१३	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	१०००००	कृषि कार्यक्रम तर्फको
१४	आलु प्रवर्धन तथा श्रोत वीउ सहयोग	१०००००	
१५	तरकारी वजार संकलन केन्द्र तथा हाटवजार प्रवर्धन कार्यक्रम	८०००००	
१६	चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम (कम्पोष्ट मल सुधार)	१०००००	
१७	प्रदर्शन कार्यक्रम	२५०००	
१८	विश्व खाद्य दिवस	२५०००	
१९	मेलमिलाप कर्ताको सुचिकृत विवरण	२५३००	
२०	अवलोकन भ्रमण	१४००००	न्यायिक समिति
२१	पर्यटन सम्बन्धि सुचना तथा होडिगं बोर्ड निर्माण र जडान	२५००००	पर्यटन सम्बन्धि कार्यक्रम
२२	बाघको मुर्ति निर्माण	२०००००	
२३	ठाकुरद्वारा पर्यटनको जानकारी सहितको (स्पाइरल,ब्रोसर र डटपेन)	१५००००	
२४	वडा स्तरिय खेलकुद र खेलाडि छनौट	४५००००	खेलकुद कार्यक्रम
२५	सडक बोर्डबाट प्राप्त भुक्तानि दिन बाकी रकम	५५७९७३	
२६	मनुषा टिका सिंह बहुमुखि क्याम्पस को भुक्तानि बाकी	६१९२६३	कुल सम्झौता रकम १३५००००
२७	डम्पिंग साइटको निर्माण एवं व्यवस्थापन अर्न्तगत कल्भर्ट निर्माण तथा तारबार	९०००००	
२८	नेजलापुर देखि रुपेशको घर नजिक चटकपुर फाँटा फायरलाइन कुलाेमा तटबन्धन ड्याम निर्माण कार्यको न.पा तर्फको रु ३००००० म्याचिगं मध्येको भुक्तानि बाकी	२२८७६०	राष्ट्रपति चुरे कार्यक्रम
	जम्मा	३०९९०९०५।८	

अनुसूची-१
दफा २ संग सम्बन्धित
घर कर

क्र.सं.	घरको किसिम	करको दर
१	पक्की ढलान	५० प्रति कोठा
२	पक्की टीन टायल	४० प्रति कोठा
३	कच्ची टीन टायल	१०० प्रति घर
४	कच्ची फुसको	५० प्रति घर

भौतिक संरचनाको हिस कट्टी दर (घट्टो दर) निम्न अनुसार गर्ने ।

संरचनाको आयु	RCC Frame Structure बाट बनेको घर	सिमेन्ट जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको गारो	माटो जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको गारो -RCC र RBC छाना	सिमेन्ट जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको जस्ता र एस्वेस्टसको छाना	माटो जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको गारो -जस्ता र एस्वेस्टसको छाना	सिमेन्ट जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको गारो टायलको छाना
१-५ वर्ष सम्म	-	-	-	-	-	-
६-१५ वर्ष सम्म	-	-	१०	१०	१०	१५
१६-२५ वर्ष सम्म	१०	१०	१५	२०	२०	२०
२६-३५ वर्ष सम्म	१०	२०	२०	२०	२०	मुल्यांकन नगर्ने
१६-२५ वर्ष सम्म	२०	२०	२०	मूल्याङ्कन नगर्ने	मूल्याङ्कन नगर्ने	मूल्याङ्कन नगर्ने

भौतिक संरचनाको हिसकट्टी गर्दा नक्सापास प्रमाण पत्रको आधारमा गर्ने ।

अनुसूची-१
ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित
भूमि कर (मालपोत)
वडा नं.१ भुरिगाउँ

क्र. सं.	विवरण	मुल्यांकन (रु.)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं. ८ र ४ ख भुरिगाउँ बजार क्षेत्र भित्र पूर्व पश्चिम राजमार्गको दायोवायाँको कित्ता नं: १०८, २७८, ३१४, ३१५, ३१६, ३२०, ३२१, ३२२, ३२३, ३२४, ३५८, ३८१, ३८२, ४२५, ४२६, ४३१, ४३२, ४३७, ४३८, ४४१, ४६७, ४७१, ४७२, ४७४, ४७५, ४८७, ४८८, ४८९, ४९०, ४९३, ४९४, ५०२, ५०३, ७८३, ८१३, ८१४, ८२४, ८२६, ८६०, ८७५, ९०४, ९०६, ९३१, ९३४, ९३५, ९५९, ९६३, ९६५, ९७८, ९८९,	२००००० ०	२५

	१८४,१०१२,१०३५,१०३६,१०५२,१०५३,१०५६,१०५७,१०५९,१११२, १११३,१११८,११२३,११२४,११४१,११९०,११९१,११९७,१२२२,१२२६, १२२७,१२८९,१२९९,१३२१,१३२२,१३३०,१३३२,१२६८,१३६९,१५०७, १५१०,५२३,१५२४,१५२७,१५२८,१५२९,१५३६,१५३७,१५३८,१५३९, १५४०,१५४१,१९८९,१९९० तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु		
२	वडानं दक भूरीगाउँ बजार चौक देखि उत्तर तर्फ सुर्खेत जाने बाटोको कित्ता नं १८८,१८९,१९०,२७३,२७९,२९१,२९३,२९४,२९५,२९६,२९७,३५८,३५९, ३६०,३६१,४१५,४२६,५६३,७१२,७१३,७१४,७१५,८७३,८८१,८८२,९४३, ११२२,१३७६,१३७७,१३७८,१३७९,१३८०,१३८१,१३८२,१३८३,१३८५, १४३०,१४३१,१८८४,१८८५ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	१६०००० ०	२०
३	वडानं ४ख भूरीगाउँ बजार क्षेत्र पूर्व पश्चिम राजमार्गसंग जोडिएको कित्ता नं १९४, २५३, २५४,२५५, २५८, २६०, २६१, २७०, २८०, ३६५, ३६६, ३६८, ३९२, ४१५, ४२३, ४२४, ४२५, ४२६, ४२७, ४२८, ५९६, ५९८, ५९९, ६००, ६१३, ६१४, ६१५, ६१९, ६७७, ६७८, ७११, ७१६, ७५२, ७५४, ७५५, ८६४, ८६५, ९२४, ९२७, १०९४, १०९५, १७३६, १७३७, १७३८, १७३९, १७४०, २५८२, २५८३, २५९५, २५९६ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	२००००० ०	२५
४	वडानं ४ख भूरीगाउँ बजार देखि उत्तर सुर्खेत रोडको दायाँ बायाँको कित्ता नं २३०, २३१, २७३, २७४, ३०७, ३०८, ३०९, ३१०, ३१४, ३२७, ३५४, ३५५, ५३१, ५९१, ९३३, ९३४, ९७७, ९८४, ९८५, ९८६, ९८७, ९८८, १०२५, १०२६, १०२७, १०२८, १०२९, १०८१, १०८२, १०८३, ११८६, ११८७, १३७३, १३७४, १३७५, १४७१, १४७२, १५११, १५१२, १५३३, १५३४, १५३५, १५४४, १५४५, १७२१, १७५९, १७६०, १८००, १९३३, १९३४, २०३५, २०३६, २३६३, २३६४, २३६५, २३६६, २५९३, २५९४ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	१६०००० ०	२०
५	नयाँ बसपार्क को मुख्य चोक देखि रिड रोड चक्रपथ वरिपरीको वडा नं ४ख को कित्ता नं ७७४, ७७६, ७७७, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ८०२, ८०३, ८०५, ८०६, ८२२, ८२३, ८२५, ८२६, ८३२, ८४०, ८४२, ८४४, ८७२, ८७४, ८८१, ९११, ९२५, ९६३, ९८१, ११६१, ११६२, १५७०, १५७१, १६१३, १६१४, १६२९, १६३०, १६५८, १६५९, १७७६, १७७७, १७७८ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	११०००० ०	१८
६	एनआईसी बैंक देखि फुलबारी एफ.एम. हुदै सुर्खेत रोड सम्म जोडिएको जग्गा	१५०००० ०	१५
७	गुरुवान मार्ग खोदाउ		२
८	पुरानो चौकी देखी भलवान टोल जाने सडक खोदाउ		२
९	सिंहवाहिनी चोक देखी खोदाउ हुदै सत्घरुवा जाने सडक		५
१०	सुन्दर नगर मार्ग सुन्दर नगर टोल		५
११	थापा मार्ग सिंहवाहिनी		५
१२	राजमार्ग देखी हरि भण्डारीको घर सम्म जाने बाटो		१५
१३	बर्दिया एकेडेमी देखी सिंहवाहिनी चोक सम्म		५
१४	सिंहवाहिनी सामुदायिक भवन देखी रामजानकी स्कुल सम्म		१५
१५	बसपार्क देखी तेलपानी रोड जोडने सडक		१०
१६	टाइगर एफ.एम.देखी ठाकुरको घर सम्म बाटो संग जोडिएको		१५

१७	फुलबारी एफ.एम देखी टाइगर एफ.एम जाने सडक		१५
१८	कृष्ण मार्ग		१५
१९	कृष्णनगर टोल खुसीराम थारुको घर देखी सत्घरुवा झरन सम्म		५
२०	रामाश्रे थारुको घर जाने सडक कृष्ण नगर		८
२१	बसपार्क देखी हरि भण्डारीको घर जाने सडक		१०
२२	बुद्धनगर टोल		५
२३	बसपार्क रोड देखी प्रसान्त बि.क.को घर हुदै कर्ण तामाङको घर सम्मकोसडक		६
२४	ज्योति नेपाली को घर जाने सडक		१०
२५	एलिना थारुको घर जाने सडक शिबनगर टोल		१०
२६	भेरि पब्लिक स्कुल पछाडी सम्पूर्ण प्लटिङ गरिएका जग्गा		१०
२७	रा.बा बैंक देखी पछाडी टेलिकम हुदै कञ्चनपुर जोड्ने सडक		१५
२८	क्रिश्चियन मण्डली जाने सडक कृष्ण नगर		५
२९	कञ्चनपुर रोड देखी हुलाकी रोड सम्म		१५
३०	बिकास नगर टोल		१०
३१	भुरिगाँउ देखी कञ्चनपुर जाने सडक		१८
३२	क्याम्पस रोड सेम्रहवाफाँटा		८
३३	कालिका बिष्टको घर देखी पुरानो चौकी सम्म		२०२५२२०
३४	भुरिगाँउ चोक देखी सिंहबाहिनी खेल मैदान सम्म		१८२१५
३५	वडा कार्यालय देखी बसपार्क हुदै पुर्व पश्चिम जोडने कालोपत्रे		१८
३६	त्री.मा.बि जाने सडक		१८
३७	एन आइ सि एसिया बैंक देखी तेलपानि सडक जोडने सडक		२०
३८	आदर्शनगर कालोपत्रे		१८
३९	जेष्ठ नागरिक मार्ग कालोपत्रे		१८
४०	रामदास मार्ग कालोपत्रे		१८
४१	नमुना मार्ग		१५
४२	भैसाहन मार्ग		१३
४३	इन्द्रलोक मार्ग		१५
४४	स्वर्गद्वारी मार्ग		१५
४५	सुर्योदय मार्ग		१५
४६	हुलाकी रोड देखी पुरानो सिनेमा हल जोडने सडक		१६
४७	प्रयाग मार्ग		१४
४८	चौधरी मार्ग		१०
४९	भैसाहन मार्ग		१०
५०	साधुराम थारुको घर जोडने सडक		८
५१	कटन्याहन मार्ग		१०
५२	लक्ष्मी मार्ग		८
५३	झक प्रसादको घर जाने सडक		८
५४	हुलाकी मार्ग देखी वडका मिल जाने सडक		१०
५५	झपालि फर्निचर देखी जेष्ठ नागरिक मार्ग जोड्ने सडक		१५
५६	ओम शाहको घर जाने सडक		१५

५७	मिर्चाहन टोल जाने सडक		१५
५८	खगेन्द्र नेपालको घर जाने सडक		१०
५९	मंगलासैनी मार्ग रिड रोड		६
६०	जनचाहना मार्ग टाडीपुर देखी लुवारको घर सम्म		५
६१	दिर्घायु मार्ग मंगलसैन मार्ग देखी धिर ब.घर सम्म		३
६२	जगत मार्ग राजुको घर देखी बतेको घर सम्म		४
६३	राम दास मार्ग हस्तनाको घर देखी हाइवे सम्म		५
६४	कृषि मार्ग त्रि.मा.बि देखी सत्यराज को घर हुदै सैनवार सम्म		५
६५	बनटुकी मार्ग		३
६६	महादेब मार्ग डुम्रेनी लोहारको घर देखी मिर्चाहन टोल सम्म		४
६७	जेष्ठनागरिक मार्ग हाइवे देखी मंगलासैनी मार्ग सम्म		६
६८	जन्ता मार्ग धिर ब.को घर सम्म देबकोटाको घर सम्म		३
६९	पिपल चौतारी मार्ग जनचाहना मार्ग देखी शिबतिमिल्सेनाको घर सम्म		३
७०	भक्ती मार्ग पिपल चौतारा देखी जंगल सम्म		३
७१	पदमा मार्ग बिरेन्द्रको घर देखी जंगल सम्म		३
७२	स्वतन्त्र मार्ग जंगल बाट बालु को घर सम्म		३
७३	कालिका देबि स्थान मार्ग दुर्गा प्रसाद जैसीको घर देखी बलबीर को घर सम्म		३
७४	मुक्ति मार्ग बन टुक्रा पुल देखी कुरेवान घर सम्म		३
७५	ग्रबिल बाटोको		३
७६	कच्ची बाटो		२१५
७७	गोरेटो बाटोको		२
७८	खेतीयोग्य जमिनको		१
	वडा नं. २ रानीपुर	जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	सिंहबाहिनी चोक देखि रानीपुर चोकसम्म राजमार्ग संग जोडिएको जग्गा	११०००००	१६
२	रानीपुर चोक देखि बलाती पश्चिम चोक जाने बाटोसंग जोडिएको जग्गा	६०००००	१६
३	बलाती पश्चिम चोक देखि बेरियरसम्म बाटोसंग जोडिएको जग्गा	५०००००	१६
४	बलातीचोक देखि उत्तर सहकारी भवन नजिक कल्भट सम्मबाटोसंग जोडिएको जग्गा	२५००००	४
५	प्रतापुरको पिपल चौतारा (मन्दिर) देखि उत्तर बलाती चोक सम्म वाटो संग जोडिएको जग्गा	२५००००	४
६	रानीपुरचोक देखि कर्मला प्रतिकालय सम्म बाटोसंग जोडिएको जग्गा	२५००००	४
७	रानीपुरचोक देखि दक्षिण नया नेपाल प्रावि सम्म जोडिएको जग्गा	२५००००	४
८	रानीपुरचोक वडा कार्यालय देखि प्रतापुर पेरहनी सम्मको सडकमा जोडिएका जग्गा	२५००००	४
९	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. २ को मात्र)	२५००००	३
१०	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. २ को मात्र)	१७५०००	२
११	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. २ को मात्र)	६५०००	१
१२	नदी खोला ले कटान गरि बगर बनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०१५
	वडा नं. ३ बगनाहा	जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.

१	वडा नं.३ को सिमानामा हुलाकीसडकले छोएको जग्गाको	७०००००	८
२	दिप ज्योति स्कूलदेखि खेलार जाने सडक सम्म दाया बायाको जग्गा (हुलाकी सडक)	७०००००	८
३	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ३ को मात्र)	१७५०००	३
४	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ३ को मात्र)	१६००००	२
५	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ३ को मात्र)	६५०००	१
६	नदी खोलाले कटान गरि वगर बनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५
	वडा नं. ४ मैनवार	जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं.१ को सिमाना देखि सैनवारको वेरियल सम्मको जग्गाको	८०००००	१५
२	सैनवार चोक देखि वावनपुर चोक सम्म	४०००००	५
३	वडा नं.१ को सिमाना देखि हुलाकी सडक मिर्चैया कुलो सम्मको जग्गा	४०००००	८
४	वर्गदा देखि मैनवार जोडने वाटो	४०००००	४
५	वर्गदा अर्जुनका मिल देखि वडा नं. ५ को सिमाना सम्मको वाटो	४०००००	८
६	वगनाहा चौक देखि ढोडरी खेलार सम्म	४०००००	५
७	वडा नं. ३ र ५ को सिमाना सम्म ढोडरी कुलोको वाटो	४०००००	४
८	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ४ को मात्र)	१७५०००	३
९	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ४ को मात्र)	१६००००	२
१०	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ४ को मात्र)	६५०००	१
११	नदी खोलाले कटान गरि वगर बनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५
	वडा नं. ५ शाहीपुर	जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	बनविर चौतारा देखि शाहीपुर बजार सम्मको सडक संग जोडिएको जग्गा	५५००००	८
२	वडा नं. ५ को सिमानामा रहेको हुलाकी मार्गमा जोडिएको जग्गा	५५००००	८
३	शाहीपुर चोक देखि चन्दनपुर जाने वाटोम जोडिएको जग्गा	५५००००	५
४	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ५ को मात्र)	१७५०००	३
५	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ५ को मात्र)	१६००००	२
६	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ५ को मात्र)	६५०००	१
७	नदी खोलाले कटान गरि वगर बनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५
	वडा नं. ६ बकुवा	जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	पोष्ट देखि मोतिपुर चोक दिपकको पसल सम्म पक्की सडकमा दाया बाया रहेको जग्गा	५५००००	५
२	मोतिपुर चोक दिपकको पसल देखि वनखेत जाने वाटो सम्म पक्की सडकमा दाया बाया रहेको जग्गा	५५००००	८
३	बकुवा चोक देखि हेपो जाने वाटो मा रहेको सडकमा दाया बाया रहेको जग्गा	४५००००	६
४	बकुवा चोक देखि ओम आदर्श सम्म सडकमा दाया बाया रहेको जग्गा	४५००००	६
५	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ६ को मात्र)	२२००००	२।५
६	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ६ को मात्र)	१३५०००	२
७	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ६ को मात्र)	६५०००	१
८	नदी खोलाले कटान गरि वगर बनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५

वडा नं. ७ मोहनपुर		जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं. ७ को क्षेत्रमा रहेको पक्की सडकमा दाया बाया रहेको जग्गा	३५००००	५
२	मोहनपुर चोकदेखि सुन्दरपुर कालीगौडीको ग्रावेल सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	२२००००	२।५
३	भदेली कालीगौडीभुडकैया खण्डको ग्रावेल सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	२२००००	२।५
४	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ७ को मात्र)	१३५०००	१।२५
५	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ७ को मात्र)	६५०००	१
६	नदी खोलाले कटान गरि वगर वनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५
वडा नं. ८ चिटकैया		जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	बठनपुर सामुदायिक वन देखि चिटकैया सम्म सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	४५००००	५
२	मढेला देखि भुडकैया सम्म सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	३०००००	३
३	ग्रावेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ८ को मात्र)	१७५०००	१।५
४	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ८ को मात्र)	५५०००	१
५	नदी खोलाले कटान गरि वगर वनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५
वडा नं. ९ ठाकुरद्वारा		जग्गाको मूल्य	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	बाघ चोक देखि निकुन्ज जाने सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	७०००००	८
२	चितुवा चोक देखि रा.प्र.सं. कोष हुदै हात्तीसार सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	४०००००	३
३	नेरामावि देखि खुसलपटुवा चोक हुदै वानुगाउ सम्मको सडकको दाया बाया रहेको जग्गा	४०००००	२
४	ग्रावेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ९ को मात्र)	१७५०००	२
५	घरवाटो नरहेको खेति योग्य जग्गा (वडा नं. ९ को मात्र)	५५०००	१
६	नदी खोलाले कटान गरि वगर वनाएको जग्गाको प्रति धुर रु		०।५

नोट: मालपोत कार्यालय गुलरिया बर्दिया वाट कायम भएको जग्गाको न्युनतम मूल्यांकनमा आ.व.०७६।०७७ मा हेरफेर भएमा सोहि बमोजिम शैक्षिक सुधार कर लगाईने छ । साथै मालपोतमा तोकिएको प्रतिधुर लाग्ने मालपोतको तिरो भने यथावत नै रहने छ ।

अनुसूची-२

ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित

भूमि कर (मालपोत)

वडा नं. १ भुरिगाउँ

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकठा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडानं ८क र ४ख भुरिगाउँ बजार क्षेत्र भित्र पूर्व पश्चिम राजमार्गको दायाँबायाँको कित्ता नं १०८,२७८,३१४,३१५,३१६,३२०,३२१,३२२,३२३,३२४,३५८,३८१,३८२,४२५,४२६,४३१,४३२,४३७,४३८,४४१,४६७,४७१,४७२,४७४,४७५,४८७,४८८,४८९,४९०,४९३,४९४	वडा नं. ५ र ७	२२०००००	२५

	५०२,५०३,७८३,८१३,८१४,८२४,८२६,८६०,८७५,९०४, ९०६,९३१,९३४,९३५,९५९,९६३,९६५,९७८,९८९,९८ ४,१०१२,१०३५,१०३६,१०५२,१०५३,१०५६,१०५७,१० ५९,१११२,१११३,१११८,११२३,११२४,११४१,११९०, ११९१,११९७,१२२२,१२२६,१२२७,१२८९,१२९९,१३२१ ,१३२२,१३३०,१३३२,१२६८,१३६९, १५०७,१५१०,१५२३,१५२४,१५२७,१५२८,१५२९,१५३६ ,१५३७,१५३८,१५३९,१५४०,१५४१,१९८९,१९९० तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु			
२	वडानं दक भूरीगाउँ बजार चौक देखि उत्तर तर्फ सुर्खेत जाने बाटोको कित्ता नं १८८,१८९,१९०,२७३,२७९,२९१,२९३,२९४,२९५,२९६,२ ९७,३५८,३५९,३६०,३६१,४१५,४२६,५६३,७१२,७१३,७१ ४,७१५,८७३,८८१,८८२,९४३,११२२,१३७६,१३७७,१३७ ८,१३७९,१३८०,१३८१,१३८२,१३८३,१३८५,१४३०,१४ ३१,१८८४,१८८५ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	वडा नं. ७	१७६००००	२०
३	वडानं ४ख भूरीगाउँ बजार क्षेत्र पूर्व पश्चिम राजमार्गसंग जोडिएको कित्ता नं १९४, २५३, २५४, २५५, २५८, २६०, २६१, २७०, २८०, ३६५, ३६६, ३६८, ३९२, ४१५, ४२३, ४२४, ४२५, ४२६, ४२७, ४२८, ५९६, ५९८, ५९९, ६००, ६१३, ६१४, ६१५, ६१९, ६७७, ६७८, ७११, ७१६, ७५२, ७५४, ७५५, ८६४, ८६५, ९२४, ९२७, १०९४, १०९५, १७३६, १७३७, १७३८, १७३९, १७४०, २५८२, २५८३, २५९५, २५९६ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	वडा नं. ५	२२०००००	२५
४	वडानं ४ख भूरीगाउँ बजार देखि उत्तर सुर्खेत रोडको दायाँ बायाँको कित्ता नं २३०, २३१, २७३, २७४, ३०७, ३०८, ३०९, ३१०, ३१४, ३२७, ३५४, ३५५, ५३१, ५९१, ९३३, ९३४, ९७७, ९८४, ९८५, ९८६, ९८७, ९८८, १०२५, १०२६, १०२७, १०२८, १०२९, १०८१, १०८२, १०८३, ११८६, ११८७, १३७३, १३७४, १३७५, १४७१, १४७२, १५११, १५१२, १५३३, १५३४, १५३५, १५४४, १५४५, १७२१, १७५९, १७६०, १८००, १९३३, १९३४, २०३५, २०३६, २३६३, २३६४, २३६५, २३६६, २५९३, २५९४ तथा सो कित्ताहरु फोड भै कायम नयाँ कित्ताहरु	वडा नं. ५	१७६००००	२०
५	नयाँ बसपार्क को मुख्य चोक देखि रिड रोड चक्रपथ बरिपरीको वडा नं ४ख को कित्ता नं ७७४, ७७६, ७७७, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ८०२, ८०३, ८०५, ८०६, ८२२, ८२३, ८२५, ८२६, ८३२, ८४०, ८४२, ८४४, ८७२, ८७४, ८८१, ९११, ९२५, ९६३, ९८१, ११६१, ११६२, १५७०, १५७१, १६१३,	वडा नं. ५	१२१००००	१८

	१६१४, १६२९, १६३०, १६५८, १६५९, १७७६, १७७७, १७७८ तथा सो कित्ताहरु फोड भैकायम नयाँ कित्ताहरु			
६	गुरुवान मार्ग खोदाउ	साविक नेउलापुर ५ च	२५००००	२
७	पुरानो चौकी देखी भलवान टोल जाने सडक खोदाउ	साविक नेउलापुर ५ च	२५००००	२
८	सिंहबाहिनी चोक देखी खोदाउ हुदै सत्घरुवा जाने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख र ५ च	८०००००	५
९	सुन्दरनगर मार्ग सुन्दर नगर टोल	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	५
१०	थापामार्ग सिंहबाहिनी	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	५
११	राजमार्ग देखी हरि भण्डारीको घर सम्म जाने बाटो	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	१५
१२	बर्दिया एकेडेमी देखी सिंहबाहिनी चोक सम्म	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	५
१३	सिंहबाहिनी सामुदायिक भवन देखी रामजानकी स्कुल सम्म	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	१५
१४	बसपार्क देखी तेलपानी रोड जोडने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१००००००	१०
१५	टाइगर एफ.एम. देखी ठाकुरको घर सम्म बाटो संग जोडिएको	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	१५
१६	फुलबारी एफ.एम देखी टाइगर एफ.एम जाने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	१५
१७	कृष्णमार्ग	साविक बगनाहा ४ क	१५०००००	१५
१८	कृष्णनगर टोल खुसीराम थारुको घर देखी सत्घरुवा झरन सम्म	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	५
१९	रामाश्रे थारुको घर जाने सडक कृष्ण नगर	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	८
२०	बसपार्क देखी हरि भण्डारीको घर जाने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१००००००	१०
२१	बुद्धनगर टोल	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	५
२२	बसपार्क रोड देखी प्रसान्त बि.क.को घर हुदै कर्ण तामाङको घर सम्मको सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	६
२३	ज्योति नेपाली को घर जाने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१००००००	१०
२४	एलिना थारुको घर जाने सडक शिबनगर टोल	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	१०

२५	भेरि पब्लिक स्कुल पछाडी सम्पूर्ण प्लटिड गरिएका जग्गा	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	१०
२६	रा.बाबैक देखी पछाडी टेलिकम हुदै कञ्चनपुर जोड्ने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१६०००००	१५
२७	क्रिश्चियनमण्डली जाने सडक कृष्ण नगर	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	५
२८	कञ्चनपुररोड देखी हुलाकी रोड सम्म	साविक नेउलापुर ४ ख	१६०००००	१५
२९	बिकासनगर टोल	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	१०
३०	भुरिगाँउ देखी कञ्चनपुर जाने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	१८
३१	क्याम्पसरोड सेम्रहवाफाँटा	साविक नेउलापुर ४ ख	८०००००	८
३२	कालिकाबिष्टको घर देखी पुरानो चौकी सम्म	साविक नेउलापुर ८ क	२००००००	२५
३३	भुरिगाँउचोक देखी सिंहबाहिनी खेल मैदान सम्म	साविक नेउलापुर ४ ख र ८ क	१६०००००	१८
३४	वडाकार्यालय देखी वसपार्क हुदै पुर्व पश्चिम जोडने कालोपत्रे	साविक नेउलापुर ८ क र ४ ख	१५०००००	१८
३५	त्री.मा.बि.जाने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१८
३६	एन आइ सि एसिया बैंक देखी तेलपानि सडक जोडने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	२०
३७	आदर्शनगर कालोपत्रे	साविक नेउलापुर ४ ख	१५०००००	१८
३८	जेष्ठ नागरिक मार्ग कालोपत्रे	८ क, ४ ख र साविक वगनाहा ४ क	१५०००००	१८
३९	रामदासमार्ग कालोपत्रे	साविक वगनाहा ४ क	१५०००००	१८
४०	नमुनामार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५
४१	भैसाहनमार्ग (राजमार्ग छोएको)	साविक नेउलापुर ८ क	१३०००००	१३
४२	इन्द्रलोक मार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५
४३	स्वर्गद्वारीमार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५

४४	सुर्योदयमार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५
४५	हुलाकीरोड देखी पुरानो सिनेमा हल जोडने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	१६०००००	१६
४६	प्रयागमार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	१४०००००	१४
४७	चौधरीमार्ग	साविक नेउलापुर ८ क ४ ख	१००००००	१०
४८	भैसाहनमार्ग (बीच गाउँमा)	साविक नेउलापुर ८ क	१००००००	१०
४९	साधुराम थारुको घर जोडने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	८०००००	८
५०	कटुन्याहनमार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	८०००००	१०
५१	लक्ष्मीमार्ग	साविक नेउलापुर ८ क	८०००००	८
५२	झकप्रसादको घर जाने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	८०००००	८
५३	हुलाकीमार्ग देखी वडका मिल जाने सडक	साविक नेउलापुर ४ ख	१००००००	१०
५४	झपालिफर्निचर देखी जेष्ठ नागरिक मार्ग जोड्ने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५
५५	ओमशाहको घर जाने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५
५६	मिर्चाहनटोल जाने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	१५०००००	१५
५७	खगेन्द्रनेपालको घर जाने सडक	साविक नेउलापुर ८ क	१००००००	१०
५८	मंगलासैनीमार्ग रिड रोड	साविक वगनाहा ४ क	६०००००	६
५९	जनचाहनामार्ग टाडीपुर देखी लुवारको घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	५०००००	५
६०	दिर्घायुमार्ग मंगलसैन मार्ग देखी धिर ब.घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
६१	जगतमार्ग राजुको घर देखी बेद प्रसादको घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	४०००००	४
६२	रामदास मार्ग हस्तनाको घर देखी हाइवे सम्म	साविक वगनाहा ४ क	५०००००	५

६३	कृषिमार्ग त्रि.मा.बि देखी सत्यराज को घर हुदै सैनवार सम्म	साविक वगनाहा ४ क र नेउलापुर द ख	५०००००	५
६४	बनटुक्राीमार्ग	साविक नेउलापुर द क	३०००००	३
६५	महादेबमार्ग डुग्नेनी लोहारको घर देखी मिर्चाहन टोल सम्म	साविक वगनाहा ४ क	४०००००	४
६६	जेष्ठनागरिकमार्ग हाइवे देखी मंगलासैनी मार्ग सम्म	साविक वगनाहा ४ क, साविक नेउलापुर द क र ४ ख	६०००००	६
६७	जन्तामार्ग धिर ब.को घर सम्म देबकोटाको घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
६८	पिपलचौतारी मार्ग जनचाहना मार्ग देखी शिबतिमिल्सेनाको घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
६९	भक्तीमार्ग पिपल चौतारा देखी जंगल सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
७०	पदमामार्ग बिरेन्द्रको घर देखी जंगल सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
७१	स्वतन्त्रमार्ग जंगल बाट बालु को घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
७२	कालिकादेबि स्थान मार्ग दुर्गा प्रसाद जैसीको घर देखी बलबीर को घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
७३	मुक्तिमार्ग बन टुक्रा पुल देखी कुरेवान घर सम्म	साविक वगनाहा ४ क	३०००००	३
७४	ग्राबेलबाटोको	वडा नं. ५ र ७	३०००००	३
७५	कच्चीबाटो	वडा नं. ५ र ७	२५००००	२।५
७६	गोरेटोबाटोको	वडा नं. ५ र ७	२०००००	२
७७	खेतीयोग्य जमिनको	वडा नं. ५ र ७	१०००००	१
वडा नं. २ रानीपुर				
क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकठा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	सिंहबाहिनी चोक देखि रानीपुर चोकसम्म राजमार्ग संग जोडिएको जरगा	वडा नं. ४	१२१००००	१६
२	रानीपुर चोक देखि बलाती पश्चिम चोक जाने बाटोसंग जोडिएको जरगा	वडा नं. १ र ४	६६००००	१६
३	बलाती पश्चिम चोक देखि बेरियरसम्म बाटोसंग जोडिएको जरगा	वडा नं. १	५५००००	१६
४	बलातीचोक देखि उत्तर सहकारी भवन नजिक कल्भट सम्मबाटोसंग जोडिएको जरगा	वडा नं. १	२७५०००	४

५	प्रतापुरकोेपिपल चौतारा (मन्दिर) देखि उत्तर बलाती चोक सम्म बाटो संग जोडिएको जग्गा	वडा नं. १ र २	२७५०००	४
६	रानीपुरचोक देखि कर्मला प्रतिक्षालय सम्म बाटोसंग जोडिएको जग्गा	वडा नं. ३ र ४	२७५०००	४
७	रानीपुरचोक देखि दक्षिण नया नेपाल प्रावि सम्म जोडिएको जग्गा	वडा नं .४	२७५०००	४
८	रानीपुरचोक वडा कार्यालय देखि प्रतापुर पेरहनी सम्मको सडकमा जोडिएका जग्गा	वडा नं. २ र ४	२७५०००	४
९	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. २ को मात्र)	वडा नं. १, २, ३, ४ र ८	२७५०००	३
१०	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. २ को मात्र)	वडा नं. १, २, ३, ४ र ८	१९२५००	२
११	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. २ को मात्र)	वडा नं. १, २, ३, ४ र ८	७५००	१
१२	नदी खोलाले कटान गरिवगर बनाएको जग्गा	वडा नं. १, २, ३, ४ र ८	५५०००	०।५

वडा नं.३ बगनाहा

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकठा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं.३ को सिमानामा हुलाकीसडकले छोएको जग्गाको	बगनाहा वडा नं. ९	७७००००	८
२	चुरे क्याम्पस देखिसितल चौक हुदै नेउलापुर शिव मन्दिरसम्मको जग्गा	बगनाहा वडा नं. ३ र ९, नेउलापुर वडा नं. ९	३०००००	४
३	गिदरपुर हुलकि सडकदेखि अजित मार्ग मिचैया बन्द्रा पुलसम्मको जग्गा	बगनाहा वडा नं. ९	३०००००	४
४	वडा नं। १ को सिमानादेखि कञ्चनपुर हुदै शिव मन्दिरसम्मको जग्गा	नेउलापुर वडा नं. ६ र ९	३५००००	५
५	कालिरामको घर देखि जंगल जाने बाटोसम्मको जग्गा	बगनाहा वडा नं. ३	२०००००	३
६	कञ्चनपुर फर्निचर उद्योग देखि हर्के थापाको घरसम्मको जग्गा	नेउलापुर वडा नं. ६	३५००००	५
७	कशिराम भण्डारीको घर देखि शितल चौकसम्मको जग्गा	बगनाहा वडा नं. ३	२०००००	३
८	जम्ती तिलक शर्माको घर देखि संगिनी चोक हुदै जंगलसम्मको जग्गा	नेउलापुर वडा नं. ९	२०००००	३
९	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ३ को मात्र)	नेउलापुर वडा नं. ६ र ९, बगनाहा वडा नं. ३ र ९	२०००००	३
१०	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ३ को मात्र)	नेउलापुर वडा नं. ६ र ९, बगनाहा वडा नं. ३ र ९	१७५०००	२

११	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ३ को मात्र)	नेउलापुरवडा नं. ६ र ९, वगनाहा वडा नं. ३ र ९	७५००	१
१२	नदी खोलाले कटान गरिवगर बनाएको जग्गा	नेउलापुरवडा नं. ६ र ९, वगनाहा वडा नं. ३ र ९	५५०००	०।५

वडा नं. ४ मैनवार

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकठा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं.१ को सिमानादेखि सैनवारको बेरियल सम्मको जग्गाको	वडा नं. ८	८०००००	१५
२	सैनवार चोक देखि वावनपुर चोक सम्म	वडा नं. ४ र ८	५०००००	५
३	वडा नं.१ को सिमानादेखि मिर्चेया कुलो सम्मको जग्गा (हुलाकी सडक)	वडा नं. ८	७०००००	१०
५	अर्जुनको मिल देखि वडा नं. ५ को सिमाना सम्मको जग्गा (हुलाकी सडक)	वडा नं. ७	६०००००	८
६	सैनवार शहिद गेट देखि मानपुरसम्मको जग्गा (रामदास मार्ग)	वडा नं. २	५०००००	५
७	वर्गदा देखि मैनवार जोडने वाटो (असरानी मार्ग)	वडा नं. २ र ४	४५००००	४
८	वगनाहा चौकदेखि ढोडरी नहर खैलार सम्म	वडा नं. ७	४५००००	५
९	वडा नं. ३ र ५ को सिमाना सम्म ढोडरी नहरको वाटो (नहरको दुबै तर्फ)	वडा नं. ७	४४००००	४
१०	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ४ को मात्र)	वडा नं. २, ४, ७ र ८	२०००००	३
११	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ४ को मात्र)	वडा नं. २, ४, ७ र ८	१०००००	२
१२	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ४ को मात्र)	वडा नं. २, ४, ७ र ८	७५०००	१
१३	नदी खोलाले कटान गरिवगर बनाएको जग्गा	वडा नं. २, ४, ७ र ८	५५०००	०।५

वडा नं. ५ शाहीपुर

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकठा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं. ५ को सिमानामारहेको हुलाकी मार्गमा जोडिएको जग्गा	वडा नं. १, ५ र ६	६०५०००	८
२	शाहीपुर चोक देखि चन्दनपुर जाने वाटोमा जोडिएको जग्गा	वडा नं. १	६०५०००	५
३	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ५ को मात्र)	वडा नं. १, ५ र ६	२०००००	३
४	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ५ को मात्र)	वडा नं. १, ५ र ६	१७६०००	२
५	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ५ को मात्र)	वडा नं. १, ५ र ६	७५००	१
६	नदी खोलाले कटान गरिवगर बनाएको जग्गा	वडा नं. १, ५ र ६	५५०००	०।५

वडा नं. ६ बकुवा

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकृष्टा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	मोतिपुर पोष्ट देखि मोतिपुर चोक दिपकको पसल सम्म पक्की सडकमा दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. १ र २	६०५०००	५
२	मोतिपुर चोक दिपकको पसल देखि वनखेत जाने वाटो सम्म पक्की सडकमा दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ४, ५ र ६	६०५०००	८
३	बकुवा चोक देखि हेपो जाने वाटो मा रहेको सडकमा दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ५	५०००००	६
४	बकुवा चोक देखि ओम आदर्श सम्म सडकमा दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ५ र ६	५०००००	६
५	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ६ को मात्र)	वडानं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७	२५००००	२।५
६	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ६ को मात्र)	वडानं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७	१५००००	२
७	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ६ को मात्र)	वडानं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७	७५०००	१
८	नदी खोलाले कटान गरि वगर बनाएको जग्गा	वडानं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७	५५०००	०।५

वडा नं. ७ मोहनपुर

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकृष्टा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	वडा नं. ७ को क्षेत्रमा रहेको पक्की सडकमा दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ८ र ९	३८५०००	५
२	मोहनपुर चोक देखि सुन्दरपुर कालीगौडीको ग्राबेल सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ८ र ९	२४२०००	२।५
३	भदेली कालीगौडी भुडकैया खण्डको ग्राबेल सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ९	२४२०००	२।५
४	ग्राबेल बाटो संग जोडिएका बाटोहरु ९ वडा नं। ७ को मात्र ०	वडा नं. ८ र ९	२२००००	२।५
५	कच्ची बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ७ को मात्र)	वडा नं. ८ र ९	१४८५००	२
६	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ७ को मात्र)	वडा नं. ८ र ९	७५०००	१
७	नदी खोलाले कटान गरि वगर बनाएको जग्गा	वडा नं. ८ र ९	५५०००	०।५

वडा नं. ८ चिट्कैया

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकृष्टा)	मालपोत दर (प्रतिधुर) रु.
१	बठनपुर सामुदायिक वन देखि चिट्कैया सम्म सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. २ र ३	५०००००	५

२	मढेला देखि भुङ्कैयासम्म सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. १ र २	४०००००	३
३	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ८ को मात्र)	वडा नं. १, २, ३ र ४	२०००००	२।५
४	कच्ची बाटो संग जोडिएको जग्गा (वडा नं ८ को मात्र)	वडा नं. १, २, ३ र ४	१०००००	२
५	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ८ को मात्र)	वडा नं. १, २, ३ र ४	७५०००	१
६	नदी खोलाले कटान गरिवगर बनाएको जग्गा	वडा नं. १, २, ३ र ४	५५०००	०।५

वडा नं. ९ ठाकुरद्वारा

क्र. सं.	विवरण	ठेगाना	मुल्याङ्कन (आ.ब.२०७६/७७ प्रतिकठा)	मालपोत दर (प्रतिघुर) रु.
१	बाघ चोक देखि निकुन्ज जाने सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ६	१००००००	८
२	बुट्कौवा देखि बन्तरिया हुदै खुसालपटुवा चोकसम्मको जग्गा	वडा नं. ६ र ७	८०००००	५
३	चितुवा चौक देखि म्यान्गो टिड्ड हुदै ने रा आ वि सम्मको जग्गा	वडा नं. ५ र ६	८०००००	५
४	नेरामावि देखि खुसालपटुवा चोक हुदै वानुगाउ सम्मको सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ६, ७ र ८	८०००००	५
५	चितुवा चोक देखि रा.प्र.सं. कोष हुदै हात्तीसार सडकको दाया वाया रहेको जग्गा	वडा नं. ५ र ९	५०००००	३
६	ग्राबेल बाटोसंग जोडिएको जग्गा (वडा नं. ९ को मात्र)	वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९	३०००००	२।५
७	कच्ची बाटो संग जोडिएको जग्गा (वडा नं ९ को मात्र)	वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९	२०००००	२
८	घरवाटो नरहेको खेतियोग्य जग्गा (वडा नं. ९ को मात्र)	वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९	१०००००	१
९	नदी खोलाले कटान गरिवगर बनाएको जग्गा	वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९	५५०००	०।५

अनुसूची-३

दफा ४ संग सम्बन्धित

बहाल कर

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ / ०७७
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, विद्यालय, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रुपमा बहाल दिएकोमा बहाल कर	बहाल रकमको १० प्रतिशत	बहाल रकमको १० प्रतिशत

अनुसूची ४
दफा ५ संग सम्बन्धित
व्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	होटल/लज/रेष्टुरेन्ट/खाजा/नास्तापसल/मिठाई पसल		
१.१	१० कोठाभन्दा कम भएको होटलको	३५००	३५००
१.२	१० कोठादेखि २० कोठा भएको होटलको	५०००	५०००
१.३	२० कोठाभन्दा माथि जति कोठा भएपनि	७५००	७५००
१.५	मदिरा भएको रेष्टुरेन्ट तथा खाजा घर बार्षिक	१८००	१८००
१.६	मदिरा नभएको रेष्टुरेन्ट तथा खाजा घर बार्षिक	११००	११००
	नोट सि.नं. १.१ देखि १.६ सम्मको व्यवसायमा एअर कन्डिसन भएकोमा थप	५००	५००
१.७	सामान्य खाजा/नास्ता/चिया/कफी पसल	४००	४००
१.८	बसेर खानमिल्ने फर्निचिड व्यवस्था भएको मिठाई पसल	९००	९००
१.९	फर्निचिड व्यवस्था भएको मिठाई पसल	५००	५००
१.१०	फर्निचिड व्यवस्था नभएको मिठाई पसल	४००	४००
२	मनोरञ्जनात्मक व्यवसायहरू		
२.१	क्यासिनो ठुलो	२०००००	२०००००
२.१	क्यासिनो सानो	१०००००	१०००००
२.१	साधारण चलचित्र हल	३०००	३०००
२.१	आधुनिक चलचित्र हल	५०००	५०००
२.१	पुल हाउस तथा स्नुकर	२५००	२५००
२.१	अत्याधुनिक चलचित्र हल	७०००	७०००
३	माछा मासु तथा अण्डाबिक्रेता		
३.१	खसी/कुखुरा/बंगुर/सुगुर/राँगा/माछा आदिको बिक्रेता	४००	४००
३.२	अण्डाको थोक बिक्रेता	४००	४००
३.३	छाला संकलन तथा बिक्री	२०००	२०००
४	फलफुल तथा तरकारी पसल		
४.१	फलफुल तथा तरकारीको थोक बिक्रेता	११००	११००
४.२	फलफुल तथा तरकारीको खुद्रा बिक्रेता	४००	४००
४.३	फलफुल जन्यरस बिक्रेता (उखु केरा अनार आदिको रस)	४००	४००
५	सुन चाँदी पसल		
५.१	सुन चाँदी लगायत बहुमुल्य गहना बिक्रेता	५०००	५०००
५.२	सुन चाँदी गहना बिक्रेता	२२००	२२००
५.३	चाँदीको गहना बिक्रेता	१५००	१५००

५.४	सुन चाँदीको गर गहना मर्मत पसल	११००	११००
६	औषधी उपचारजन्य/पशुपंक्षी आहार पसल		
६.१	औषधीको थोक बिक्रेता	७५००	७५००
६.२	औषधीको खुद्रा बिक्रेता	२२००	२२००
६.३	विशेषज्ञ डाक्टरको जाँच सहितको औषधी पसल	३५००	३५००
६.४	सामान्य जाँच वा ल्याब सहितको औषधी पसल	२५००	२५००
६.५	सामान्य जाँच सहितको चस्मा पसल	१५००	१५००
६.६	डेण्टल क्लिनिक	२५००	२५००
६.७	जाँचसहितको एग्रोभेट पसल	१५००	१५००
६.८	होमियोपेथिक तथा एक्युपञ्चर सेवा	४००	४००
६.९	सामान्य एग्रोभेट पसल	८००	८००
६.१०	पशुपंक्षीको दानाको थोक बिक्रेता	२८००	२८००
६.११	पशुपंक्षीको दानाको खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००
६.१२	पशुपंक्षीको दानाको साथसाथै पशुपंक्षी समेत सप्लायर्स गर्ने भएमा थप	१५००	१५००
७	विशिष्ट प्रकारको स्वास्थ्य सेवा तर्फ		
७.१	मेडिकल कलेज शिक्षण अस्पताल	१२५०००	१२५०००
७.२	हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर	६००००	६००००
७.३	अन्य गैर सरकारी अस्पताल	२५०००	२५०००
७.४	डेण्टल हस्पिटल	८०००	८०००
७.५	पोलिक्लिनिक	५५००	५५००
७.६	ल्याब प्याथोलोजी र एक्सरे सेवा	१८००	१८००
७.७	सिटी स्क्यान/अल्ट्रा साउन्ड	२५००	२५००
८	मदिराजन्य तथा सुतीजन्य पसल		
८.१	डिष्टीलरी तथा मदिराजन्य पदार्थको सोरुम/डिलर	७५००	७५००
८.२	मदिराजन्य पदार्थको थोक बिक्रेता	२८००	२८००
८.३	मदिराजन्य पदार्थको खुद्रा बिक्रेता	२५००	२५००
८.४	चुरोटको थोक बिक्रेता	७५००	७५००
८.५	तम्बाकु उत्पादक तथा बिक्रेता	३५००	३५००
८.६	पान तथा सुतीजन्य पसल	८००	८००
९	सिलाई/टेलरिङ तथा कपडा धुलाई		
९.१	३ वटा सम्म सिलाई मेसिन भएको टेलरिङ पसल	४००	४००
९.२	५ वटा सम्म सिलाई मेसिन भएको टेलरिङ पसल	८००	८००
९.३	८ वटा सम्म सिलाई मेसिन भएको टेलरिङ पसल	११००	११००
९.४	८ भन्दा बढी सिलाई मेसिन भएको टेलरिङ पसल	२२००	२२००
९.५	सटिङ तथा सुटिङ समेत भएको टेलरिङ पसल	२५००	२५००
९.६	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र भएको अवस्थामा थप	५००	५००
९.७	ड्राई क्लिनर्स	११००	११००

९.८	बुटिक पसल	१०००	१०००
१०	सैलुन/ब्युटीपार्लर/कस्मेटिक पसल		
१०.१	३ वटा सम्म सिट भएको सैलुन	४००	४००
१०.२	५ वटा सम्म सिट भएको सैलुन	८००	८००
१०.३	५ वटा भन्दा बढी सिट भएको सैलुन	११००	११००
१०.४	कस्मेटि थोक बिक्रेता	२८००	२८००
१०.५	कस्मेटि खुद्राबिक्रेता	१५००	१५००
१०.६	चुरा पोतेको थोक बिक्रेता	११००	११००
१०.७	कस्मेटिक पसलमा पार्लर भएमा थप रकम लाग्ने छ	५००	५००
११	इलेक्ट्रोनिक/हार्डवेयर/मोबाईल पसल/भाँडा पसल		
११.१	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	५०००	५०००
११.२	कम्प्युटर, फ्रिज, कुलर, ए.सी., वासींग मेशीन लगायतको बिक्रेता	३५००	३५००
११.३	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल/बिजुलीको सामान खुद्रा पसल/मोबाईल खुद्रा/कम्प्युटर खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००
११.४	बिजुली पसलको थोक बिक्रेता/कम्प्युटर तथा पार्टस थोक बिक्रेता	२८००	२८००
११.५	घडी रेडियो पसल तथा सामान्य इलेक्ट्रोनिक मर्मत	८००	८००
११.६	ठुला हार्डवेयर पसल	४५००	४५००
११.७	साना हार्डवेयर पसल	२२००	२२००
११.८	भाँडा वर्तनको डिपार्टमेन्टल स्टोर	७५००	७५००
११.९	भाँडाको थोक बिक्रेता	२८००	२८००
११.१०	भाँडाको खुद्राबिक्रेता	१५००	१५००
	नोट: माथि उल्लेखित पसलमा मर्मत केन्द्र जोडिएको लाई थप	४००	४००
१२	निर्माण व्यवसायी/यातायात व्यवसायी/ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसायी		
१२.१	क बर्गको प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	३००००	३००००
१२.२	ख बर्गको प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	१५०००	१५०००
१२.३	ग बर्गको प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	१२७००	१२७००
१२.४	घ बर्गको प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	७८००	७८००
१२.५	क बर्गको स्थानीय कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	२२०००	२२०००
१२.६	ख बर्गको स्थानीय कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	१५०००	१५०००
१२.७	ग बर्गको स्थानीय कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	१०८००	१०८००
१२.८	घ बर्गको स्थानीय कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी	६०००	६०००
१२.९	मालसामान ढुवानी गर्ने ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	२२००	२२००
१२.१०	कुरियर व्यवसाय	४००	४००
१२.११	प्रधान कार्यालय भएको यातायात व्यवसायी	७५००	७५००
१२.१२	शाखा कार्यालय भएको यातायात व्यवसायी	३५००	३५००
१२.१३	साना जीप टेम्पो अटोको स्थानीय कार्यालय भएको व्यवसायी	१५००	१५००
१३	सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी		

१३.१	हाउजिङ्ग कम्पनी/घर जग्गा खरीद बिक्री तर्फ रियल स्टेट व्यवसाय	१५०००	१५०००
१३.२	सफ्टवेयर बिक्रेता	१००००	१००००
१३.३	ट्रभल एजेन्ट तथा एअरटिकेटिङ्ग	१५००	१५००
१३.४	अधिवक्ताको प्रमाणपत्र लिई व्यवसाय गरेको १० वर्ष सम्मको कानून व्यवसायी	१५००	१५००
१३.५	अधिवक्ताको प्रमाणपत्र लिई व्यवसाय गरेको १० वर्ष भन्दा माथिको कानून व्यवसायी	२२००	२२००
१३.६	सामान्य लेखापढी व्यवसायी	८००	८००
१३.७	क श्रेणीको लेखापरीक्षण व्यवसाय	३५००	३५००
१३.८	ख श्रेणीको लेखापरीक्षण व्यवसाय	१५००	१५००
१३.९	ग र घ श्रेणीको लेखापरीक्षण व्यवसाय	८००	८००
१३.१०	कन्सल्टेन्सी/ईन्जिनियर/प्राविधिक सेवा व्यवसाय	७५००	७५००
१३.११	टेन्ट हाउस तथा साउण्ड सिस्टम र डिजे भएको पसल	३५००	३५००
१३.१२	माईक/बिजुली डेकोरेसन/बैण्ड बाजा पसल	१८००	१८००
१३.१३	टेन्ट हाउस	२२००	२२००
१३.१४	मिक्सचर लगायत घर ढलान गर्ने सामानको पसल	१५००	१५००
१३.१५	सटरिङ तथा फर्मा	८००	८००
१४	बैङ्क तथा वित्तीय संघ संस्था/गैरसरकारी संस्था		
१४.१	बाणिज्य बैङ्क क वर्ग	२२०००	२२०००
१४.२	विकास बैङ्क ख वर्ग	१८५००	१८५००
१४.३	वित्त तथा फाईनान्स कम्पनी ग वर्ग	९०००	९०००
१४.४	लघुवित्त कम्पनी घ वर्ग	७५००	७५००
१४.५	१ करोड सम्मको बार्षिक कारोबार भएको सहकारी संस्था	१५००	१५००
१४.६	१-५ करोड सम्मको बार्षिक कारोबार भएको सहकारी संस्था	३५००	३५००
१४.७	५-१० करोड सम्मको बार्षिक कारोबार भएको सहकारी संस्था	५०००	५०००
१४.८	१० करोड भन्दा माथिको बार्षिक कारोबार भएको सहकारी संस्था	७५००	७५००
१४.९	बिमा कम्पनीलाई	७५००	७५००
१४.१०	विदेशी मुद्रा सटहीकाउन्टर तथा मनिट्रान्सफर	८००	८००
१४.११	१ देखि ५ लाख सम्म बिमाको प्रिमियम बुझाउनेको हकमा बीमा एजेन्ट प्रति व्यक्ति	४००	४००
१४.१२	५ देखि १० लाख सम्म बिमाको प्रिमियम बुझाउनेको हकमा बीमा एजेन्ट प्रति व्यक्ति	८००	८००
१४.१३	१० देखि १५ लाख सम्म बिमाको प्रिमियम बुझाउनेको हकमा बीमा एजेन्ट प्रति व्यक्ति	१२००	१२००
१४.१४	१५ देखि माथि बिमाको प्रिमियम बुझाउनेको हकमा प्रति व्यक्ति	१५००	१५००
१४.१५	अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	७५००	७५००
१४.१६	राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१८००	१८००
१४.१७	एफ. एम. रेडियो	२२००	२२००
१५	जुत्ता/चप्पल/कपडा तथा फेन्सी पसल		
१५.१	जुत्ता तथा चप्पलको थोक बिक्रेता	२८००	२८००

१५.२	जुत्ता तथा चप्पलको खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००
१५.३	मेसिनबाट जुत्ता चप्पल तयार गरी बिक्री गर्ने खुद्रा बिक्रेता	५५००	५५००
१५.४	हाते औजारबाट जुत्ता चप्पल तयार गरी बिक्री गर्ने खुद्रा बिक्रेता	११००	११००
१५.५	कपडा उद्योग	५५००	५५००
१५.६	कपडा/फेन्सी थोक बिक्रेता	३५००	३५००
१५.७	थान कपडा तथा रेडिमेड फेन्सी थोक बिक्रेता	२८००	२८००
१५.८	थान कपडा तथा रेडिमेड फेन्सी खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००
१६	सवारी साधन/सवारी साधनको पार्ट्स/मेसिनरी सामान बिक्री तथा मर्मत		
१६.१	चारपांग्रे हेभी सवारी साधन बिक्रेता	६५००	६५००
१६.२	चारपांग्रे हलुका सवारी (कार, जीप लगायत) साधन बिक्री गर्ने	३५००	३५००
१६.३	मोटरसाइकल/स्कुटर/पंपिड सेट/जेनेरेटर/मेशिनरी सामान/अटो रिक्सा(ईन्धन बाट चल्ने) बिक्रेता	२२००	२२००
१६.४	साइकल/रिक्सा बिक्रेता	१५००	१५००
१६.५	चारपांग्रे सवारी कार/जिप ट्रेक्टर बस ट्रक ट्रिप्पर लगायत हेभी सवारीको पार्टस बिक्रेता	४०००	४०००
१६.६	मोटरसाइकल/स्कुटर/पंपिड सेट/जेनेरेटर/मेशिनरी सामान/अटो रिक्सा(ईन्धन बाट चल्ने)को पार्टस बिक्रेता	२८००	२८००
१६.७	मोटरसाइकल तथा अटोरिक्साको पार्टस बिक्रेता	१८००	१८००
१६.८	टायर/मोबिलको थोक बिक्रेता/ट्रेक्टर थ्रेसर लगायतको बडी तयार गर्ने पसल	२८००	२८००
१६.९	टायर/मोबिलको खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००
१६.१०	बस ट्रकको बडी बनाउने कारखाना	२२००	२२००
१६.११	हेभी गाडी तथा मेसिनरी मर्मत	१८००	१८००
१६.१२	लाईट गाडी तथा अन्य सवारी साधन सर्भिसिड तथा मर्मत	१५००	१५००
१६.१३	मोटरसाइकल मर्मत	११००	११००
१६.१४	साइकल मर्मत/व्याट्टि बिक्री मर्मत/टायर/ईन्जिन ब्लक/पम्प मर्मत/लेथ वेल्डिङ पसल	८००	८००
१६.१५	टायर रिसोलिङ्ग/ग्रिल उद्योग	१५००	१५००
१६.१६	सिट/हुट निर्माण/रेडिएटर मर्मत	४००	४००
१७	पेट्रोलियम पदार्थ/स्टेशनरी तथा पुस्तक/खाद्यान्न तथा अन्य पसल व्यवसाय		
१७.१	कोल्ड ड्रिडसको थोक बिक्रेता	३५००	३५००
१७.२	कोल्ड ड्रिडसको खुद्रा बिक्रेता	११००	११००
१७.३	पेट्रोल पम्प	७५००	७५००
१७.४	चाउचाउ तथा साबुनको डिलर	२२००	२२००
१७.५	प्लाष्टिकको थोक बिक्रेता	२५००	२५००
१७.६	मट्टितेल तथा ग्याँससिलिण्डरको थोक बिक्रेता	१८००	१८००
१७.७	मट्टितेल तथा ग्याँससिलिण्डरको खुद्रा बिक्रेता	८००	८००
१७.८	कोईलाको थोक बिक्रेता	३५००	३५००

१७.९	ठुला कबाडी पसल	७५००	७५००
१७.१०	साना कबाडी पसल	३५००	३५००
१७.११	स्टेशनरी तथा पुस्तकको थोक बिक्रेता	२८००	२८००
१७.१२	स्टेशनरी तथा पुस्तकको खुद्रा बिक्रेता/घ्यू तथा तेलजन्य पदार्थ सप्लायर्स/अन्य खुद्रा किराना पसल	१५००	१५००
१७.१३	थोक गल्ला बिक्रेता	३५००	३५००
१७.१४	खुद्रा गल्ला बिक्रेता	१८००	१८००
१७.१५	खाद्यान्न पदार्थ/अन्यकिराना पसल तथा थोक बिक्रेता	२८००	२८००
१७.१६	घुम्ती पसल	५००	५००
१७.१७	माछा पोखरी दर्ता नवीकरण	१५००	१५००
१८	छापाखाना/अफसेट/प्रिन्टिङ प्रेस/कलर ल्याब/फोटो स्टुडियो		
१८.१	एक भन्दा बढी फ्लेक्समेसिन भएको फ्लेक्स प्रेस	३५००	३५००
१८.२	एक मात्र फ्लेक्समेसिन भएको फ्लेक्स प्रेस/छापाखाना तथा अफसेट	२२००	२२००
१८.३	हस्त लेखन भएको व्यानर पसल	८००	८००
१८.४	कलर ल्याब	२८००	२८००
१८.५	फोटो स्टुडियो	११००	११००
१९	ईन्स्टिच्युट/प्रतिष्ठान/तालिम केन्द्र		
१९.१	मेन ईन्टरनेट व्यवसायी	४५००	४५००
१९.२	सर्वर राख्ने ईमेल ईन्टरनेट व्यवसायी	२५००	२५००
१९.३	कम्प्युटर प्रशिक्षण/भाषा प्रशिक्षण/ट्युसन तथा कोचिङ्ग/ सवारी चालक तालिम/ ट्राईभिड सेन्टर	२२००	२२००
१९.४	फोटोकपी तथा ईमेल ईन्टरनेट पसल	११००	११००
१९.५	निजी क्षेत्रका क्याम्पस कलेज	५५००	५५००
१९.६	निजी क्षेत्रका माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ९-१२)	४०००	४०००
१९.७	निजी क्षेत्रका आधारभुल विद्यालय (कक्षा १-८)	३०००	३०००
१९.८	निजी क्षेत्रका आधारभुल विद्यालय (कक्षा १-५)	१८००	१८००
१९.९	निजी क्षेत्रका अन्य मन्टेन्सरी तथा पुर्व आधारभुत विद्यालय	१५००	१५००
१९.१०	सिटीभिटी तथा विश्वविद्यालयबाट स्वीकृत प्राविधिक शिक्षालय	४८००	४८००
१९.११	सिटीभिटी तथा विश्वविद्यालयबाट स्वीकृत साधारण शिक्षालय	३५००	३५००
१९.१२	फोटोकपी/फो/फ्याक्स/ईमेल ईन्टरनेट व्यवसाय	४००	४००
२०	उद्योग व्यवसाय		
२०.१	क्रसर उद्योग	२२०००	२२०००
२०.२	कंक्रीट हयुमपाइप रपोल	७०००	७०००
२०.३	ब्लक, टायल, रिड, सेनेटरी, गारमेन्ट उद्योग	१५००	१५००
२०.४	ईटा भट्टा चिमनी भएको	११०००	११०००
२०.५	ईटा भट्टा चिमनी नभएको काठ दाउराःभुस बाट बनाएको	६०००	६०००
२०.६	ठुला प्लाष्टिक उद्योग	५०००	५०००

२०.७	साना प्लाष्टिक उद्योग	२५००	२५००
२०.८	चकलेट बिस्कुट पाउरोटि अगरबत्ती तथा मोमबत्ती ठुला उद्योग	३५००	३५००
२०.९	चकलेट बिस्कुट पाउरोटि उद्योग (घरेलु)	११००	११००
२०.१०	अगरबत्ती तथा मोमबत्ती उद्योग (घरेलु)	८००	८००
२०.११	आल्मुनियम, स्टील तथा काठ फर्निचर उत्पादन तथा थोक बिक्रेता	२८००	२८००
२०.१२	आल्मुनियम, स्टील तथा काठको फर्निचर खुद्रा बिक्रेता/फोम तथा कार्पेट, कपास र सिरक डसना धुलाइ-फिटार्ई बिक्रेता	१५००	१५००
२०.१३	बेतबाँसको फर्निचर बिक्री	८००	८००
२०.१४	काठ चिर्ने बेच्ने समिल/प्लाईउड उद्योग	७५००	७५००
२०.१५	काठ बिक्री गर्ने डिपो	३५००	३५००
२०.१६	बरफ, आईसक्रिम कनफेक्सनरी उद्योग	११००	११००
२०.१७	आधुनिक सेलर राईसप्लान्ट राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको मिल	३५००	३५००
२०.१८	हलर सेलर र चक्की राखीपिठो, चामल, र तेल पेलानी समेत भएको मिल	१८००	१८००
२०.१९	मसला पिस्ने, कुटानी, पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एक भएको मिल	८००	८००
२०.२०	कत्था मिल	५०००	५०००
२०.२१	जडिबुटी प्रशोधन व्यवसाय	१००००	१००००
२०.२२	जडिबुटी बिक्री बितरण व्यवसाय	३५००	३५००
२०.२३	टिनको बाकस निर्माण तथा बिक्री गर्ने/डिस्टल वाटर/एसिड उत्पादन तथा बिक्री गर्ने घरेलु उद्योग/डेरी उद्योग	११००	११००
२०.२४	तामा, ढलोटको र आल्मोनियम भाँडा निर्माण गर्ने उद्योग	२२००	२२००
२०.२५	तामा, ढलोटको र आल्मोनियम भाँडा बिक्री गर्ने पसल	१५००	१५००
२०.२६	प्लाष्टिक सामाग्रीको थोक बिक्रेता	२८००	२८००
२०.२७	प्लाष्टिक सामाग्री/सिसा, फ्रेम, प्लाईउड र सनमाइका+ फोरमाइका लगायतका सामाग्रीको खुद्रा बिक्रेता	१५००	१५००
२०.२८	रडरोगन सामानको थोक बिक्रेता	२८००	२८००
२०.२९	रडरोगन सामानको खुद्रा बिक्रेता	८००	८००
२०.३०	शिलालेख लेख्ने तथा आर्ट पसल	८००	८००

अनुसूची ५
दफा ६ संग सम्बन्धित
कबाडी जिबजन्तु कर

क्र. सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर साना व्यवसाय (बार्षिक तीन लाख सम्म कारोबार भएको)	०	४००
२	जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर ठुलो व्यवसाय (बार्षिक तीन लाख भन्दा बढी कारोबार भएको)	०	४५००

अनुसूची-6
दफा ७ संग सम्बन्धित
सवारी साधन कर

क्र.सं.	विवरण	रकम	रकम
१	टाँगा, रिक्सा दर्ता दस्तुर	१०००	१०००
२	अटो रिक्साई रिक्सा दर्ता दस्तुर	१५००	१५००
३	टाँगा, रिक्सा नवीकरण दस्तुर	५००	५००
४	अटो रिक्साई रिक्सा नवीकरण दस्तुर	७५०	७५०

अनुसूची-७
दफा ८ संग सम्बन्धित
विज्ञापन कर

क्र. सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
1	होर्डिंग बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड प्रति वर्ग फिट	८५	८५
2	ग्लो साइनबोर्ड, नियोन साइनबोर्ड, विधुतीय बोर्डहरु प्रति वर्ग फिट	१५०	१५०
3	भित्ते लेखन, सटर पेन्टिंग प्रति वर्ग फिट	१०	१०
4	स्टल, गेट (चांडपर्व, मेला महोत्सव) दैनिक	३५०	३५०
5	बेलुन, व्यानर प्रति हप्ता	३००	३००
6	व्यबसायीक दृष्टीले गाडी बाट माईकिंग गर्दा प्रतिदिन	२००	२००
7	व्यबसायीक दृष्टीले रिक्सा टांगा र टेम्पो बाट प्रतिदिन	१००	१००
8	मादक पदार्थ एवं धूम्रपानको विज्ञापनमा	25% थप	25% थप

नोट: निजी वा सार्वजनिक स्थानमा होर्डिङ. बोर्ड राख्दा यस कार्यालयको पूर्वस्विकृति लिई राख्नुपर्नेछ ।

अनुसूची-८
दफा ९ संग सम्बन्धित
मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	केबुल नेटवर्क सर्भिस	३५००	३५००
२	सर्कस तथा खेल तमासा, रमाईलो मेला:		
२.१	दैनिक (रमाईलो मेला तथा सर्कस तमासा)	१०००	१०००
२.२	दैनिक (सर्कस खेल तमासा)	५००	५००
२.३	दैनिक (सामान्य किसिमको)	३६०	३६०

अनुसूची ९
दफा १० संग सम्बन्धित
बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएको कानुन बमोजिम स्वामित्व प्राप्त नगरेको ऐलानी वा पर्ति जग्गामा निर्माण भएको संरचनाको प्रति संरचना		
१.१	पक्की ढलान	०	२५०
१.२	पक्की टीन टायल	०	२००
१.३	कच्ची टीन टायल	०	१००
१.४	कच्ची फुसको	०	५०
२	नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका कानुन बमोजिम स्वामित्व प्राप्त नगरेको ऐलानी वा पर्ति जग्गामा प्रतिधुर बहाल विटौरी शुल्क बाषिक	०	१
३	नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न चाडपर्वहरूमा पसल राख्ने व्यावसायीलाई प्रतिदिन रु २० देखि रु १५०।— सम्म शुल्क लाग्नेछ ।		
४	साप्ताहिक हाट बजारको कार्यविधि तयार पारी हाट बजारमा संचालित व्यवसायी बाट प्रति दिनको रु १० देखि १५० सम्म शुल्क लिईनेछ ।		
५	नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न उत्पादन सामाग्रीहरूको प्रचार प्रसार हेतु कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सडक यातायात अवरोध नहुने गरी ईजाजत दिएवापत स्तर हेरी प्रतिदिन रु.५००।— देखि रु.५,०००।— सम्म लाग्नेछ ।		
६	अतिरीक्त सेवा शुल्क: नगरभित्र फोहोर मैला उत्पादन हुने खालका माल सामान जस्तै तरकारी, फलफुल आदी लिई नगर प्रवेश गर्ने ट्रक, मिनीट्रक, टेक्टरमा सेवा शुल्क वापत रु १५० सम्म लाग्ने छ ।		
७	नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न चाडपर्वहरूमा पसल राख्ने व्यावसायीलाई प्रतिदिन रु २० देखि रु १५०।— सम्म शुल्क लाग्नेछ ।		
८	नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न उत्पादन सामाग्रीहरूको प्रचार प्रसार हेतु कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सडक यातायात अवरोध नहुने गरी ईजाजत दिएवापत स्तर हेरी प्रतिदिन रु ५००।— देखि रु ५,०००— सम्म लाग्नेछ ।		

अनुसूची १०
दफा ११ संग सम्बन्धित
पार्किङ्ग शुल्क

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	मोटरसाइकल	१०	१०
२	साइकल	५	५
३	आटो रिक्सा	१५	१५
४	जिपकार	२०	२०
५	बस, ट्रक	३०	३०
६	ट्रयाक्टर	२०	२०

अनुसूची-११
दफा १२ संग सम्बन्धित
सेवा, शुल्क, दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	नगरपालिकाको मातहत रहेका हलको भाडा महसुल उपभोग तथा सेवा शुल्क:		
१.१	व्यक्तिलाई प्रतिदिन	१५००	१५००
१.२	संघसंस्थालाई प्रतिदिन	२०००	२०००
२	नगरपालिकाको मातहत रहेका खुल्ला चौर सार्वजनिक स्थलको उपभोग तथा सेवा शुल्क:		
२.१	१ दिन देखि ३ दिनसम्म (प्रतिदिन)	१०००	१०००
२.२	३ दिन देखि १० दिन सम्म (प्रतिदिन)	८००	८००
२.३	१० दिन देखि १ महिना सम्म (प्रतिदिन)	५००	५००
३	काञ्ची हाउस दस्तुर		
३.१	सुगुर, बंगुर, खच्चर भैसि, रागा धोडा, गोरु, खसि, बाखा, बोका, भेडा (प्रति दिन प्रति जीव)	३००	३००
३.२	बाच्छा बाच्छी, पाडापाडी (प्रति दिन प्रति जीव)	२५०	२५०
३.३	गधा: (प्रति दिन प्रति जीव)	५००	५००
३.४	निजीजिवजन्तु मरी न.पा.द्वारा फाल्नु परेमा (प्रतिजीव)	१०००	१०००
	नोट: उपरोक्त बस्तु ७ दिन भित्र छुटाई नलगेमा लिलाम गर्ने र प्रतिदिन भन्नाले २४ घण्टा बुझिने छ । छाडारहेका पशुहरु सर्वसाधारण ले पक्रुउ गरी कान्जीहाउसमा बुझाएमा तत्कालै प्रति जिउ रु. १००। पुरस्कार दिने र पशुधनी छुटाउन आएमा उक्त रकम थप गरी असुल गर्ने ।		
४	न्यायिक समिति अन्तरगतको सेवा शुल्क		
४.१	निवेदन पत्र शुल्क	१००	१००
४.२	प्रति उत्तर पत्र	१००	१००
४.३	मिला पत्र गराए वापत पक्ष र विपक्ष दुवैबाट मिलापत्र शुल्क (प्रत्येक पक्षबाट अलग अलग लिईने)	५००	५००
५	जग्गा प्लटिङ सम्बन्धी सेवा शुल्क:		
५.१	न्यूनतम ३ कठ्ठा सम्म	२०००	२०००
५.२	३.कठ्ठा देखि ५ कठ्ठा सम्म	५०००	५०००
५.३	५ कठ्ठा देखि १ बिगाह सम्म	१००००	१००००
५.४	२० कठ्ठा भन्दा माथि	५००००	५००००
६	अन्य सेवा शुल्क एवं सिफारिस दस्तुर:		
६.१	निवेदन शुल्क	३०	३०
६.२	धितो रोक्का सिफारिस वापत	५००	५००
६.३	घरबाटो प्रमाणित (खरिद विक्री प्रयोजन)	१५००	१५००
६.४	घरबाटो प्रमाणित अन्य प्रयोजन (अंशबण्डा लगायत)	५००	५००
६.५	चलन चल्ती मूल्य सिफारिस (सर्जिमिन वाहेक)	५००	५००
६.६	नागरिकता सिफारिस (वंशज)	०	०
६.७	नागरिकता सिफारिस (अङ्कित)	५००	५००

६.८	नागरिकता सिफारिस प्रतिलिपि	३५०	३५०
६.९	नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५००	५००
६.१०	नाम थर संशोधन दस्तुर	५००	५००
६.११	जन्म, मृत्यु, वसाइसराइ, विवाह प्रमाणित दस्तुर (पंजिकरण सेवा सुरु हुनु पूर्वको हकमा मात्र)	१००	१००
६.१२	स्थानीय बसोवास प्रमाणित दस्तुर	३००	३००
६.१३	चरित्र प्रमाणित दस्तुर	५००	५००
६.१४	विधुत, टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	३००	३००
६.१५	विधुत, टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर औद्योगिक प्रयोजन	४००	४००
६.१६	मोही जग्गा नामसारी प्रतिकट्टा	५०	५०
६.१७	तिन पुस्ते, फोटो टाँस, जीर्ण श्रेष्ठा, ज.ध. प्रतिलिपि सिफारिस	५००	५००
६.१८	जग्गा दर्ता सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर प्रति कट्टा	२००	२००
६.१९	सर्जमीन दस्तुर	५००	५००
६.२०	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर	४००	४००
६.२१	पंक्षी निर्यात सिफारिस शुल्क प्रति जिउ	०	५
६.२२	पशु पंक्षी निर्यात सिफारिस शुल्क प्रति जीउ साना चौपाया (भेडा बाखा बंगुर सुंगुर लगायत साना घरपालुवा पशुहरु पाठा-पाठी बाहेक)	०	२०
६.२३	पशु पंक्षी निर्यात सिफारिस शुल्क प्रति जीउ ठुला चौपाया (गाई भैसी रांगा गोरु घोडा खच्चर लगायत ठुला पशुपंक्षी बाच्छा-बाच्छी पाडा-पाडी बाहेक)	०	५०
६.२४	कृषि ऋण सिफारिस	५००	५००
६.२५	पशु पंक्षी उपचार दर्ता शुल्क (भेडा बाखा कुखुरा बंगुर सुंगुर लगायत साना घरपालुवा पशुपंक्षी)	०	१०
६.२६	पशु पंक्षी उपचार दर्ता शुल्क (गाई भैसी रांगा गोरु घोडा खच्चर लगायत ठुला पशुपंक्षी)	०	१५
६.२७	पशु पछी फर्म सिफारिस/दर्ता दस्तुर/बीमा प्रयोजन सिफारिस	१०००	५००
६.२८	पशु पोष्टमार्टम शुल्क (प्रति जीव)	०	५०
६.२९	पिकनिक स्पोर्ट शुल्क	५००	५००
६.३०	जंगल सफारी शुल्क	४००	४००
६.३१	होमस्टे सञ्चालन गर्ने घरदर्ता सिफारिस	५००	५००
६.३२	अविवाहित प्रमाणित (सर्जमीन बाहेक)	३००	३००
६.३३	कागजात नक्कल प्रतिपाना / फोटो खिचेको प्रतिपाना	५	५
६.३४	नक्सा प्रतिलिपि प्रति थान	२००	२००
६.३५	नक्शा नामसारी दस्तुर	५००	५००
६.३६	सवारी नामसारी सिफारिस दस्तुर (बस, ट्रक)	४५००	४५००
६.३७	नामसारी, ठाउँसारी (व्यापार, ब्यावसाय)	४००	४००
६.३८	ठेला दर्ता दस्तुर तथा नविकरण दस्तुर	५००	५००
६.३९	नक्शा पास किताव दस्तुर	६००	६००
६.४०	अमिन सेवाशुल्क प्रति कित्ता १ कट्टा सम्म	१५००	१५००
६.४१	अमित सेवा शुल्क १ कट्टा १ घुर देखि १० कट्टा सम्म	२०००	२०००
६.४२	अमित सेवा शुल्क १० कट्टा १ घुर देखि १ विगाह सम्म	३५००	३५००
६.४३	अमित सेवा शुल्क १ विगाह १ घुर देखि माथि	५०००	५०००

६.४४	अमिन सेवाशुल्क (घर नक्शा सर्जिमिन दस्तुर)	१०००	१०००
६.४५	साना घरेलु उद्योग (दालमोट, वेसार, मसला) दर्ता सिफारिस	१५००	१५००
६.४६	अन्य उद्योग (मझौला) दर्ता सिफारिस	३०००	३०००
६.४७	अन्य उद्योग (ठुला) दर्ता सिफारिस	५०००	५०००
६.४८	रुख कटान (सिसौ, सागुन) सिफारिस प्रति रुख	४००	४००
६.४९	रुख कटान (सिमल) सिफारिस प्रति रुख	३००	३००
६.५०	रुख कटान (आँप, असना, कर्मी, जामुन) सिफारिस प्रति रुख	२५०	२५०
६.५१	रुख कटान (बकाईनो, बबुर, लिपटिस लगायत अन्य) सिफारिस प्रति रुख	१००	१००
	नोट: सि.नं. ६.४६ देखि ६.४९ सम्म उल्लेख भएको सेवा शुल्कको हकमा जमिन सतह देखि ४ फिट ६ ईन्चमा मापन गर्दा गोलाई ३६ ईन्च भन्दा कम भएमा आधा दस्तुर लाग्नेछ।		
६.५२	ग्रावेल, ढुगां, गिट्टी र बालुवा सिफारिस दस्तुर प्रति टूली	१००	५०
६.५३	दक्ष कामदार दर्ता/सिफारिस दस्तुर	४००	४००
६.५४	अर्ध दक्ष कामदार दर्ता/सिफारिस दस्तुर	२००	२००
६.५५	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	०	१००
६.५६	विविध सिफारिस दस्तुर	४००	४००
७	घर जग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)		
७.१	पच्चीस लाख सम्म रु.	२५००	२५००
७.२	पचास लाख सम्म रु.	५०००	५०००
७.३	एक करोड सम्म रु.	८०००	८०००
७.४	एक करोड भन्दा बढी रु.	१००००	१००००
८	घर जग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी बाहेक अन्य प्रयोजन)		
८.१	पच्चीस लाख सम्म रु.	५०००	५०००
८.२	पचास लाख सम्म रु.	७५००	७५००
८.३	एक करोड सम्म रु.	१००००	१००००
८.४	एक करोड भन्दा बढी रु.	१५०००	१५०००
९	आयस्रोत प्रमाणित (विद्यार्थी प्रयोजन)		
९.१	पाँच लाख सम्म रु.	१५००	१५००
९.२	बीस लाख सम्म रु.	३०००	३०००
९.३	पचास लाख सम्म रु.	५०००	५०००
९.४	एक करोड सम्म रु.	७५००	७५००
९.५	एक करोड भन्दा बढी रु.	१००००	१००००
१०	आयस्रोत प्रमाणित (विद्यार्थी बाहेक अन्य प्रयोजन)		
१०.१	पाँच लाख सम्म रु.	२०००	२०००
१०.२	बीस लाख सम्म रु.	४०००	४०००
१०.३	पचास लाख सम्म रु.	७०००	७०००
१०.४	एक करोड सम्म रु.	१००००	१००००
१०.५	एक करोड भन्दा बढी रु.	१५०००	१५०००
११	घर नक्सापास दस्तुर तथा अभिलेखीकरण शुल्क		
११.१	RCC पक्की भवन नक्सापास दस्तुर व्यापारिक प्रयोजन प्रति वर्ग फिट	१०	१०

११.२	RCC पक्की भवन नक्सापास दस्तुर अन्य प्रयोजन प्रति वर्ग फिट	८	८
११.३	ट्रस्ट मोडेल भवन नक्सापास दस्तुर व्यापारिक प्रयोजन प्रति वर्गफिट	८	८
११.४	ट्रस्ट मोडेल भवन नक्सापास दस्तुर अन्य प्रयोजन प्रति वर्ग फिट	६	६
११.५	घर अभिलेखीकरण शुल्क वार्षिक पक्की घर	८००	८००
११.६	घर अभिलेखीकरण शुल्क वार्षिक अर्धपक्की टिन टायल घर	६००	६००
११.७	घर अभिलेखीकरण शुल्क वार्षिक कच्ची टिन टायल खप्रा छाना घर	४००	४००
११.८	घर अभिलेखीकरण शुल्क वार्षिक कच्ची घर	२००	२००
१२	खानेपानीसिफारीस		
१२.१	पिच पि.सी.सी.लि.एवं,डब्लु.वि.एम सडकको लागि	२०००	२०००
१२.२	ग्रेभलिङ्ग र इटा सोलिडका लागि	१०००	१०००
१२.३	माटोको सडकको लागिःबटो क्रस नहुने अवस्थामा	५००	५००
१३	विद्यालय स्वीकृत/कक्षा थप स्वीकृत		
१३.१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय स्वीकृत दिए वापत	५०००	५०००
१३.२	एक देखि पाचै आधारभुत विद्यालय स्वीकृत	१००००	१००००
१३.३	एक देखि आठ आधारभुत विद्यालय स्वीकृत	१५०००	१५०००
१३.४	माध्यमिक विद्यालय स्वीकृत	२००००	२००००
१३.५	कक्षा थप स्वीकृत	५०००	५०००
१३.६	संस्था दर्ता तथा सिफारिश दस्तुर	१०००	१०००
१४	दाखिला खारेजी नामसारीमा लाग्ने शैक्षिक सुधार शुल्कः		
१४.१	रजिष्ट्रेशन र बकस पत्र भएको दा.खा.मा मुल्यांकनको	१%	१%
१४.२	जरगा प्लटिङ्ग गरी बेचबिखन गर्न गरिने रजिष्ट्रेशनमा मुल्याङ्कनको	१.५०%	१.५०%
१४.३	अंश वण्डा भै दा.ख.मा एकमुष्ट	५००	५००
१४.४	मृत्युबाट अपुताली कायम हुँदा मुल्यांकनको	१०%	१०%
१४.५	मृत्युबाट अपुताली कायम हुँदा मुल्यांकनको सिफारीस	१०%	१०%
१४.६	मृत्युबाट हक कायम भै नामसारीमा	५००	५००

अनुसूची-१२

दफा १३ संग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
1	पर्यटन शुल्क	०	०

अनुसूची १३

दफा १४ संग सम्बन्धित

ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, बोटिङ र ज्यापटीङ्ग शुल्क

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, बोटिङ र ज्यापटीङ्ग शुल्क	०	०
२	ज्यापटीङ्ग कम्पनीलाई वार्षिक शुल्क	५००	५००

अनुसूची-१४
दफा १५ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित
बाटो मर्मत शुल्क

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७६	रकम रु. ०७६ ०७७
१	ठूलो बस	रु. १५००	रु. १५००
२	मिनि बस	रु. १०००	रु. १०००
३	भाडाको जिप, टैक्सी, कार	रु. ५००	रु. ५००
४	भाडाको टेम्पो	रु. ३००	रु. ३००
५	निजी, कार, टेम्पो, जीम	रु. ३००	रु. ३००
६	ट्रक (छ चक्का सम्मको)	रु. २०००	रु. २०००
७	ट्रक (छ चक्का माथी)	रु. २५००	रु. २५००
८	जे.सि.वि.	रु. २५००	रु. २५००
९	रोलर	रु. २५००	रु. २५००
१०	स्काइभेटर	रु. २५००	रु. २५००
११	ग्रेडर	रु. २५००	रु. २५००
१२	ट्रयाक्टर २.५ घ.मि.सम्म क्षमता भएको	५०	५०
१३	ट्रयाक्टर २.५ घ.मि.भन्दा बढी क्षमता भएको	५०	७५
१४	टिप्पर ८ घ.मि.सम्म क्षमता भएको	१५०	१५०
१५	टिप्पर ८ देखि १० घ.मि.सम्म क्षमता भएको	१५०	२००
१६	टिप्पर १०-१२ घ.मि.सम्म क्षमता भएको	१५०	२५०
१७	टिप्पर १२ घ.मि. भन्दा बढी क्षमता भएको	१५०	३००
	बाटो मर्मत पटके शुल्क	स्वदेशी:प्रति ट्रीप	विदेशी:प्रति ट्रीप
१८	बस, ट्रक, लरी	रु.२०१-	रु.२००१-
१९	हेभी छ चक्का भन्दा माथी	रु.३०१-	रु.३००१-
२०	भाडाका कार, जीप, टैक्सी	रु.१०१-	रु.५०१-
२१	मिनि ट्रक, मिनी बस, टेक्टर	रु.१०१-	रु.१५०१-
	वर्गिकरण:		
	बाटो मर्मत शुल्क वापत यस नगरपालिका कार्यालयले बनाएको बाटाहरुमा चल्ने उल्लेखित साधनहरुले वार्षिक रुपमा बाटो मर्मत सवारी शुल्क तिर्नु पर्नेछ ।		
	बाटो मर्मत पटके शुल्क उठाउनको लागि यस नगरपालिकाको सिमानामा बेरियल लगाई बाटो मर्मत पटके शुल्क उठाइनेछ ।		

अनुसूची १५

दफा १५ को उपदफा २ र दफा १६ को उपदफा ५ संग सम्बन्धित
जरिवाना तथा छुट

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. ०७५ ०७५	रकम रु. ०७६ ०७६
१	भूमि तथा मालपोत, सम्पत्ति, व्यवसायिक कर असुल गर्दा तपसिल बमोजिम छुट तथा जरिवाना दिने ।		
१.१	आ.व.को पहिलो चौमासिकमा बुझाउन आउने करदाताहरूलाई १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।		
१.२	आ.व.को दोस्रो चौमासिकमा बुझाउने आउनेलाई ५ प्रतिशत छुट दिनइनेछ ।		
१.३	आ.व.को तेस्रो चौमासिकमा बुझाउन आउनेलाई कुनै छुट दिनइनेछैन ।		
१.४	गत वर्षको कर तिर्न बाकि रहेका करदाताहरूलाई श्रावण महिना देखि कर तिर्न आएमा १० प्रतिशतले जरिवाना लगाइनेछ ।		
१.५	तेस्रो वर्ष कर तिर्न आउनेलाई २० प्रतिशतले जरिवाना लगाइनेछ ।		
१.६	चौथो आ.व. देखि माथि सम्मको नबुझाएकोलाई ३५ प्रतिशत जरिवाना लगाइनेछ ।		
२	एउटै पसल भित्र मिल्दाजुल्दा सामानहरू राखि व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेका व्यवसायिहरूको करको दर कायम गर्दा पसलमा ठुलो परिमाणमा रहेको सामग्रीलाई आधार मानि एउटै करको दर कायम गरिनेछ तर आधिकारीक डिलर लिई व्यवसाय सञ्चालन गरेको हकमा भने डिलरको आधारमा अलग अलग कर बुझाउनु पर्नेछ ।		
३	पशु चौपाया छाडा छोडे बापत र सडक अवरोध गरेबापत		
३.१	पशु छाडा छोडे बापत पहिलो पटक	५००	५००
३.२	पशु छाडा छोडे बापत दोस्रो पटक	१०००	१०००
३.३	पशु छाडा छोडे बापत तेस्रो पटक भन्दा माथि	१५००	१५००
३.४	सडक छेउमा निर्माण सामग्री तथा पशु चौपाय वाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटकलाई	५००	५००
३.५	सडक छेउमा निर्माण सामग्री तथा पशु चौपाय वाधी सडक अवरोध गरेमा दोस्रो पटकलाई	१०००	१०००
३.६	सडक छेउमा निर्माण सामग्री तथा पशु चौपाय वाधी सडक अवरोध गरेमा तेस्रो पटक वा सो भन्दा बढी	१५००	१५००
३.७	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेमा पहिलो पटकलाई	५००	५००
३.८	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेमा दोस्रो पटकलाई	१०००	१०००
३.९	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेमा तेस्रो पटक वा सो भन्दा बढी	१५००	१५००
४	ईजाजत विना कसैले मदिरा जन्य पदार्थ, सूतिजन्य मालसामान विक्रि वितरण गरको पाईएमा पहिलो पटकलाई	३०००	३०००
५	ईजाजत विना कसैले मदिरा जन्य पदार्थ, सूतिजन्य मालसामान विक्रि वितरण गरको पाईएमा दोस्रो पटकलाई	५०००	५०००
६	ईजाजत विना कसैले मदिरा जन्य पदार्थ, सूतिजन्य मालसामान विक्रि वितरण गरको पाईएमा तेस्रो पटक वा सो भन्दा बढी	१००००	१००००

७	आफ्नो घर, पसल, उद्योग अगाडीको सडक तथा आगन स्वयम् सफा राख्नुपर्नेछ । तोकिएको मापदण्ड विपरीत फोहोर गरेको पाईएमा निम्न बमोजिम जरिवाना लगाईनेछ ।		
७.१	प्रथम पटकलाई	०	५००
७.२	दोस्रो पटकलाई	०	१०००
७.३	तेस्रो पटक वा सो भन्दा बढी	०	२०००
८	नगरपालिकाको नियम पालना नगरेमा वा नगरपालिकाको निर्देशन अटेर गरेमा		
८.१	प्रथम पटकलाई		५००
८.२	दोस्रो पटकलाई		२५००
८.३	तेस्रो पटक वा सो भन्दा बढी		५०००
९	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा ओसार पसार सम्बन्धमा		
९.१	अनुमति बिना घाटमा प्रवेश गरेमा प्रति सवारी साधन		५०००
९.२	अनुमति बिना घाटमा प्रवेश गरी नदीजन्य पदार्थ उत्खनन गरेमा प्रति सवारी साधन		१००००
९.३	तोकिएको स्थानमा बाहेक अन्यत्रबाट नदीजन्य पदार्थ उत्खनन गरेमा (अनुमति लिएको भए समेत)		१००००

- ३ कट्टा सम्मको घरघडेरीको प्रतिधुर र घरको वर्गिकरण अनुसार लिने र अन्य खेतियोग्य जग्गाको प्रतिधुर भुमिकर लगाई असुल गर्ने ।
- कुनै एक व्यक्तिको एक भन्दा धेरै कित्ता जग्गा भएको हकमा प्रत्येक कित्ताको ३ कट्टा जग्गा घर घडेरी मानी बाँकी जग्गा खेतियोग्य जमित सरह मानी मालपोत असुल गर्ने ।

राजश्व प्रशासन सम्बन्धी नीतिहरू

क्र.सं.	विवरण
१	राजश्व संकलन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन यसै आ.ब.भित्र कर तथा राजश्व संकलन सम्बन्धी कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
२	नगरपालिका क्षेत्रमा दर्ता भई संचालन हुने टाँगा रिक्सा अटो रिक्सा ई रिक्सा जस्ता सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थापन गर्न सवारी साधन दर्ता तथा नवीकरण कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
३	स्थानीय करको दररेट साबिककै यथावत राखी नगर क्षेत्रका विभिन्न निजी भवनमा भौतिक संरचनाहरूको क्षेत्रफल एकिन गर्न स्थलगत प्राविधिक टोली खटाई सो अनुसारको सम्पतिकरको मुल्याङकन गरी ३ कट्टा सम्मको घरघडेरीको प्रतिधुर र घरको वर्गिकरण अनुसार लिने र अन्य खेतियोग्य जग्गाको प्रतिधुर भुमिकर लगाई असुल गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्ने ।
४	समयमै कर दाखिला गर्ने बानिको विकास गर्न पत्र पत्रिका, एफ.एम. तथा सार्वजनिक सूचना मार्फत कर बुझाउन सूचना जारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५	आन्तरिक राजश्व बृद्धिका लागि चालु आ.ब.मै आन्तरिक राजश्व कार्यालय, घरेलु तथा साना उद्योग, बाणीज्य कार्यालय, यातायात व्यवस्था कार्यालय, उद्योग बाणीज्य संघ सँग समन्वय गरी कुनै पनि व्यवसाय दर्ता, नवीकरण र खारेजी गर्दा यस कार्यालयको सिफारिशमा मात्र गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६	नगरपालिकार निजी क्षेत्र लगाएत अन्य लगानिकर्ताबाट संयुक्त रुपमा सञ्चालित कार्यक्रमहरूमा सेवा दिए बापत कर उठाउदा निजी, सार्वजनिक, साझेदारी (PPP) मोडेल मार्फत अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ ।

गुणवत्ता
२०७६/१५

आज मिति २०७६ असार ०८ गते आईतवारका दिन ठाकुरबाबा नगरपालिकाको पाचौं नगर सभाको बैठक नगर सभाका अध्यक्ष श्री घन नारायण श्रेष्ठ ज्यूको अध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमका उपस्थितिमा निर्णयहरु पारित गरियो ।
उपस्थिती

क्र. स.	पदाधिकारीको नामथर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री घन नारायण श्रेष्ठ	अध्यक्ष	
२	श्री कृष्णा कुशमा थारु	उपाध्यक्ष	
३	श्री श्याम लाल थारु	सदस्य	
४	श्री हरिराम थारु	सदस्य	
५	श्री श्री कुष्ण थारु	सदस्य	
६	श्री शेर बहादुर थारु	सदस्य	
७	श्री गंगाराम जैसी	सदस्य	
८	श्री भवनी प्रसाद भुसाल	सदस्य	
९	श्री पदम बहादुर खड्का	सदस्य	
१०	श्री निम प्रसाद थारु	सदस्य	
११	श्री राधा चौधरी	सदस्य	
१२	श्री मोतिराम सुनार	सदस्य	
१३	श्री सिताराम लोहार	सदस्य	
१४	श्री मोतीपुरा तिरुवा	सदस्य	
१५	श्री इन्दिरा थारु	सदस्य	
१६	श्री भिखनी थारु	सदस्य	
१७	श्री राजकली रोकाय	सदस्य	राजकली
१८	श्री राम कुमारी थारु	सदस्य	रामकुमारी
१९	श्री ज्योति नेपाली	सदस्य	
२०	श्री जन्मजय तिमिल्सेना	सदस्य	
२१	श्री निमराज खनाल	सदस्य	
२२	श्री बालु वि.क.	सदस्य	
२३	श्री अम्बर थारु	सदस्य	
२४	श्री विष्णु बहादुर शाही	सदस्य	
२५	श्री गीता थारु	सदस्य	गीता थारु
२६	श्री मन कुमारी सुनार	सदस्य	मनकुमारी
२७	श्री औसे सुनार	सदस्य	श्री औसे सुनार

सुनिश्चित
मिति
२०७६/३/१५

२८	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	
२९	श्री रुपकला कुमारी थापा	सदस्य	
३०	श्री संगम नेपाली	सदस्य	
३१	श्री अमर बहादुर थापा	सदस्य	
३२	श्री मनबिर घरकटुवा थारु	सदस्य	
३३	श्री लक्ष्मी सुनार	सदस्य	
३४	श्री फुल कुमारी नेपाली	सदस्य	
३५	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	
३६	श्री सुविदार थारु	सदस्य	
३७	श्री शान्ति सुनार	सदस्य	
३८	श्री प्रशान्त कुमार वि.क.	सदस्य	
३९	श्री निता चौधरी	सदस्य	
४०	श्री कृष्ण बहादुर थारु	सदस्य	
४१	श्री कलम बहादुर बिष्ट	सदस्य	
४२	श्री भागीराम थारु	सदस्य	
४३	श्री सुकमा लोहार	सदस्य	
४४	श्री मंगरु थारु	सदस्य	
४५	श्री रत्न बहादुर आले	सदस्य	
४६	श्री सीता थारु	सदस्य	
४७	श्री हेमन्त प्रसाद आचार्य	सदस्य	
४८	श्री सुन्तलि कामी	सदस्य	
४९	श्री शंकर बहादुर पुन मगर	सदस्य	
५०	श्री चेत प्रसाद उप्रेति	सचिव	
आमन्त्रित			
१	माननीय श्री विमला वि.क.	प्रतिनिधि सभा	
सहजिकरण			
१	रामहरि रिजाल	उप-सचिव	
२	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डेय	योजना प्रमुख	
३	श्री विराट विक्रम शाह	सु.प्र.अ.	
४	श्री सुनिल पोखरेल	ना.सु.	

प्रस्ताव:

१. नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निर्णय:

निर्णय नं. १. प्रतिनिधि सभाका माननीय संसद श्री विमला वि.क.ज्यूको प्रमुख आतिथ्यमा शुभारम्भ भएको यस टाकुरवावा नगरपालिकाको पांचौं नगर सभामा नगर उप-प्रमुख श्री कृष्णा कुशमा थारु ज्यूले यस नगरपालिकाको आ.व. २०७६।०७७ को लागी नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुभयो ।

सभाको अर्को बैठक २०७६।०३।०९ गते बिहान ११:०० बजे बस्नेछ । उक्त बैठकको कार्य सुचि टाकुरवावा नगरपालिकाको आ.व. २०७६।०७७ को नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल गरि पारित गर्ने र विविध विषय रहेको छ ।

मुद्रित
०९/११/२०७६

आज मिति २०७६ असार ०९ गते सोमवारका दिन ठाकुरबाबा नगरपालिकाको पाचौं नगर सभाको दोस्रो बैठक नगर सभाका अध्यक्ष श्री कृष्णा कुशमा थारु ज्यूको अध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमका उपस्थितिमा निर्णयहरू पारित गरियो ।
उपस्थिति

क्र. स.	पदाधिकारीको नामथर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री कृष्णा कुशमा थारु	अध्यक्ष	
२	श्री श्याम लाल थारु	सदस्य	
३	श्री हरिराम थारु	सदस्य	
४	श्री श्री कुष्ण थारु	सदस्य	
५	श्री शेर बहादुर थारु	सदस्य	
६	श्री गंगाराम जैसी	सदस्य	
७	श्री भवनी प्रसाद भुसाल	सदस्य	
८	श्री पदम बहादुर खड्का	सदस्य	
९	श्री निम प्रसाद थारु	सदस्य	
१०	श्री राधा चौधरी	सदस्य	
११	श्री मोतिराम सुनार	सदस्य	
१२	श्री सिताराम लोहार	सदस्य	
१३	श्री मोतीपुरा तिरुवा	सदस्य	
१४	श्री इन्दिरा थारु	सदस्य	
१५	श्री भिखनी थारु	सदस्य	
१६	श्री राजकली रोकाय	सदस्य	
१७	श्री राम कुमारी थारु	सदस्य	
१८	श्री ज्योति नेपाली	सदस्य	
१९	श्री जन्मजय तिमिल्सेना	सदस्य	
२०	श्री निमराज खनाल	सदस्य	
२१	श्री बालु बि.क.	सदस्य	
२२	श्री अम्बर थारु	सदस्य	
२३	श्री विष्णु बहादुर शाही	सदस्य	
२४	श्री गीता थारु	सदस्य	
२५	श्री मन कुमारी सुनार	सदस्य	
२६	श्री औसे सुनार	सदस्य	
२७	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	
२८	श्री रुपकला कुमारी थापा	सदस्य	

३

२९	श्री संगम नेपाली	सदस्य	
३०	श्री अमर बहादुर थापा	सदस्य	
३१	श्री मनविर धरकटुवा थारु	सदस्य	
३२	श्री लक्ष्मी सुनार	सदस्य	
३३	श्री फुल कुमारी नेपाली	सदस्य	
३४	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	
३५	श्री सुविदार थारु	सदस्य	
३६	श्री शान्ति सुनार	सदस्य	
३७	श्री प्रशान्त कुमार वि.क.	सदस्य	
३८	श्री निता चौधरी	सदस्य	
३९	श्री कृष्ण बहादुर थारु	सदस्य	
४०	श्री कलम बहादुर विष्ट	सदस्य	
४१	श्री भागीराम थारु	सदस्य	
४२	श्री सुकमा लोहार	सदस्य	
४३	श्री मंगरु थारु	सदस्य	
४४	श्री रत्न बहादुर आले	सदस्य	
४५	श्री सीता थारु	सदस्य	
४६	श्री हेमन्त प्रसाद आचार्य	सदस्य	
४७	श्री सुन्तलि कामी	सदस्य	
४८	श्री शंकर बहादुर पुन मगर	सदस्य	
४९	श्री चेत प्रसाद उप्रेति	सचिव	
आमन्त्रित			
१	माननिय श्री विमला वि.क.	प्रतिनिधि सभा	
सहजिकरण			
१	रामहरि रिजाल	उप-सचिव	
२	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डेय	योजना प्रमुख	
३	श्री विराट विक्रम शाह	सु.प्र.अ.	
४	श्री सुनिल पोखेल	ना.सु.	

सम्बत् २०७६ साल असार ०९ गते सोमवारका दिन बिहान ११:०० बजे बसेको नगरसभा बाट पारित भएका निर्णयहरू देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रस्ताव:

१. नीति तथा कार्यक्रम पारित सम्बन्धमा ।

निर्णय:

निर्णय नं. १. यस ठाकुरबावा नगरपालिकाको पांचौं नगर सभामा नगर उप-प्रमुख श्री कृष्णा कुशमा थारु ज्यूले मिति २०७६।०३।०८ मा प्रस्तुत गर्नुभएको आ.व. २०७६।०७७ को लागी नीति तथा कार्यक्रम माथि व्यापक छलफल भयो । उक्त नीति माथि सदस्य ज्यूहरूले राख्नुभएको सुझावहरू समेट्ने गरि आ.व. २०७६।०७७ को नीति तथा कार्यक्रम सर्व सम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सुन्दर
रक्षक

आज मिति २०७६ असार १० गते मंगलबारका दिन ठाकुरबाबा नगरपालिकाको पाचौं नगर सभाको तेश्रो बैठक नगर सभाका अध्यक्ष श्री घन नारायण श्रेष्ठ ज्यूको अध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमका उपस्थितिमा निर्णयहरु पारित गरियो ।
उपस्थिति

क्र. स.	पदाधिकारीको नामथर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री घन नारायण श्रेष्ठ	अध्यक्ष	
२	श्री कृष्णा कुशमा थारु	उपाध्यक्ष	
३	श्री श्याम लाल थारु	सदस्य	
४	श्री हरिराम थारु	सदस्य	
५	श्री श्री कुष्ण थारु	सदस्य	
६	श्री शेर बहादुर थारु	सदस्य	
७	श्री गंगाराम जैसी	सदस्य	
८	श्री भवनी प्रसाद भुसाल	सदस्य	
९	श्री पदम बहादुर खड्का	सदस्य	
१०	श्री निम प्रसाद थारु	सदस्य	
११	श्री राधा चौधरी	सदस्य	
१२	श्री मोतिराम सुनार	सदस्य	
१३	श्री सिताराम लोहार	सदस्य	
१४	श्री मोतीपुरा तिरुवा	सदस्य	
१५	श्री इन्दिरा थारु	सदस्य	
१६	श्री भिखनी थारु	सदस्य	
१७	श्री राजकली रोक्या	सदस्य	
१८	श्री राम कुमारी थारु	सदस्य	
१९	श्री ज्योति नेपाली	सदस्य	
२०	श्री जन्मजय तिमिल्सेना	सदस्य	
२१	श्री निमराज खनाल	सदस्य	
२२	श्री बालु वि.क.	सदस्य	
२३	श्री अम्बर थारु	सदस्य	
२४	श्री विष्णु बहादुर शाही	सदस्य	
२५	श्री गीता थारु	सदस्य	
२६	श्री मन कुमारी सुनार	सदस्य	
२७	श्री औसे सुनार	सदस्य	
२८	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	

युग्मजिम्मे

२९	श्री रुपकला कुमारी थापा	सदस्य	रुपकला
३०	श्री संगम नेपाली	सदस्य	संगम
३१	श्री अमर बहादुर थापा	सदस्य	अमर
३२	श्री मनविर धरकटुवा थारु	सदस्य	मनविर
३३	श्री लक्ष्मी सुनार	सदस्य	लक्ष्मी
३४	श्री फुल कुमारी नेपाली	सदस्य	फुल
३५	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	राम
३६	श्री सुविदार थारु	सदस्य	सुविदार
३७	श्री शान्ति सुनार	सदस्य	शान्ति
३८	श्री प्रशान्त कुमार वि.क.	सदस्य	प्रशान्त
३९	श्री निता चौधरी	सदस्य	निता
४०	श्री कृष्ण बहादुर थारु	सदस्य	कृष्ण
४१	श्री कलम बहादुर विष्ट	सदस्य	कलम
४२	श्री भागीराम थारु	सदस्य	भागीराम
४३	श्री सुकमा लोहार	सदस्य	सुकमा
४४	श्री मंगरु थारु	सदस्य	मंगरु
४५	श्री रत्न बहादुर आले	सदस्य	रत्न
४६	श्री सीता थारु	सदस्य	सीता
४७	श्री हेमन्त प्रसाद आचार्य	सदस्य	हेमन्त
४८	श्री सुन्तलि कामी	सदस्य	सुन्तलि
४९	श्री शंकर बहादुर पुन मगर	सदस्य	शंकर
५०	श्री चेत प्रसाद उप्रेति	सचिव	चेत
सहजिकरण			
१	श्री रामहरि रिजाल	उप-सचिव	रामहरि
२	श्री युवराज अधिकारी	लेखा अधिकृत	युवराज
३	श्री चक्रपाणि आचार्य	ना.सु.	चक्रपाणि
४	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डेय	योजना प्रमुख	कृष्ण
५	श्री विराट विक्रम शाह	सु.प्र.अ.	विराट
६	श्री सुनिल पोखरेल	ना.सु.	सुनिल

सम्बत् २०७६ साल असार १० गते मंगलबारका दिन बिहान ११:०० बजे बसेको नगरसभा बाट पारित भएका निर्णयहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रस्तावहरु:

१. आ.व. २०७६।०७७ को बजेट सम्बन्धमा ।

निर्णय:

निर्णय नं. १. यस ठाकुरवावा नगरपालिकाको आ.व. २०७६।०७७ को आय व्यय अनुमान सहितको बजेट आर्थिक विधेयक, २०७६, विनियोजन विधेयक, २०७६ नगर उप प्रमुख श्री कृष्णा कुशमा थारु ज्यूबाट नगर सभामा प्रस्तुत भयो ।

सो सभाको अर्को बैठक असार १० गते दिनको ३ बजे पुनः बस्ने गरि स्थगित भयो

[Signature]

सुनिश्चित
रहो

आज मिति २०७६ असार १० गते मंगलबार दिन ठाकुरबाबा नगरपालिकाको पाचौं नगर सभाको चौथो बैठक नगर सभाका अध्यक्ष श्री घन नारायण श्रेष्ठ ज्यूको अध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमका उपस्थितिमा निर्णयहरू पारित गरियो ।
उपस्थिति

क्र. स.	पदाधिकारीको नामथर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री घन नारायण श्रेष्ठ	अध्यक्ष	
२	श्री कृष्णा कुशमा थारु	उपाध्यक्ष	
३	श्री श्याम लाल थारु	सदस्य	
४	श्री हरिराम थारु	सदस्य	
५	श्री श्री कुष्ण थारु	सदस्य	
६	श्री शेर बहादुर थारु	सदस्य	
७	श्री गंगाराम जैसी	सदस्य	
८	श्री भवनी प्रसाद भुसाल	सदस्य	
९	श्री पदम बहादुर खड्का	सदस्य	
१०	श्री निम प्रसाद थारु	सदस्य	
११	श्री राधा चौधरी	सदस्य	
१२	श्री मोतिराम सुनार	सदस्य	
१३	श्री सिताराम लोहार	सदस्य	
१४	श्री मोतीपुरा तिरुवा	सदस्य	
१५	श्री इन्दिरा थारु	सदस्य	
१६	श्री भिखनी थारु	सदस्य	
१७	श्री राजकली रोकाय	सदस्य	
१८	श्री राम कुमारी थारु	सदस्य	
१९	श्री ज्योति नेपाली	सदस्य	
२०	श्री जन्मजय तिमिल्सेना	सदस्य	
२१	श्री निमराज खनाल	सदस्य	
२२	श्री बालु वि.क.	सदस्य	
२३	श्री अम्बर थारु	सदस्य	
२४	श्री विष्णु बहादुर शाही	सदस्य	
२५	श्री गीता थारु	सदस्य	
२६	श्री मन कुमारी सुनार	सदस्य	
२७	श्री औसे सुनार	सदस्य	
२८	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	

सुनिश्चित
रहो

युनिवर्सिटी
समिति

२९	श्री रुपकला कुमारी थापा	सदस्य	रुपकला
३०	श्री संगम नेपाली	सदस्य	संगम
३१	श्री अमर बहादुर थापा	सदस्य	अमर
३२	श्री मनविर धरकटुवा थारु	सदस्य	मनविर
३३	श्री लक्ष्मी सुनार	सदस्य	लक्ष्मी
३४	श्री फुल कुमारी नेपाली	सदस्य	फुल
३५	श्री राम कुमार थारु	सदस्य	राम
३६	श्री सुविदार थारु	सदस्य	सुविदार
३७	श्री शान्ति सुनार	सदस्य	शान्ति
३८	श्री प्रशान्त कुमार वि.क.	सदस्य	प्रशान्त
३९	श्री निता चौधरी	सदस्य	निता
४०	श्री कृष्ण बहादुर थारु	सदस्य	कृष्ण
४१	श्री कलम बहादुर बिष्ट	सदस्य	कलम
४२	श्री भागीराम थारु	सदस्य	भागीराम
४३	श्री सुकमा लोहार	सदस्य	सुकमा
४४	श्री मंगरु थारु	सदस्य	मंगरु
४५	श्री रत्न बहादुर आले	सदस्य	रत्न
४६	श्री सीता थारु	सदस्य	सीता
४७	श्री हेमन्त प्रसाद आचार्य	सदस्य	हेमन्त
४८	श्री सुन्तलि कामी	सदस्य	सुन्तलि
४९	श्री शंकर बहादुर पुन मगर	सदस्य	शंकर
५०	श्री चेत प्रसाद उप्रेति	सचिव	चेत
सहजिकरण			
१	श्री रामहरि रिजाल	उप-सचिव	रामहरि
२	श्री युवराज अधिकारी	लेखा अधिकृत	युवराज
३	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डेय	योजना प्रमुख	कृष्ण
४	श्री सुनिल पोखरेल	ना.सु.	सुनिल

सचिव

युनिसुन ७६

सम्बत् २०७६ साल असार १० गते मंगलवारका दिन दिनको ०३:०० बजे बसेको नगरसभा बाट पारित भएका निर्णयहरू देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रस्तावहरू:

१. आ.व. २०७६।०७७ को बजेट सम्बन्धमा ।
२. आ.व. २०७६।०७७ को आर्थिक विधेयक, २०७५ सम्बन्धमा ।
३. आ.व. २०७६।०७७ को विनियोजन विधेयक, २०७५ सम्बन्धमा ।
४. योजना संशोधन सम्बन्धमा ।

निर्णय:

- निर्णय नं. १. यस ठाकुरबाबा नगरपालिकाको आ.व. २०७६।०७७ को आय व्यय को अनुमान सहितको बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २. यस ठाकुरबाबा नगरपालिकाको आ.व. २०७६।०७७ को आर्थिक विधेयक, २०७६ सर्व सम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३. यस ठाकुरबाबा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७६ उपर छलफल गरी सर्व सम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४. ठाकुरबाबा नगरपालिका अन्तर्गत आ.व. २०७५।०७६ मा संचालन गर्ने गरी संशोधन गरिएको तपसिल बमोजिमको योजना र सोको लागि विनियोजित बजेटमा विभिन्न कारणहरूले संशोधन गर्नु पर्ने भएको हुंदा तपसिल बमोजिमको योजना र कार्यक्रमहरू संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

वडा नं.	योजना/कार्यक्रमको नाम/स्थान	विनियोजित बजेट रु.	वडा नं.	संशोधित योजना /कार्यक्रमको नाम/स्थान	संशोधित बजेट रु.
२	मयुर वस्ति देखि उत्तर खानेपानि मनपुरान घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	१०००००।-	२	गाउँघर क्लिनिक (कर्मला गाउँमा)	१०००००।-

मयुर

ठाकुरबाबा नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूको नामावली

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	फोन नं.	वडा नं.
१	श्री घननारायण श्रेष्ठ	नगर प्रमुख	९८६६५३४५५०	-
२	श्री कृष्णा कुशमा थारु	उप-प्रमुख	९८५८०२५०२८	-
३	श्री श्याम लाल थारु	वडा अध्यक्ष	९८४८२३८४३९	१
४	श्री जन्मजय तिमल्सेना	वडा सदस्य	९८६८०१७११६	
५	श्री निमराज खनाल	वडा सदस्य	९८५८०२७९३०	
६	श्री बालु विक	वडा सदस्य	९८२४५२६२५३	
७	श्री राम कुमारी थारु	वडा सदस्य	९८४८१२६३२१	
८	श्री हरिराम थारु	वडा अध्यक्ष	९८४८०७८२६५	२
९	श्री विष्णु बहादुर शाहि	वडा सदस्य	९८४४८८२८७६	
१०	श्री अब्बर थारु	वडा सदस्य	९८४८०७०६८१	
११	श्री गिता थारु	वडा सदस्य	९८२४५३६८२६	
१२	श्री मान कुमारी सुनार	वडा सदस्य	९८६४९८९९४८	
१३	श्री कृष्ण थारु	वडा अध्यक्ष	९८५८०४६९९९	३
१४	श्री रूपकला कुमारी थापा	वडा सदस्य	९८१२४५०७५१	
१५	श्री संगम नेपालि	वडा सदस्य	९८२६५४७५४४	
१६	श्री औसे सुनार	वडा सदस्य	९८४८१२८६४८	
१७	श्री राम कुमार थारु	वडा सदस्य	९८२२५९१७५५	
१८	श्री शेर बहादुर थारु	वडा अध्यक्ष	९८४८०९५२१४	४
१९	श्री अमर थापा	वडा सदस्य	९८६९४६६९५५	
२०	श्री ईन्दिरा थारु	वडा सदस्य	९८६३२८७९२७	
२१	श्री मानविर धरकटुवा	वडा सदस्य	९८१५५००३६०	
२२	श्री लक्ष्मी सुनार	वडा सदस्य	९८२४५७९३८३	
२३	श्री गंगाराम जैशि	वडा अध्यक्ष	९८६८९८४२३२	५
२४	श्री सुविदार थारु	वडा सदस्य	९८४३८८२३०६	
२५	श्री राम कुमार थारु	वडा सदस्य	९८१५५९६७७१	
२६	श्री फुल कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	९८१२५२५६५७	
२७	श्री भवानि प्रसाद भुषाल	वडा अध्यक्ष	९८४८०७०५५२	
२८	श्री कृष्ण बहादुर थारु	वडा सदस्य	९८४४८८८०१२३	६
२९	श्री प्रशान्त कुमार वि.क.	वडा सदस्य	९८६४९००५४४	
३०	श्री निता चौधरी	वडा सदस्य	९८६८६९९२१६	
३१	श्री शान्ति वि.क.	वडा सदस्य	९८६३३०१११७	
३२	श्री पदम बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	९८४८१३७९४८	
३३	श्री राजकलि रोकाय	वडा सदस्य	९८६८२५५८०७	७
३४	श्री सुक्मा लोहार	वडा सदस्य	९८६८१०८९९५	
३५	श्री कलम विष्ट	वडा सदस्य	९८६८०१७१६२	
३६	श्री भागिराम थारु	वडा सदस्य	९८६८०५८४८२	

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	पद	फोन नं.	वडा नं.
३७	श्री निम प्रसाद थारु	वडा अध्यक्ष	९८६९४६८८६५	८
३८	श्री रत्न बहादु आले	वडा सदस्य	९८६९५२१५२२	
३९	श्री मोतिपुरा तिरुवा	वडा सदस्य	९८६८०२०६७७	
४०	श्री मंगरु थारु	वडा सदस्य	९८९६५२४५६०	
४१	श्री सिता थारु	वडा सदस्य	९८६६७०७८३३	
४२	श्री राधा चौधरी	वडा अध्यक्ष	९८४८०७९५९९	९
४३	श्री हेमन्त आचार्य	वडा सदस्य	९८४९६४७९१०	
४४	श्री शंकर पुन	वडा सदस्य	९८४८२०२५५७	
४५	श्री भिखनि थारु	वडा सदस्य	९८४८११८४३	
४६	श्री सुन्तलि कामी	वडा सदस्य	९८९२४६३४०८	
४७	श्री ज्योति नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८४५६३८३४३	-
४८	श्री मोतिराम सुनार	कार्यपालिका सदस्य	९८२३३००२२५	-
४९	श्री सिताराम लोहार	कार्यपालिका सदस्य	९८९४५८१०४५	-

ठाकुरबाबा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.स.	नाम	पद	फोन नं.
१	श्री घननारायण श्रेष्ठ	अध्यक्ष	९८६६५३४५५०
२	श्री कृष्णा कुशमा थारु	सदस्य	९८५८०२५०२८
३	श्री श्याम लाल थारु	सदस्य	९८४८२३८४३९
४	श्री हरिराम थारु	सदस्य	९८४८०७८२६५
५	श्री श्रीकृष्ण थारु	सदस्य	९८५८०४६९९९
६	श्री शेर बहादुर थारु	सदस्य	९८४८०९५२१४
७	श्री गंगाराम जैसी	सदस्य	९८६८९८४२३२
८	श्री भवानी प्रसाद भुसाल	सदस्य	९८४८०७०५५२
९	श्री पदम बहादुर खड्का	सदस्य	९८४८१३७९४८
१०	श्री निम प्रसाद थारु	सदस्य	९८६९४६८८६५
११	श्री राधा चौधरी	सदस्य	९८४८०७९५९९
१२	श्री भिखनी थारु	सदस्य	९८४८११८४३
१३	श्री इन्दिरा थारु	सदस्य	९८६३२८७९२७
१४	श्री मोतिपुरा तिरुवा	सदस्य	९८६८०२०६७७
१५	श्री राजकली रोकाय	सदस्य	९८६८२५५८०७
१६	श्री राम कुमारी थारु	सदस्य	९८४८१२६३२९
१७	श्री मोतिराम सुनार	सदस्य	९८२३३००२२५
१८	श्री ज्योति नेपाली	सदस्य	९८४५६३८३४३
१९	श्री सिताराम लोहार	सदस्य	९८९४५८१०४५
२०	श्री चेत प्रसाद उप्रेती	सदस्य-सचिव	९८५८०७२१११

ठाकुरबाबा नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू नामावली

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	फोन नं.	शाखा
१	चेत प्रसाद उप्रेती	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५८०७२१११	कार्यालय प्रमुख
२	युवराज अधिकारी	लेखा अधिकृत	९८५११०६०४७	आर्थिक प्रशासन शाखा
३	अज बहादुर शाही	लेखापाल	९८५८०४७९०९	
४	राजेश कुमार राम	सह लेखापाल	९८४८२३७६२८	
५	चक्रपाणी आचार्य	नायव सुव्वा	९८४८०७४२४२	कर्मचारी प्रशासन शाखा/जिन्सी शाखा
६	कुल बहादुर विष्ट	कार्यालय सहयोगी	९८४८१९२४३१	
७	रचना थारु	कार्यालय सहयोगी	९८४८१८२१९३	
८	मधुसुदन उपाध्याय	सहायक पाचौ	९८४८०९७६५०	राजश्व शाखा
९	नमराज पोखेल	अधिकृत छैठौ	९८६८२०७१४४	आर्थिक विकास शाखा
१०	विराट विक्रम शाह	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४८१७०६२८	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शाखा
११	इन्द्र बहादुर राजवंशी	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८५८०२५००२	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा
१२	ओम चुनारा	सि.अ.हे.व.(अधिकृत छैठौ)	९८२२४३८३८०	
१३	साधना बोगटी थारु	पोषण सहजकर्ता	९८१४५२२८५१	
१४	अनोज कुमार नेपाली	सहयोगी	९८६९९७१९४५	सामाजिक सुरक्षा तथा पंञ्जकरण
१५	चन्द्रकला वि.क.	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९७४८०४७२११	
१६	गोगनसरा आचार्य	सहायक महिला विकास निरीक्षक	९८४८०७०४४९	
१७	लक्ष्मी पौडेल	सहायक महिला विकास निरीक्षक	९८६८०५१८३१	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा
१८	कृष्ण प्रसाद पाण्डेय	अधिकृत छैठौ	९८५८०२८२७८	योजना तथा अनुगमन शाखा
१९	सुनिल पोखेल	नायव सुव्वा	९८४८१७०४५५	
२०	हिक्मत वि.सि.	ईन्जिनियर	९८६३८५९९३४	
२१	हृदय खनाल	सव ईन्जिनियर	९८४८१४४०२६	पूर्वाधार विकास तथा वस्ति विकास शाखा
२२	शेर बहादुर खड्का	सव-ईन्जिनियर	९८४८०८८३८८	
२३	संयोग विक्रम शाह	सव-ईन्जिनियर	९८६९२७९६१२	
२४	कालुराम थारु	असिस्टेन्ट सव-ईन्जिनियर	९८६८०८००४६	
२५	हेमा खड्का	अमिन	९८१५५०७९५३	
२६	रामहरि रिजाल	शिक्षा शाखा प्रमुख (उपसचिव)	९८५१२५३३५१	शिक्षा युवा तथा खेलकूद शाखा
२७	सीता कुमारी भण्डारी	शिक्षा शाखा अधिकृत	९८४८१३२७४७	
२८	गरिमा खड्का	कार्यालय सहयोगी	९८४८०५६९६६	
२९	रविन्द्र अर्याल	रोजगार संयोजक	९८५११५१४३५	रोजगार केन्द्र

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	फोन नं.	शाखा
३०	धुर्वराज वम	प्राविधि सहायक	९८५८०४३४९२	कृषि विकास शाखा
३१	आशिष चौधरी	प्राविधि सहायक	९८४८२५८८२२	
३२	विरेन्द्र रावत	नायव प्राविधिक सहायक	९८४८२६०३२४	
३३	खरदार थारु	कार्यालय सहयोगी	९८२२४३७५००	
३४	मधुसदन गडतोला	कार्यालय सहयोगी	९८००५२२८००	
३५	चन्द्र बहादुर महतारा	पशु सेवा प्राविधिक	९८६८१६२११४	पशुपंक्षी विकास शाखा
३६	जिवन कडेल	नायव पशु सेवा प्राविधिक	९८४८१३५२९३	
३७	प्रशुराम जैशी	कार्यालय सहयोगी	९८४८०६२८७८	
३८	बोटली थारु	कार्यालय सहयोगी	९८६९९८७३८२	
३९	सिताराम रिजाल	मेलमिलाप संयोजक	९८५८०२७६४४	न्यायिक समिति

सवारी चालकहरूको सम्पर्क नं.

१	घनश्याम रिजाल	हलुका सवारी चालक	९८६९९७१७७७
२	राजु चौधरी	हलुका सवारी चालक	९८१६५५२९३८
३	विकास गुरुड	हलुका सवारी चालक	९८६४९८०१२३
४	अनिल कुमार चौधरी	हेभी सवारी चालक (व्याक हो लोडर)	९८६४७८९६६६
५	दिपेश पुन मगर	हेभी सवारी चालक (व्याक हो लोडर)	९८६६७१२१२२
६	भुपेन्द्र भारती	हलुका सवारी चालक	९८६८१२६९९१
७	बम बहादुर थारु	हलुका सवारी चालक	९८००५०४७०४

नगरपालिका कार्यालयको सम्पर्क नं.

१	नगर प्रमुख	०८४-४०३१९०
२	नगर उप प्रमुख	०८४-४०३१६०
३	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	०८४-४०३१९६
४	आर्थिक प्रशासन शाखा	०८४-४०३२०२
५	योजना शाखा	०८४-४०३१८९
६	रोजगार केन्द्र	०८४-४०३१८७

ठाकुरबाबा नगरपालिकाका वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	फोन नं.	वडा नं.
१	सानी मल्ल	वडा सचिव (खरिदार)	९८४८१७५५४४	१
२	तारा चौधरी	सामाजिक परिचालक	९८४८०६३३५६	
३	पुर्ण थारु	कार्यालय सहयोगी	९८१२५५७३४५	
४	केशव प्रसाद खनाल	वडा सचिव (अ.स.ई.)	९८५८०२६४८३	२
५	चन्द्र बहादुर बि.क.	सामाजिक परिचालक	९८६४३५२७६८	
६	मनिता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८४०२०१९६३	
७	रुविना चौधरी	वडा सचिव (खरिदार)	९८६९९५६२३९	३
८	धना देवकोटा	सामाजिक परिचालक	९८४८१३१७२१	
९	ओम कुमारी गरारी थारु	कार्यालय सहयोगी	ढडङङङङङङङङङङ	
१०	सानी मल्ल	वडा सचिव (खरिदार)	९८४८१७५५४४	४
११	दामोदर पोखेल	मेलमिलाप संयोजक	९८६१०७००२	
१२	चन्द्र कुमारी थारु	कार्यालय सहयोगी	९८६८०४५६२५	
१३	निर्मला आचार्य	वडा सचिव (खरिदार)	९८६४९२००२३	५
१४	भिममाया परियार	सामाजिक परिचालक	९८१९५३७१२७	
१५	प्रेम प्रसाद खनाल	कार्यालय सहयोगी	९८६८९८४२७७	
१६	ठाकुर प्रसाद चौधरी	वडा सचिव (ना.सु.)	९८५८०२३५७६	६
१७	पंकज पराजुली	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८४८०९२५८६	
१८	भुमिका भुसाल	कार्यालय सहयोगी	९८६८१७८९९९	
१९	ठाकुर प्रसाद चौधरी	वडा सचिव (ना.सु.)	९८५८०२३५७६	७
२०	गीता पौडेल	मेलमिलाप संयोजक	९८४४८७४३६१	
२१	सरिता चौधरी (थापा)	कार्यालय सहयोगी	९८६८९०८३७०	
२२	सरस्वती चौधरी	वडा सचिव (खरिदार)	९८४८२७०९२५	८
२३	राधा आचार्य	मेलमिलाप संयोजक	९८६८१५१९७५	
२४	राज बहादुर अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८६८०२८९८७	
२५	खुसिराम चौधरी	वडा सचिव (खरिदार)	९८४८२५४८७०	९
२६	ठग्गु राम थारु	खरिदार	९८४८१३२६८८	
२७	लक्ष्मी रिजाल	कार्यालय सहयोगी	९८४८३७४६९६	